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27-letnia mieszkanka Turku uderzyła w tył ciężarówki-betoniarki, ale zdołała o własnych siłach wyjść 
z rozbitego auta na jezdnię, gdzie śmiertelnie potrącił ją  inny pojazd Czytaj str. 2

Zam iast dyskusji o pew nym  dokum encie

Kto jest „przydupasem" 
Zarządu Powiatu
Kto jest „przydupasem Zarządu Powiatu", a kto „świętą krową". Takie oto 
retoryczne armaty wytoczyła podczas sesji Rady Powiatu Małgorzata Gol- 
czyńska, broniąc dodatku motywacyjnego dyrektora Sławomira Kosobudz- 
kiego. O ile jednak dyskusja o dodatkach motywacyjnych dla dyrektorów 
była tak, hm, dynamiczna, to już radnych nie bardzo interesowała treść 
dokumentu informującego o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 
tureckiego za rok szkolny 2011/2012 Czytaj str. 6

Polic janci p rzestrzega ją  p rzed  z łodz ie jam i

Nie daj się „złapać na wnuczka"
Czytaj str. 3

Turek, moje miasto...

Musiałam dać szansę Turkowi
Wiemy wszyscy, że młodzi uciekają z Turku. I może nawet podświadomie 
myślą o powrocie, ale brak im odwagi, wyobraźni, może zachęty... Bo prze
cież co w tym mieście robić?? - pisze do nas Iwona Rylska czytaj str. 8 

G m ina B rudzew  n ie  chce lik w id a c ji pos te runku

Powiedzmy to szczerze: 
policja nie ma pieniędzy
- Prawda jest taka, że policja nie ma pieniędzy i należyto szczerze powie
dzieć -  zamykamy posterunki bo nie mamy pieniędzy -  mówi wójt Cezary 
Krasowski Czytaj str. 15

Broniszewski - REAKTYWACJA
Czytaj str. 7
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R a d i o  z  T u r k u

K a ra te
na  p o lig o n ie
N aw et o b ecn o ść  Roberta M oskwy, 
czyli ser ia lo w eg o  doktora R ogow 
skiego z „M jak m iłość"nie zdołała  
zachęcić ludzi do wyjścia z dom u

Czytaj str. 18
R obe rt M o skw a , na jp o p u la rn ie jszy  ka ra te ka  
w śró d  a k to ró w  i  a k to r  w ś ró d  ka ra te k ó w  b y ł 

gościem  I P olskich M is trz o s tw  K ara te  C om b a t 
w  U n ie jow ie .
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KOMUNIKAT
W  nawiązaniu do artykułu zamieszczonego w numerze 
43 z dn. 23.10.2012 r. tygodnika „Echo Turku” 
pt. „...PKS do sprzedaży...” , Zarząd PKS Turek SA 

uprzejmie informuje KLIENTÓW, że sprzedaż akcji Spółki
NIE OZNACZA ZAPRZESTANIA JEJ FUNKCJONOWANIA
T y m  s a m y m  p ra g n ie m y  z a p e w n ić  o  k o n ty n u a c ji d z ia ła ln o ś c i,  
w  s z c z e g ó ln o ś c i w  z a k re s ie  p rz e w o z u  osób .

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z  NASZYCH USŁUG.
Z a rz ą d  P K S  Turek SA
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Surrealistyczny wypadek na autostradzie
g g a g

Naw et służbom  ratunkowym  trudno było uw ierzyć w  przebieg w ydarzeń, które miały 
m iejsce na autostradzie A2 przed zjazdem  na Koło od strony Konina. 27-letnia m ieszkanka  
Turku uderzyła w  ty ł ciężarów ki-betoniarki, ale zdołała o w łasnych siłach w yjść  z rozbitego  
auta na jezdnię, gdzie śm iertelnie potrącił ją  inny pojazd. ;

W ypadki, do jakich d o
chodzi na drogach, n ie tyl
ko naszego pow iatu, bywają 
najróżniejsze, podobnie jak 
ich przyczyny. Zawsze jed 
nak dziwi w  nich brak wy
obraźni kierow ców , dopro
wadzających do tragicznych  
zdarzeń. W ostatn ich  tygo
dniach pogoda nas n ie roz
pieszcza, a szybko zapadają
cy zm rok i częste  oraz gęste  
mgły sprzyjają n ieostrożno
ści w podróży.

Jednak wypadek z ponie
działku, 2 9  października, 
do jakiego doszło na auto
stradzie A 2, kilkaset metrów  
przed zjazdem do Koła od  
strony Konina, był wyjątko
wo surrealistyczny, nawet 
dla służb ratunkowych, któ
re przybyły na m iejsce. Tego 
dnia w  wielu m iejscach pano
wała gęsta mgła. Najprawdo
podobniej ona przyczyniła się  
do tego, że kierująca peugeo
tem 2 0 7  nie zauważyła przed 
sobą ciężarówki z cem ento-

K obieta zdołała opuścić rozbity sam ochód, mimo iż jego przód był 
całkowicie zniszczony

R enault śm iertelnie po trącił 27-latkę, gdy ta  weszła na jezdnię au 
tostrady

naczepą i uderzyła w  jej tył. 
W konsekwencji kobieta zje
chała z drogi do przydrożne
go rowu i zatrzymała się  pod  
siatką zabezpieczającą teren  
wzdłuż autostrady. Mimo iż 
przód pojazdu był całkowicie 
zniszczony, kobieta przeżyła 
zderzenie i wysiadła z auta. 
Trudno powiedzieć, w jakim  
była stanie i jakiego rodzaju 
odniosła obrażenia, ale miała 
na tyle siły, aby wydostać się

z wraku i ruszyć w  kierunku  
pasa ruchu. -N ie  w iadom o, 
czy chciała poszukać pom ocy, 
c zy  była w  szoku, że wyszła na 
środek jezdni -  przyznał na 
m iejscu kom endant PSP Ro
bert Kropidłowski.

Jak się  dow iedzieliśm u, za
nim  26-latka wyszła na jezdnię 
założyła kam izelkę odblasko
wą, w ięc wiedziała co robi.

W tym m om encie nadje
chał bus renault m asters, któ

rego kierowca nie zauważył 
27-latki i z całym im petem  w  
nią uderzył. M imo iż kobietę  
reanim ował zesp ół pogotowia 
ratunkowego, nie udało jej 
się  uratować i zmarła w  dro
dze do szpitala. Trudno nie 
oprzeć się  wrażeniu, że gdyby 
pozostała w  rozbitym sam o
chodzie do czasu przybycia 
pom ocy, być m oże przeżyłaby 
w ypadek...

Do zdarzenia doszło oko

ło godz. 1 9 .4 0  na wysokości 
m iejscow ości Daniszew, w  
gm inie K ościelec. N ie dość, 
że było ciem no, to jeszcze gę
sta mgła utrudniała służbom  
ratunkowym dotarcie na miej
sce  wypadku. Na czas pro
wadzenia działań, czyli przez 
prawie 5  godzin, ruch na pa
sie  w  kierunku Warszawy był 
całkowicie zamknięty. D ocho
dzenie w  tej sprawie prowadzi 
kolska policja. alew, ił

26-letni m ieszkaniec S iąszyc trafił do szpitala po w ypad
ku w  Słód ko w ie. Spraw cą zdarzenia je st kierow ca volvo, 
który w jechał w  ty ł forda.

Ponad  dw ie godziny  zab loko
w ana była d ro g a  krajow a z T u r
ku  do T uliszkow a, gdzie  w e śro 
dę, 31 październ ika, po godzin ie 
19.00 doszło do bardzo  g roźn ie  
w yglądającego w ypadku. Na 
S łodkow ską g ó rk ę  w ezw ani zo
stali ratow nicy  m edyczni, straża
cy i policjanci. F unkcjonariu sze  
po p rzesłuchan iu  obu  k ierow 
ców, je szcze n a  m ie jscu  ustalili 
p rzeb ieg  zdarzen ia. Jak  w ynika
ło z zeznań  obu  m ężczyzn, sie

dzący za k ierow nicą fo rda fiesty, 
26-letni tu rkow ian in  p rzyham o
w ał nag le  i w łaśn ie w tedy  w  tył 
au ta  uderzy ło  volvo, prow adzo
n e  p rzez  m ieszkańca  Siąszyc, 
k tó ry  najpraw dopodobniej nie 
zachow ał należytej ostrożności. 
Siła u d erzen ia  była tak  duża, że 
volvo w padło do row u i w k o n se
kw encji jego  k ierow ca z licznym i 
ob rażen iam i ciała przew ieziony 
został do tu rkow sk iego  szpitala.

i ł

Jad ący  volvo m ieszkaniec Siąszyc najp ierw  uderzył w tył fo rda fie
sty, a następnie w jechał do rowu.

Ponad gram  m arihuany m ia ł przy sobie 2 5-letni tu rkow ianin , k tóry p rzyszed ł w 'o d w ie 
dziny do kolegi. Nie dość, że b ył pod w pływ em  alkoholu i narkotyków , to  je szcze  się  
aw anturow ał.

W e w torek, 30 październi
ka, dyżurny turkow skiej K PP 
otrzym ał zgłoszenie o niepo
rozum ieniach  w  jednym  z blo
ków  przy ulicy Uniejowskiej 
w  T urku . Gdy patro l dotarł 
pod w skazany adres, drzwi 
funkcjonariuszom  otw orzyła 
w łaścicielka m ieszkania. Jak  
opow iadała kobieta, jak iś czas 
tem u do jej syna w  odw iedziny 
przyszedł kolega. M niej więcej 
po kw adransie usłyszała hałas 
dochodzący z pokoju gdzie 
siedzieli. W eszła by zobaczyć 
co się  stało  i w tedy gość  zaczął 
krzyczeć też  na nią, grożąc,

że ją  pobije. Policjanci zabrali 
aw anturnika na kom endę. Tam  
zbadali jego trzeźw ość. Okazało 
się, że w  w ydychanym  pow ie
trzu  m iał ponad pó łtora prom ila

alkoholu. Co więcej 25-latek był 
też pod w pływ em  m arihuany, a 
w  kieszen i m iał też 1,2 g ram a 
„traw y”.

ił

Po pijaku wjechał do rowu
Ponad trzy prom ile alkoholu m iał 48-letni m ieszka

niec Kalinowej, który w  Szadow ie Pańskim , na pro
stej drodze, strac ił panowanie nad kierownicą i 
wpadł do rowu.

mieszKa- 
a pro-

Zgłoszenie o w ypadku strażacy otrzym ali we 
w torek, 30 października, około godziny 17.30, od 
przejeżdżającego ak u ra t krajów ką kierow cy. O zda
rzeniu  pow iadom ili też policjantów, k tórzy  na m iej
scu  zdarzenia pojawili się chw ilę po nich. Ratownicy 
zabezpieczyli m iejsce zdarzenia, a także odłączyli 
akum ulato r w  sam ochodzie.

Funkcjonariusze natom iast zajęli się  k ierującym  
n issana sunny. Już  po chwili zorientow ali się, że je s t 
pijany. A lkotest w skazał ponad 3 prom ile alkoholu, 
dlatego 48-letni m ieszkaniec Kalinowej trafił do poli
cyjnego aresztu , sam ochód  odholow ano natom iast na 
policyjny parking. ił

STOP
PIJANYM

KIEROWCOM
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Zostawił cielaki na śniegu i chłodzie, bo

Śnieżyca sprzed dw óch tygodni zaskoczyła chyba w szyst
kich. Sobotnie popołudnie i w ieczór, by nie zm arznąć, w ięk
szość ludzi spędziła w  dom ach. Naw et za drzwi psa z kulawą  
łapą by nie w ygonił. A  je d n a k ... w  tym  czasie na łące w  Pę
cherzew ie, ca ły w eekend na śniegu stało stadko cielaków .

O bezduszności właścicieli 
zw ierząt, zw łaszcza na w siach pi
saliśm y już wiele. W  sądzie toczy 
się spraw a m ieszkańcaT am ow ej, 
k tóry  oskarżony  je s t o zam ęcze
nie na śm ierć trzyletniej klaczy. 
P isaliśm y też  o 84-latku z Rudy, 
k tóry  chcąc ukarać p sa  za niepo
słuszeństw o, k ilka razy uderzył 
go w  głow ę siekierą.

Policjanci prewencji przestrzegali przed złodziejami

Coraz częstsze  kradzieże i w łam ania, do których dochodzi na terenie powiatu turkow - 
skiego, były g łów nym  tem atem  spotkania policjantów  z m ieszkankam i ulicy Spółdzielców . 
Funkcjonariusze na przykładach om awiali m etody działania przestępców , co daje nadzieję, 
że żadna z  pań nie da się  już oszukać.

Niemalże każdego dnia słyszy 
się o włamaniach do mieszkań, 
piwnic czy sklepów. W iele jest też 
kieszonkowców, kradnących nie 
tylko portfele, ale także telefony 
kom órkowe lub inne wartościowe 
przedmioty. Choć wydawałoby się, 
że w  tym roku jest o wiele więcej 
tego typu przestępstw  niż w  latach 
ubiegłych, okazuje się, że wcale 
nie. W  2011 policjanci otrzymali aż 
257 zgłoszeń kradzieży, a  od stycz
nia do końca października tego 
roku -  204. -To prawda, że wcześ
niej przestępstw było więcej, niż 
obecnie, ale trzeba wziąć pod uwagę 
fakt, że zostały jeszcze dwa miesiące 
i nie wiadomo co się jeszcze wyda
rzy -  mówił Roman Marczyński, 
rzecznik kom endanta Komendy 
Powiatowej Policji w  Turku.

Inicjatorami spotkania dla 
seniorek ze Spółdzielców z poli
cjantami byli pracownicy miesz
czącego się tam  Klubu „Tęcza”. 
W  piątek 26 października, oprócz 
m ieszkanek osiedla, uczestniczył 
w  nim również dzielnicowy Maciej 
Łuczkowski, a także Piotr Kąciak 
i Maciej Boczek - funkcjonariusze 
Zespołu ds. N ieletnich i Patologii 
Wydziału Prewenq'i KPP Turek. 

Nie daj się złapać  
„na w nuczka”

N a początek turkowianki 
obejrzały prezentaq'ę multi
medialną, podczas której 
policjanci omówili m etody 
działania przestępców.

Dużą jej część poświęco
no oszustom naciągającym 
starsze osoby na „wnucz
ka”. Przestępca dzwoni do 
wybranej osoby, podając 
się za członka rodziny. Naj
częściej opowiada, że zna
lazł się w  trudnej sytuacji 
finansowej i potrzebuje go
tówki, ale sam  nie m oże jej 
odebrać, więc wyśle kolegę 
bądź koleżankę. -Jaka bab- 

c^y dziadek odmówiliby

W  sobotę, 27 października, do
staliśm y kolejną inform ację, tym  
razem  o nagannym  zachow aniu 
w łaściciela cielaków. -W racałam  
do dom u, gdy zauw ażyłam , że na 
łące w Pęcherzewie stoi stadko 
młodych krów. N ie  mogłam nie  
zareagować, zwłaszcza że całe po
południe padał śnieg -  opow iada 
kobieta. N atychm iast tam  poje-

w tej sytuacji najbliższym, wyciąga
ją  więc wszystkie swoje oszczędności 
i przekazują wysłanej przez nich 
osobie -  ostrzegał Piotr Kąciak. 
„W nuczek” nie oszczędził także 
m ieszkańców powiatu -  pisaliśmy 
o przypadkach kradzieży przy uży
ciu właśnie takiej metody. 

Kieszonkowiec jest jak  cień 
Poliq'anci przestrzegali miesz

kańców  przed kieszonkowcami, 
którym  nie przeszkadza nic, na
w et miejsce publiczne. I tam  po
trafią otworzyć torebkę i ukraść 
portfel. Robią to wyjątkowo pre
cyzyjnie. N aw et się nie zorientu
jemy, że padliśmy właśnie ofiarą 
kieszonkowca. Dowiemy się o 
tym  dopiero kiedy potrzebny bę
dzie nam  portfel. -Nie noście nigdy 
w portfelu większej gotówki, a także 
kart bankomatowych i nie daj Boże 
spisanych na kartce pinów do nich, 
bo takie przypadki też się zdarzały 
-  mówili policjanci.

M undurowi przestrzegali - zło
dzieje są zawsze doskonale zo
rientowani, potrafią naw et kilka 
tygodni obserwować potenqalne 
ofiary. Dzięki tem u wiedzą co 
mają w  domu, kiedy wychodzą, na 
jak długo i o której wracają. Infor
macje przekazują kolegom, którzy 
włamują się do mieszkań.

W  spotkaniu  z po lic jan tam i wzięły udział m ieszkanki ulicy Spółdzielców 
w T urku.

S tadko cielaków pięć dni stało na zim nie i śniegu.

Spotkanie z czasem  przerodzi
ło się w  ożywioną dyskusję, bo jak 
się okazało panie także dużo do 
powiedzenia miały na tem at zło
dziei i oszustów. Kilka z nich na 
własnej skórze doświadczyło na 
co ich stać. -Kilka miesięcy temu 
byłam w aptece. Było bardzo dużo 
ludzi, bo ustawiły się aż trzy kolej
ki. Po kilkunastu minutach oczeki
wania w końcu przyszła na m nie 
kolej. Farmaceutka podała m i lek, 
a ja  wyjęłam z  portfela sto złotych, 
by zapłacić, gdy nagle ktoś podbiegł 
wyrwał m i banknot z  ręki i uciekł. 
M im o tego że widziało to oprócz 
m nie jeszcze kilka osób, nikt nie po
trafił opisać złodzieja -  opowiadała 
jedna z pań.

Innej z kolei na zielonym ryn
ku, kieszonkowiec przeciął rekla
mówkę i zabrał portfel, w którym  
miała nie tylko pieniądze, ale też 
dokum enty. Teraz nosi go już w 
wewnętrznej kieszeni kurtki lub 
płaszcza.

-Spotkanie było dla m nie bardzo 
interesujące. Teraz wiem, że wycho
dząc z  domu muszę zam ykać wszyst
kie okna, a jak  wyjeżdżam prosić o 
doglądanie mieszkania sąsiadów.

też na co m am  zwracać 
uwagę, kiedy idę do miasta -  mówi
ła jedna z  kobiet. ił

chaliśm y. Rzeczywiście na zim 
nie i śn iegu  m arzło k ilkanaście 
cielaków . Ja k  n as poinform owali 
m ieszkańcy wsi, zw ierzęta na 
łąkę w ypędzone były już w  pią
tek . Stały tu  cały w eekend , bez 
w ody i jedzenia, nie licząc oczy
w iście traw y, k tó rą  z g łodu  wy- 
skubyw ały spod śniegu.

W  poniedziałek  rano  powia
dom iliśm y pow iatow ego lekarza 
w eterynarii. Ju ż  następnego  dnia 
rano  pracow nicy in spek to ra  po
jechali do w łaściciela zwierząt, 
k tó re  piąty dzień nadal stały  na 
łące. Ja k  się  okazało, to  cielaki 
m leczne, k tó re  nie są odporne na 
zim no. M ają delikatn iejszą skó
rę  i m niej sierści, niż odm iany 
m ięsne. M ężczyzna tłum aczył, 
że przecież tak  rob i w iększość 
rolników  z P ęcherzew a. Jed n ak  
lekarze w eterynarii uznali, że 
nie je s t to w ystarczające wytłu
m aczenie i nakazali m ężczyźnie 
zabrać cielaki do zagrody.

Jak  mówił Jan  Radzim ski, po
w iatowy lekarz w eterynarii, od 
1 stycznia tego  roku znow elizo
w ana została  U staw a o O chronie

LABORATORIUM WETERYNARYJNE 
VET-LAB BRUDZEW 
UL. TURKOWSKA 58C, 62-720 BRUDZEW 
TEL. (63) 279 70 04

VET-l.AU BRUDZEW

LABORATORIUM  IN FO R M U JE O ROZSZERZENIU  
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Zwierząt. -Teraz w kw estii odebra
n ia  zw ierząt decyzje może podjąć 
wójt, burm istrz lub prezydent. N ie  
trzeba ju ż  składać wniosku do gm i
ny i czekać naw et kilku  tygodni 
na wydanie decyzji. To znaczne  
ułatw ienie -  w yjaśnia Radzim ski. 
T aką  decyzję podjąć m oże też 
n a  podstaw ie inform acji policji, 
lekarza  w eterynarii czy inspek
torów  T ow arzystw a O pieki nad 
Zw ierzętam i.

K ażda gm ina pow inna m ieć 
pod p isan ą  um ow ę ze sch ro n i
sk iem  d la zw ierząt, gosp o d ar
stw em  zastępczym  czy o g ro 
dem  zoologicznym , by  w  razie  
kon ieczności m iała gdzie p rze
kazać o d eb ra n e  w łaścicielow i 
zw ierzęta.

-W  przypadkach, gdy dalsze 
pozostawanie zwierzęcia u dotych
czasowego właściciela zagraża  
jego życiu lub zdrowiu, policjant, 
strażnik gm inny lub pracownik  
TOZu, m oże odbierać m u zwierzę, 
pow iadam iając jednocześnie o 
tym wójta, burm istrza lub prezy
denta -  mówił Radzim ski.

ił
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Społeczność turkowskich „Niepokonanych” zabiera głos

Jak  uzyskać trzy to ny stali z  jednej to ny żelaza ? Taką w iedzę mają nie ty lko  alchem icy, 
ale rów nież polscy urzędnicy. N iestety czasem  nieznajom ość faktycznego stanu rzeczy, brak  
dobrej woli urzędników , aby zw eryfikow ać inform acje, a czasem  zw ykła głupota w  połączeniu z 
niekorzystnym  splotem  okoliczności powodują, że nie ty lko  firm a czy spółka przestają istnieć. 
Niejednokrotnie niszczone je s t przy tym  życie  całych rodzin.

N iepo konanych  
jest coraz w ięcej

T akie ludzkie dram aty  zapo
czątkow ane „gdzieś” w  urzędzie, 
ciągnące się po tem  latam i w  są
dach  już przyw oływ aliśm y na ła
m ach  Echa. P isaliśm y rów nież o 
zaw iązaniu stow arzyszenia „Nie
pokonani 2012”. Po majowym  
k o n g resie  w  W arszaw ie, stow a
rzyszenie postanow iło „wyjść w 
te re n ”. P ierw sze z „powiatowych

L
ata spędzone na obserwacji lo
kalnych polityków skłaniają do 
bardzo smutnych wniosków. 
Jednym z,nich jest ich wręcz gene

tyczna niechęć do poważniejszego 
myślenia o pieniądzach publicznych. 
Bo o swoje to już potrafią zadbać jak 
mało kto. Patrz troska radnych o po
ziom diet.

I tak miesiąc październik to czas 
przedkładania radnym informacji o 
realizacji zadań oświatowych za m i
niony rok szkolny. Przyjrzyjmy się 
zatem dwóm pierwszym z brzegu 
takim dokumentom.

Najpierw Gmina Turek. Pierwszą 
reakcją niżej podpisanego na doku
ment przedłożony tamtejszym rad
nym było niezadowolenie graniczą
ce z oburzeniem. Przede wszystkim 
z braku jakiejkolwiek wzmianki o 
aspekcie finansowym funkcjonowa
nia gminnej oświaty. Ale naszła mnie 
głębsza refleksja po reakcji radnych 
powiatowych na przedłożoną im 
informację o realizacji zadań oświa
towych w placówkach podległych 
temu szczeblowi samorządu. Bo w 
tym dokumencie dość skrupulatnie 
zadbano o stronę finansową powia
towej oświaty. Co ważne, finanse 
oświatowe zestawiono z danymi z 
lat poprzednich. Jak na to zarea
gowali powiatowi samorządowcy? 
Ano nijak. Mimo że na sesji mieli 
pod ręką szefów powiatowych pla
cówek oświatowych i mogli ich do 
woli dopytywać o kolejne szczegóły 
i ewentualne wnioski na przyszłość. 
Zamiast tego zapadła głucha cisza. 
Jakby nikogo nie obchodził fakt, 
że oświata stanowi 40-procentową 
pozycję w całym budżecie rocznym 
powiatu tureckiego. Tylko radny Ko
nieczny, niejako z urzędu zabrał głos 
w całej sprawie. Na takowe dictum 
wypadało nieco łaskawiej ocenić ma
teriał o stanie oświaty przygotowany 
przez włodarzy Gminy Turek. Bo po 
co niby mieli się, tak jak w powiecie,

konw encji N iepokonanych” już 
się odbyły w  Kaliszu, T urku , Cho
rzow ie i W ieluniu. Założyciele sto
w arzyszenia postaw ili sob ie w iele 
zadań, m .in. pom oc i doradztw o 
praw ne dla przedsięb io rstw  coraz 
bardziej grzęznących  za spraw ą 
b łędnych  decyzji urzędniczych, 
lobbow anie za zm ianą złych prze
pisów  praw nych i chyba najbar
dziej am bitny cel: w prow adzenie 
odpow iedzialności za w ydaw anie

trudzić nad zestawianiem kolejnych 
pozycji wydatków na oświatę. Może 
dlatego ktoś na Ogrodowej, wzo
rem radnych powiatowych, doszedł 
do wniosku rodem z podręczników 
savoir-vivre dowodzącego, że dżen
telmeni o pieniądzach nie dyskutu
ją. A już tym bardziej przy damach. 
Tyle, że jakoś przy tym zapomniano 
o dyskretnym aneksie do powyższej 
maksymy. Mianowicie, że dżentel
meni nie dyskutują o pieniądzach, bo 
je po prostu mają. Tymczasem jak 
powszechnie wiadomo, kasa powia
tu jest pusta jak bęben wojskowego 
dobosza. Zresztą niż demograficzny 
do spółki z coraz poważniejszymi 
kłopotami gospodarczymi powodu
je, że poziom wydatków na oświa
tę zaczyna przygniatać wszystkie 
szczeble samorządów. Dlatego tym 
bardziej musi przerażać bierność 
radnych w tej sprawie.

Ale nie tylko obszar oświaty 
dostarcza dowodów, że jesteśmy 
niepoprawnymi mitomanami, dla 
których rzeczywistość finansów 
publicznych leży na pograniczu 
fantastyki i niebytu. Oto na głowę 
starosty Bartosika co rusz spadają 
gromy z powodu sławetnych Zdro- 
jek Lewych. Facet dzielnie wystawia 
słabiznę na mnożące się razy, ale ja
koś wcale mu nie współczuję. Bo czy 
zamiast godzić się na rolę jakiegoś 
masochisty, nie powinien był raczej 
zagonić swoich służb finansowych 
do przedstawienia symulacji finan
sowych powiatowego budżetu. Nie 
trzeba chyba doktoratu z ekonomii, 
aby wykazać wrzeszczącą wręcz 
mizerię powiatowych finansów. 
Wystarczy sięgnąć do dokumentów 
budżetowych i Wieloletniej Progno
zy Finansowej, aby wykazać, że w 
dającej się przewidzieć przyszłości 
powiat będzie goły niczym święty 
turecki.

Kolejny problem z naszym my
śleniem o rzeczywistości na zasa-

niesłusznych  decyzji przez u rzęd 
ników  państw ow ych. N a chw ilę 
obecną takiej odpow iedzialności 
nie ma.

Lokalne, oddolne i spontanicz
nie organizow ane „społeczności 
N iepokonanych” m ają finalnie 
stw orzyć m asę krytyczną prze
sądzającą o zm ianie. „Będzie nas 
tylu, i będziem y w  taki sposób 
dom agać się spraw iedliw ości, że 
żadna, ale to  żadna w ładza nie

dzie zwykłego chciejstwa, bierze 
się właśnie z brzydzenia się finansa
mi przez lokalnych polityków. Bo i 
w tej sytuacji trudno się dziwić, że 
wielu harcowników ulega podobnej 
zarazie hołdując rozmaitym pomy
słom natury księżycowej. Pod takie 
określenie całkiem podpadają haseł- 
ka typu: - Absolutnie nie jesteśmy 
przeciwko remontowi drogi Turek- 
Władysławów czy jeszcze innej, ale 
Zdrojki teżjnuszą być zrobione. I to 
natychmiast. Tyle, że już o stronie 
finansowej całego problemu w naj
lepszym razie zamiast konkretnych 
liczb padają jedynie mgliste ogólni
ki. i jak tu nie współczuć licealnym 
matematyczkom w rodzaju Aliny 
Wąsikowskiej i Vioietty Kałużnej? 
Panie mogą urobić sobie ręce po 
pachy, a niechęci do logicznego my
ślenia w kategoriach liczb tak zaraz 
nie zwalczą. Wypada mieć nadzieję, 
że sztuka ta powiedzie się w kolej
nym pokoleniu. Bo przynajmniej na 
poziomie lokalnym generację obec
nych polityków pod tym względem 
wypada spisać już na straty.

Zresztą, generalnie, z tym logicz
nym myśleniem od dawna u nas nie 
tęgo. Ostanie przejawy hołdowania 
przez klasę polityczną zasadom lo
giki dały się zauważyć chyba z pięć
set lat temu.

I jak tu nie być pesymistą. Choć 
najparadniejsze w tym wszystkim 
jest przekonanie naszych samo
rządowców, że robią wszystko jak 
najlepiej dla dobra Turku, powiatu, 
gminy. Niepotrzebne skreślić. Za
pewniając przy tym, że zawsze przy
świecają im tzw. dobre chęci. Jakby 
całkiem zapominając o porzekadle, 
że dobrymi chęciami, (nie mówiąc 
już o najlepszych) droga do piekła 
bywa wybrukowana. Zwłaszcza, gdy 
owe dobre intencje są ze szczętem 
wyprane ze zwykłego zdrowego roz
sądku.

Andrzej Jarek

będzie m ogła nas zignorow ać!” 
-  brzm i m otto pokrzyw dzonych 
przedsiębiorców . Pow stanie rów
nież rapo rt zaw ierający, liczby i 
statystyki (jak m ów ią założyciele 
ru ch u  przedstaw iające przytła
czającą skalę zjaw iska), w  drugiej 
liczne ludzkie tragedie. -Nawet, 
jeśli raport będzie ważył 2 0  kilo to 
i tak zostanie wydany -  zapowia
da M arcin Kołodziejczyk, który 
prow adził spo tkanie zainicjow ane 
przez przedsięb iorców  z rejonu 
T urku .

Nie usłyszał nawet 
„przepraszam "

Inicjatorem  spotkania w Szado- 
wie K siężym  był Zdzisław W isny. 
K iedyś w łaściciel rodzinnej uboj
ni z dw udziesto letn ią tradycją. 
M ieszka od urodzenia w  naszym  
pow iecie, a  jego dom  rodzinny 
znajduje się w  T o k a ra c h .-W  ostat
n im  etapie rozwoju przedsiębior
stwa została dobudowana mroźnia. 
W  najlepszym okresie w 1996 roku 
zatrudnionych było 120 pracowni
ków -  zaczął swoją opow ieść pan 
Zdzisław. -Firma uczestniczyła w 
program ie rządowym likwidacji 
tzw. górek wieprzowych -  inter
wencja państw a w postaci skupu  
żywca. Przedsiębiorstwo dobrze 
funkcjonowało i współpracowało 
z  ro ln ikam i w ram ach kontraktu  
na składowanie nadwyżki mięsa  
z  Agencją Rezerw Materiałowych. 
W  2006  roku do spółki przysłano 
kontrolę, sprawdzano czy w arunki 
um owy są dotrzymywane. W  załą
czonym w grudniu  2006  protokole 
stwierdzono, że wszelkie w arunki 
um owy są dotrzymywane. Nowy 
prezes w A R M  uznał jednak, że 
to on stanow i praw o i ju ż  w stycz
n iu  bezzasadnie i natychmiastowo  
wypowiada umowę. Postawiono 
również zarzut, że spółka jest w in
na agencji pieniądze, choć nigdy 
nie była je j dłużnikiem . Trudno  
było się wybronić z  tych zarzutów, 
gdyż w mom encie, kiedy prezes wy
powiada um owę przedsiębiorstwo 
zostaje zm uszone do wym iany całej 
m asy mięsa. To potężny cios, gdyż 
w ym iana kosztuje m ilion złotych. 
Skierow aliśm y sprawę do sądu i 
próbowaliśmy udowodnić, że jest to 
niesłuszny a tak na spółkę. Procesy 
sądowe trwają trzy lata. Po tym  
czasie sad pierwszej instancji wydał 
wyrok, że spółka m a rację. Agencja  
zaskarża wyrok do Sądu Apelacyj
nego w Poznaniu. Ten utrzym uje 
stanowisko sadu pierwszej instan
cji, spółka m a rację -  um ow a roz
w iązania niezasadnie. W  między
czasie mięso ze spółki wyjechało, 
m roźnia została pusta, jeszcze w 
styczniu 2 0 0 7  roku jest powiado
m iony finansu jący nas bank. N ie  
m ożem y się obronić, jednak żaden  
sposób nic nie daje. Sprzedaliśm y 
oddział w Wałbrzychu, aby wzmoc
n ić  oddział spółki w L innem . Po 
tej sprzedaży banki cofnęły finanso
wanie, więc ten ruch nic nie dał. 
Próbowaliśmy, nie udało się, ale 
przepisy praw a trzeba respektować. 
Jeżeli w term inie 14 d n i spółka traci 
płynność finansow ą, to zarząd jest 
zobowiązany do złożenia do sądu  
wniosku o upadłość naprawczą lub

likwidacyjną. Sąd  oddala wnios.
o upadłość naprawczą, ogłasł^
upadłość likwidacyjną, która trti
do dzisiaj. Jeden urzędnik -  pred$
A R M  powołany przez prem iera je * 
w stanie wywołać katastrofę . ID 
sądzie udowodniliśmy, że m a n 5
rację, ale pom iędzy rokiem 2 0 f 11 
a 2 0 1 2  wszystko zniknęło. N ie  n>z  
nic. Syndyk cały m ajątek spółfi 
warty kilkanaście m ilionów zlicyt ” 
wał za 2  m in 400  tys. zł -  tak  strei 
cił swoją h isto rię  Zdzisław  W isn;c 
B ezsilność, dw adzieścia la t p racc 
na nic, zła opinia w  środow isk  ” 
ludzie nie podają ręki, in s ty tu t1 

finansow e nie w spółpracują -  o*" 
cały splot zdarzeń. C hyba najlej^ 
szym  podsum ow aniem  będzie t c  
że kiedy W isny zobaczył w telew ' 
zji p rog ram  „Państw o w  P aństw ie1 
pośw ięcony kolegom , k tó rż 1 
zostali zniszczeni przez błędn ” 
decyzje, postanow ił pojechać D 
k o n g res  „N iepokonanych”. Op<r 
w iedział jak  dojechał na sp o tk an ir 
auto-stopem , a zaraz po tem  inn 
z uczestników , posiadający fi 
m ę w  K atow icach powiedział, i e 
dysponuje jednym  wolnym  sam  ’ 
chodem  i nieodpłatn ie go  u ż y c i1 
aby ten  pierw szy nie m usiał w i ''  
cej jeździć „na stopa”. P od konie 1 
k o n g resu  Zdzisław  W isny wyj! ‘ 
z portfela sw oistego rodzaju r ’ 
likwię -  złote serduszko  Wielki' * 
O rk iestry  Świątecznej P om oc]' 
k tó re  wylicytował w 1994 roku  -  
powiedział, że dzisiaj nie m a ni< j 
aby w spom óc innych, ale kiedy ; 
m iał pieniądze i na ile potraf 
dzielił się  z innymi. P rzekazał I ‘ 
pam iątkę na działalność ruchi ‘ 
dodając przy tym  -Być może kied\ 
pieniądze z  tej licytacji uratowc { 
kom uś życie, więc niech dzisiaj l ' 
serduszko dalej pom aga innym . Ja 
zapow iedział prow adzący Marc! 
Kołodziejczyk, po skontaktow ani j 
się z  W O ŚP serduszko  zostani

h

przekazane by  dalej „pracowało

na

n a  rzecz potrzebujących. -Nawi 
jeden taki przypadek, to o jeden i  ( 
dużo. Być może w naszym powieci ' 
jest tylko kilka  takich osób, być mot 
są też tacy, którzy ju ż  są tak 'zdób * 
wani, że nie wychodzą z  d o m u ,} ‘ 
też w swoim  czasie zam knąłem  si ‘ 
w czterech ścianach, czułem się fi 
talnie -  dodał W isny.

Kto p łaci za b łę d y?  
M arcin Kołodziejczyk, to tal 

że pokrzyw dzony przedsiębiorca 
H istoria upadku  b iu ra  podróż 1 

Big Blue została przedstaw ion ‘ 
w  książce: „Rozprawa o prawi 
do bezpraw ia. Egzekucja B ankn  
ta”. „Firm a ta  padła ofiarą aparat 
skarbow ego, k tóry  przeprow adzi 
jąc w  niej kontro lę , popełnił błę<? 
w  in terpretow aniu  przepisów  d1 
tego  stopnia pow ażne, że doprć 
wadził ją  do upadłości. Aby d1 
końca pognębić w łaścicieli firm) 
przerzucił na n ich  całą odpow F 
dzialność, a p ro k u ra tu ra  w szczę' 
postępow anie karne . Sądy stanęli 
po stron ie  zbiurokratyzow anyd 
s tru k tu r  państw a, uczciw ego ob)‘ 
w atela-przedsiębiorcę spychają 

m arg ines życia. U rzędnicz
aparat, bow iem  nikogo się  nie bó  
m a stałych m ocodaw ców , skupić
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nych w  o rganach  państw ow ych, 
którzy go n ieprzerw anie ch ron ią  
poprzez swój wpływ na w ładzę 
sądowniczą. D latego do tąd  w  kon
frontacji in te resu  państw a z in te re
sem  podatnika, z regu ły  wygrywał 
in te res państw a.” -  czytam y w 
zapowiedzi książki. Kołodziejczyk 
przyjechał na spo tkanie z innym i 
„N iepokonanym i” i dziennikar
ką Polsatu A gata K orycką, k tó ra  
dokum entuje h isto rie  pokrzyw 
dzonych i w spółtw orzyła odcinek 
„Państw a w  P aństw ie” pośw ięcony 
tem u problem ow i. Innym  z założy
cieli ru ch u  obecnym  na spotkaniu  
w  Szadowie był K rzysztof Stańko. 
O jego spraw ie było niedaw no 
bardzo głośno  w  m ediach. N a 
podstaw ie zeznań św iadka koron
nego, p rzestępcy  M acieja B., ps. 
„Gruby”, p rzedsięb io rca został 
oskarżony przez katow icką proku
raturę o w ytw arzanie dużej ilości 
narkotyków . N a te ren ie  sw ojego 
ośrodka w ypoczynkow ego nad 
Zalewem T uraw skim  m iał p rodu
kować naw et 200 k g  narkotyków  
m iesięcznie. Sąd O kręgow y w 
Opolu, a po tem  Sąd Apelacyjny 
we W rocław iu oczyścił oskarżo
nego w całości ze staw ianych m u 
zarzutów. P ro k u ra tu ra  G eneralna 
nie dopatrzyła się w  działaniach 
katow ickiego p ro ku ra to ra  rażą
cych naruszeń  przepisów  prawa. 
Do dnia dzisiejszego pracuje on 
w P rokuratu rze  Apelacyjnej w  
Katowicach. W  zeszłym  m iesiącu 
Stańko złożył do sądu  w niosek  o 
zadośćuczynienie za n iesłuszny 
areszt. Za 27 m iesięcy spędzonych 
w areszcie dom aga się od skarbu  
Państwa 3,2 m iliona złotych. T eraz 
za błędy urzędników  zapłacim y 
Wszyscy.

W yzerow ać człow ieka
T akich  historii je s t zbyt wiele. 

Na różnym  etapie. Rom an Oku- 
Piński m a już w ieloletnią g eh e n 
nę za sobą. Z perspektyw y czasu 
nważa, że walczył dla św iętego 
spokoju: -C hciałem  zobaczyć ja k  to 
działa i uw ażam , że m i się udało, 
a m ajątek to nie wszystko, są waż- 
niejsze wartości, które m ożna przy 
okazji stracić.

Na spotkanie w  Zajeździe Eu- 
r°pejskim  przyjechali A rele tta  i 
b e rn a rd  P otarzeccy z Pleszew a. 
"Jeszcze jestem  na rynku i junkcjo- 
nuję, ale m am  problem -  zaczął 
P rzedsiębiorca z Pleszew a. Od 
2004 roku  prow adzi skład złom u,

M arcin K ołodziejczyk i Zdzisław  W isny z b ia łą  rękaw iczką -  sym bolem  „N iepokonanych 2012” : „W rócić 
i oddać na nowo ten cały św iat honoru , k tó ry  osłania ta  biała rękaw iczka!” -  Stefan Żerom ski.

gdzie za trudn ia trzy osoby. Sku
puje złom od ludzi. N ie w szyst
kie um ow y z kon trahen tam i były 
w łaściw ie sporządzone. K ontrola 
transakcji z lat 2006-2008 w ykaza
ła niepraw idłow ości. Spraw dzano 
nazw iska dostaw ców . W łaściciel 
przyznał naczelnikow i U rzędu 
Skarbow ego w  Pleszew ie, że nie 
w szystkie um ow y kupna  zostały 
należycie spisane. T ow ar był na
stępnie sprzedaw any na faktury, 
co było udokum entow ane. Na
czelnik pociągnął p rzedsięb io rcę 
do odpow iedzialności, a ten  za
płacił 8 tys. zł kary . -W  międzycza
sie zaczęliśmy handlow ać z  jirm ą , 
która przywoziła duże ilości starych 
samochodów i stali. Po dwóch la
tach współpracy okazało się, że ci 
dostawcy nie płacili podatku i cały 
czas wyrzucali faktury. W  2008  
roku przyszli kontrolerzy i spraw
dzali, czy m am  złom, samochody 
na placu. Towaru przychodziło 3-5 
ton dziennie. Okazało się, że przez 
dwa lata tem u dostawcy uzbiera

ło się 3 6 0  tys. zł niezapłaconego 
VAT-u. Jednak po wcześniejszych 
nieprawidłowościach ju ż  zostałem  
uznany za  przestępcę, a firm a  jako  
część m afii złomiarskiej. Skarbów- 
ka wezwała m nie, abym podpisał 
protokół pokontrolny, stw ierdza
jący, że towaru nie było, że złom u  
nie kupowałem, bo dostawca fa k tu r  
nie m ia ł i podatku nie płacił. A  ja  
wystawiałem puste fak tury  odsprze
dając nieistniejący towar. Teraz 
urząd domaga się w sum ie m ilion  
3 6 0  tys. złotych niezapłaconych po
datków i rosną odsetki. N ie  chcą 
zrobić nam  szacunku, chociaż tego 
się dom agam y -  tłum aczyli p rzed
siębiorcy. -Co roku przed wigilią do 
mojego radcy prawnego urzędnik 
przynosi klauzulę natychm iastowej 
wykonalności, aby sprawa się nie  
przedawniła. 1 tak od 20 0 6  roku. 
O kazuje się, że św iadków  w  spra
w ie nie m a, gdyż najpierw  ojciec, 
a po tem  syn, k tórzy  w yrzucali fak
tu ry  w  firm ie dostarczającej złom, 
popełnili sam obójstw o.

C zerw ona lam pka
W szyscy  słuchali tej h isto rii, 

k tó ra  je s t  je szcze  w  to k u  i zaofe
row ali pom oc. Z ko le i państw o 
P o tarzyccy  stw ierdzili, że s łu c h a
jąc  pop rzedzających  opow ieści 
m ają w rażen ie , że: -Sprawa się 
nie zakończy, bo m ą ż usłyszał, że 
Potarzycki je s t do wyzerowania. 
Czujemy, że stracim y wszystko. 
J a k  się  okazuje, u rzęd n icy  kon 
tro li skarbow ej rzeczyw iście do- 
sta ją prow izję od w ykry tych  n ie
praw idłow ości, naw et jeśli te  po 
la tach  p rocesów , o sta teczn ie  nie 
zo s tan ą  po tw ierdzone.

K iedy spojrzy  się  n a  całość , sy
tuacja  je s t bard zo  skom plikow a
na. Są n ieuczciw e p rze d sięb io r
stw a, z d rug ie j s tro n y  zdarzają  się  
leniw i i n ie k o m p eten tn i u rzę d n i
cy. W szystko  to  po tęg u je  b ra k  za
ufan ia spo łecznego . Ś ciera ją  się

Radio z. Turku
na faii- Radia Konin 95,8 F/YI
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S ł u c h a j  n a s  w  k a ± c J y
w t o r e k  o  1 0 . 3 0

in te re sy  państw a dążącego  do jak  
najw iększej śc iąga lnośc i zobo
w iązań z in te re se m  p rze d sięb io r
ców, k tó rzy  chc ie liby  p łacić jak  
najm niej. Z auw ażalna je s t  pew na 
praw idłow ość. K iedy p o d a tek  od 
w ynajm u m ieszkań  w ynosił 21 
proc, zdecydow ana w iększość  
w łaścicieli w ynajm ująca m iesz
k an ia  rob iła  to  w  szarej strefie . 
T e raz  k ied y  p o d a tek  w ynosi 8 
p roc., p ro p o rc je  się  odw róciły  a 
śc iąg a ln o ść  je s t zdecydow anie 
w yższa. U dział szarej s tre fy  w  
b ran ży  sp iry tusow ej m alał, gdy  
m alała  akcyza n a  alkohol.

Ju ż  po sp o tk an iu  Zdzisław  
W isny  dziwił się , że  trw ają p ra 
ce  nad  ustaw ą um ożliw iającą ła
tw iejsze pozysk iw anie k redy tów  
przez m łodych , g d y  w ażniejsze 
w ydaje się  zad b an ie  o prze jrzy 
sto ść  przep isów , aby  n ie  p o g rą 
żały p rzedsięb io rców . W ydaje 
się , że k ied y  m łody  człow iek 
usły szy  tak ie  h is to rie , to w  jego  
głow ie n ie  pojaw ia s ię  zapyta
n ie „Halo! Ja k  to  zm ien ić”, lecz 
czerw ona lam pka z podp isem  
„Ew akuacja!”. W  g ło sa ch  w ypo
w iadających  się  teg o  dn ia m im o 
bo lesn y ch  dośw iadczeń , słychać 
było w iele w iary  w m ożliw ość 
zm iany, pew nego  pozytyw nego 
nastaw ien ia , ch a rak te ry s ty cz n e 
go d la p rzed sięb io rcó w  dążących  
do su k c esu . O by sw oje dośw iad
czen ie  p rzekaza li innym , a  ich 
su k c ese m  okazało  się  realizacja 
m isji stow arzyszen ia: „Przywró
cić  praw orządność w  instytu 
cjach P aństw a P o lsk ieg o  oraz 
szacu n ek  dla uniw ersalnych  
zasad  spraw ied liw ości sp o 
łeczn ej”. S tow arzyszen ie  działa 
p ro  publico  bono , n ie  m a żad 
n ych  sk ład ek , a założycie le zo
bow iązują się , że w  raz ie  pod jęcia  
działa lności politycznej u s tąp ią  
ze  stan o w isk  w  stow arzyszen iu , 
ch o ć  po zakończen iu  m isji raczej 
w yb io rą  s ię  n a  ryby.

m ej

T u l is z k o w s k i  u r z ą d  M i a s t a  1 G m in y  

w r a z  z  M ie js k o - G m in n y m  O ś r o d k ie m  

K u l t u r y ,  z a p r a s z a j ą  n a  n ie c o  in n e  o b 

c h o d y  D n ia  N ie p o d le g ło ś c i ,  już w  s o 
b o t ę ,  10  l i s t o p a d a ,  o  g o d z .  1 5 .0 0  d la  

m i e s z k a ń c ó w  g m i n y  p r z y g o t o w a n o  

a r ę  m i e j s k ą ,  p o d c z a s  k t ó r e j  b ę d ą  m u -  
s ie ii  w y k a z a ć  s i ę  z n a j o m o ś c i ą  h is t o r i i  
T u l is z k o w a  I o k o lic .  A le  J a k  z a p o w i a d a 
j ą  o r g a n i z a t o r z y ,  b ę d z ie  o  c o  w a l c z y ć ,  

S b y ż  n ie  t y l k o  d la  z w y c i ę z c ó w  p r z e w i 
d z ia n o  c e n n e  n a g r o d y .

o> ntepodrejtogG
w  n ie d z ie lę ,  11 l i s t o p a d a ,  o b c h o d y  

ś w i ę t a  r o z p o c z n l e  M s z a  ś w i ę t a ,  k t ó 

r a  o d b ę d z i e  s i ę  o  g o d z .  11 .00  w  m i e j 
s c o w y m  k o ś c ie le .  P o  n a b o ż e ń s t w i e  

t u l l s z k o w l a n l e  z ł o ż ą  k w i a t y  p r z e d  p o 
m n i k i e m  T a d e u s z a  K o ś c iu s z k i .  Z  k o le i  o  

g o d z .  1 5 .3 0  n a  m i e j s c o w y m  s t a d i o n i e  

z a p l a n o w a n o  m a r s z  z  k U k a m l.  O g o d z i 
n ie  17.OO, w  h a l l  s p o r t o w e j  o d b ę d z i e  s i ę  
l o t w a r t y  G m in n y  t u r n i e j  T a ń c a ,  p o d 
c z a s  k t ó r e g o  m ł o d z i e ż  b ę d z ie  w a l c z y ć  

o  L a u r  N ie p o d le g łe j .  I ł



6 6 l is t o p a d a  2 0 1 2  r. ECHU 1UKKU

Zamiast dyskusji o pewnym dokumencie

-P rzykre to  je s t panowie z Zarządu. M acie sw oich przydupasów  i ty le  -  tak  M ałgorzata G olczyńska na niedawnej sesji Rady Powiatu podsum ow ała  
zainicjowaną przez siebie burzliwą dyskusję w  spraw ie decyzji o dodatkach m otyw acyjnych dla dyrektorów  placów ek ośw iatow ych  podlegających staro
stw u. M ów iąc zaś bez ogródek, radna w ytoczyła  tak  ciężkie arm aty retoryczne w  spraw ie obrony S ław om ira Kosobudzkiego, dyrektora ZSR w  Kaczkach. 
Szkoda tylko , że podobnego zapału do debaty całkiem  zabrakło radnym  przy „Inform acji o realizacji zadań ośw iatow ych  Pow iatu Tureckiego za rok szkolny  
2 0 1 1 / 2 0 1 2 ” . A  że w  tym  przypadku problem dotyczy podziału ponad 31  min złotych, czyli z  górą 40  proc, całego budżetu powiatu postanow iliśm y uzur
pować sobie prawo radnych do szerszej refleksji nad w spom nianym  dokum entem .

Powiatowa retoryka
D ebatę o stan ie powiatowej 

ośw iaty zastąpiła, pow iedzm y 
to tak, pełna ekspresji re to ryka 
radnej Golczyńskiej o dodat
kach  m otyw acyjnych dla dyrek
torów  placów ek ośw iatow ych 
podległych w ładzom  powiatu. A 
konkre tn ie  radną  interesow ały 
pow ody obniżenia dodatku  m o
tyw acyjnego n iek tórym  z szefów 
tych  placów ek o 5 proc., a innym  
o 10 proc. (Sławomirowi Koso- 
budzkiem u o 10 proc.), jeszcze 
innym  pozostaw ienie dodatku  na 
dotychczasow ym  poziom ie (M a
riusz S eń k o ). W  kon tekście  wy
pow iedzi radnej G olczyńskiej, to 
raczej ten  osta tn i m oże sobie wy
brać, czy bardziej m u odpow iada 
ro la „świętej k row y” czy raczej 
„przydupasa” Zarządu. W  m niej
szym  stopniu te  „barw ne” for
m ułki dotyczą chyba dyrek to ra  
Z ielonego. C hoć gwoli ścisłości, 
to nazw iska ak u ra t z u st krew kiej 
radnej na sesji nie padło. W  p rze
ciw ieństw ie do przytoczonych 
wyżej określeń .

Łatwiej k łócić się o dw ie  
stówki niż dyskutow ać  

o m ilionach
O ile jednak  dyskusja o dodat

kach  m otyw acyjnych dla dyrek
torów  była tak, hm , dynam icz
na, to  już radnych  nie bardzo 
in teresow ała tre ść  dokum entu  
inform ującego o stan ie realizacji 
zadań ośw iatow ych pow iatu tu re
ckiego za ro k  szkolny 2011/2012. 
Pomijając oczyw iście wypow iedź 
radnego  Jan a  K oniecznego, k tóry  
zabrał g łos z  racji u rzędu  -  p rze
w odniczenia kom isji oświaty.

Czyli, skoczono sobie do oczu 
o jak ieś dwie stów ki m iesięcznie 
m niej dla dy rek to ra  K osobudz
kiego, a już psa z kulaw ą nogą 
nie zain teresow ał sposób  dziele
nie ponad 31 m ilionów  na oświa
tę  w  pow iecie. C hociaż zasady i 
sku tk i podziału przeszło 40 proc, 
pow iatow ego budżetu  pow inny 
skłaniać zarów no do szerszej 
refleksji nad pow iatową polity
ka oświatową. Co nie znaczy, że 
da się  obronić politykę płacow ą 
upraw ianą przez obecne władze 
pow iatu. W ypada raczej podzielić 
uw agę radnego  M arka K ubiaka, 
k tó ry  słuszn ie zw rócił uw agę na 
b rak  przejrzystych kryteriów  
przyznaw ania w spom nianych 
dodatków  m otyw acyjnych. Na
tu raln ie  ogłoszonych w cześniej.
I to  publicznie. A  jak  w ynika z 
treśc i p rzedłożonego radnym  
dokum entu  o stan ie  powiatowej 
oświaty, tak ich  kryteriów  nie 
brakuje.

Liczb uczniów w poszczególnych szkołach

liczba uczniów Liczba oddziałów
Średnia liczba ucz. 

w oddziale

SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012

Z espó ł Szkół O g ó lnokszta łcących 1276 1231 1111 40 39 37 31 ,9 31,6 30,02

Z
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T
e

ch
n
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zn
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h liceum

ogólnokształcące PG
36 65 93 1 2 3 36 32,5 31

te c h n ik u m  PG 997 1029 1027 38 39 39 26,2 26,4 26,33
z a s a d n ic z a  s z k o ła

z a w o d o w a  PG
608 517 479 21 19 18 28,9 27,2 26,61

O g ó łe m  ZST 1641 1611 1599 60 60 60 27,35 26,85 26,65
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technikum 997 735 628 29 26 23 28,2 28,3 27,30

liceum
ogólnokształcące 29 0 49 1 0 2 29 0 24,5

O g ó łe m  ZSR 847 73S 677 30 26 25 27,4 28,2 27,08

RAZEM 3764 3577 3387 130 125 122 28,95 28,61 27,76

Faktyczny koszt kształcen ia/u trzym ania 1 ucznia w szkole 
(w roku szkolnym  2010/2011r w okresie 01.09.2011 - 31.08.2012) 

koszty poza inw estycyjne

2010/2011 2011/2012

Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Turku

5 350,66 6171,34

Zespół Szkół Technicznych w Turku 5147,09 5 584,58

Zespół Szkół Rolniczych CKP w 
Kaczkach Śrenich 6 698,00 8 040,05

Internat 5 730,00 5 717,78

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho
wawczy w Turku + internat

25 865,13 24 058,85

A kcja „ratujmy Kaczki”
- zyski i koszty

Jednym  z nich m oże być wiel
kość szkoły. I tak przy 1111 ucz
niach w  LO, 1599 w  ZST, w  ZSR 
w  Kaczkach je st 677. A co równie 
ważne, w  tym  roku powiatowej 
oświacie zaordynowano akcję, 
k tórą śmiało m ożna określić mia
nem  „ratowania Kaczek”. Co to 
znaczy? Otóż licząc w szystkich te
gorocznych absolw entów  gim na
zjów w powiecie, to było ich 996. 
Tzn. 1013 m inus 17 ze szkół typu 
specjalnego. Tym czasem  naukę w 
klasach pierwszych szkół prowa
dzonych przez powiat rozpoczęło 
978 uczniów, tj. 107 mniej niż przed 
rokiem . Zakładając zatem  poziom 
ubiegłorocznego naboru, czyli 414 
LO i pięćset kilkanaście osób ZST, 
to Kaczkom zostałoby góra  70 po
tencjalnych pierw szoklasistów  i 
to  przy naciąganym  założeniu, że 
100 proc, absolw entów  naszych 
gimnazjów decyduje się na naukę 
w  szkołach średnich  powiatu tu re
ckiego. Nawet, gdy  do w spom nia
nej 70 dodam y 42 chętnych spoza 
te renu  naszego powiatu, to ZSR w  
Kaczkach m ogłoby liczyć na góra 
112-114 uczniów w  klasach pierw
szych. D latego władze powiatu 
zdecydowały się inaczej pokroić 
m alejąc to rt dem ograficzny. Prze

de wszystkim kosztem  LO, gdzie 
w  tym  roku zm niejszono liczbę 
klas pierw szych z dotychczaso
wych 13 do 11 oraz liczebność 
każdego z tych oddziałów z 32 do 
28 uczniów. Dla LO oznaczało to 
w  tym  roku w ym uszenie mniej
szego nabór o ponad stu uczniów 
w  porównaniu z rokiem  poprzed
nim. Czyli, zam iast 414 przyjęto 
jedynie 309. A  że o kolejne ok. 30 
osób mniejszy był nabór także do 
ZST, to w  sum ie pozwoliło Kacz
kom  na przyjęcie do klas pierw
szych w  sum ie 150 uczniów. Ale w 
tym  kontekście m ocno wahałbym 
się na określenie tej szkoły m ia
nem  „świętej krowy” czy czym ś w 
tym  rodzaju. Bowiem przywołane 
decyzje władz powiatu pozwoliły 
uratow ać Kaczki, chociaż przy 
okazji m ocno narazić się pracow
nikom  LO. Ponadto, to właśnie 
ZSR w  Kaczkach przyciągnęła 42 
uczniów  spoza powiatu tu reck ie
go przy 20 do LO i 34 do ZST.

Kto „świętą krową”, a  kto 
pow iatow ym  „pariasem " 
Przy tej okazji w arto też zwrócić

uwagę, że to ZST, ą nie Kaczki, ani 
naw et LO należałoby uznać za naj
bardziej powiatową szkołę średnią 
na naszym  terenie. Bowiem o ile 
do szkoły w Kaczkach w tym  roku 
przyjęto 98 absolw entów  gim na

zjów z powiatu tureckiego, a do LO
-  289, to do ZST pierwszorocznia
ków  z naszego powiatu przyszło 
442. I podobne proporcje przyjęć 
obowiązują od lat. Jednak  dziw
nym  zrządzeniem  losu, przez całe 
lata akurat tej szkole przypadał re
latywnie skrom ny udział w podzia
le budżetow ego tortu. W  efekcie 
w  tym  roku  szkolnym koszt kształ
cenia jednego ucznia szacowany 
jest na 5584 złotych i 58 groszy. 
W  przypadki ucznia LO sum a ta 
wynosi 6171 złotych. Za to w  ZSR 
w  Kaczkach jest to już ponad 8 ty
sięcy. I co gorsza te  dysproporcje 
uległy zwiększeniu. Bowiem jesz
cze w  roku szkolnym 2010/2011 
koszt ucznia w  LO był na pozio
m ie 5350 złotych, w  ZST -  5147 
zł, a  w  Kaczkach było to niem al 
6,7 tysiąca złotych. Czyli przez rok 
koszt ucznia w  Kaczkach w zrósł o 
ponad 1300 zł, podczas, gdy w ZST 
w zrost ten  nie sięga naw et 450 
złotych. Powtórzm y raz jeszcze
-  ZST jest placówką oświatową, z 
której korzysta najwięcej uczniów 
z powiatu tureckiego. W ielcem 
ciekaw, czy w powyższym kon
tekście radna Golczyńska gotow a 
je st podtrzym ać tezę o dyrektorze 
Seńko jako o „przydupasie” Zarzą
du  Powiatu, a o jego szkole jako 
„świętej krow ie”?

T e różnice w kosztach kształ
cenia jednego ucznia m iędzy na
szymi trzem a szkołam i średnim i 
stają się jeszcze bardziej wymow

Serdeczne podziękowania
le ka rzo m , p ie lę g n ia rk o m  i p ra c o w n ik o m  

O d d z ia łu  C h iru rg ii O g ó ln e j S zp ita la  w T u rku , 
k tó rz y  tro s k liw ą  o p ie k ą  o to c z y li

Ś p .  K r y s t y n ę  D e r d z l a k  

R o d z in a

ne w  zestaw ieniu z płacami kadry 
pedagogicznej. Otóż średnie płace 
brutto  nauczycieli w Kaczkach są 
najniższe w  porównaniu z LO i 
ZST. W  ZSR roczne średnie wy
nagrodzenie nauczycieli brutto  
wynosi 48,9 tys. złotych. W  LO 
je st to 63,2 tys. zł, a  w ZST -  51,7 
tys. zł. Czyli m im o najniższej pła
cy średniej pedagogów  Kaczki 
mają najwyższy koszt kształcenia 
jednego ucznia. W niosek wypada 
dość prosty. Albo uczniów jest tu 
za mało, albo nauczycieli za dużo? 

Dobrze to już było
T ak  czy siak, z dotychczaso

wych rozważań widać jak  na dłoni, 
że w spom niana już akcja „ratowa
nia Kaczek” miała swoją cenę. I 
jako taka zakończyła się pewnym 
sukcesem . M ożna zakładać, że 
do końca kadencji. Bo już za trzy- 
cztery lata przed powiatową oświa
tą  wyrastają prawdziwe „schody”. 
Gdyż śmiało m ożna powiedzieć, 
że w  tym  obszarze dobrze to już 
było. Jednak  już zjawiska odno
tow ane w  tylko omawianym do
kum encie skłaniają do zadumy. 
Oto bowiem  w  ciągu minionych 
dwóch lat łączna liczba uczniów w 
placów kach oświatowych podle
głych powiatowi zmalała z 3764 w 
2010r. do 3387 w roku bieżącym. 
Czyli o 377 uczniów. I już ten spa
dek  o 10 proc, spowodował jakże 
liczne problem y natury  finansowej 
jak i kadrowej. A  przecież 16 lat 
tem u, czyli w  roku 1996 w  naszym  
powiecie urodziło się jeszcze ok. 
1000 dzisiejszych uczniów klas 
pierw szych szkół średnich. Co za
tem  będzie, gdy progi naszych po
wiatowych placówek oświatowych 
zaczną przekraczać przedstaw i
ciele roczników  dem ograficznego 
niżu z przełom u tysiącleci? Wów
czas w  powiecie przychodziło na 
świat raptem  po 800 dzieci, a  na
w et mniej.

No, ale problem y z tym  zwią
zane dotyczyć będą następnej 
kadencji. I na razie radni wolą 
koncentrow ać się na sporach o 
dwie stówy mniej czy więcej dla 
dyrektora Kosobudzkiego lub na 
fatam organach w  rodzaju opowie
ści o Zdrojkach Lewych.

Andrzej Jarek

23290w k
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Mirosław Broniszewski ponownie na czele RiP-u

Kiedy 15 m aja br. M irosław  Broniszew ski rezygnow ał z funkcji przew odniczącego Po
rozum ienia Sam orządow ego Rozwój i P rzyszłość ów czesną decyzję tłum aczył w zględam i 
zdrow otnym i oraz licznym i obowiązkam i na stanow isku w ójta Przykony, i nie ty lko . M inęło  
ponad pięć m iesięcy i Broniszew ski w raca na zw olnione stanow isko, pow ołując się na 
znaczącą poprawę sw ojej kondycji zdrow otnej. C zy jednak za jego  polityczną reaktyw acją  
nie kryje się coś w ięcej niż tylko lepsze zdrow ie. Choć tego ostatniego w ypada jedynie  
gratulow ać życząc jednocześnie s ił i w igoru.

Jeszcze 15 m aja członkow ie 
RiP z tzw. m ieszanym i uczuciam i 
żegnali M irosław a Broniszew- 
skiego rezygnującego w tedy z 
funkcji przew odniczącego RiP-u. 
Były w iązanki kw iatów  i słowa 
podziękow ania. Ale tej podnio
słej a tm osferze tow arzyszył duży 
niepokój o przyszłość organiza
cji, k tórej n ie jeden z działaczy 
zaw dzięcza stanow iska i rajcow- 
sk ie diety. O baw y te  w ynikały z 
n iepew ności co do możliwości 
znalezienia osoby o podobnej 
sile nazw iska jak  Broniszew ski. 
N ie upłynęło naw et k ilka dni, a 
ripm eni przekonali się, że z w łaś
ciwą osobą su k ceso ra  b ęd ą  spore 
problem y. Oczywiście nie z b ra
ku chętnych . Bo z punk tu  jako 
pierw szy swoją kandydatu rę  na 
w akujące stanow isko zgłosił M a
rek  Pańczyk. T en  szeroko znany 
„władca łańcuchów ” z w łaściwym  
sobie „w dziękiem ” i b rak iem  
zaham ow ań uznał, że jak  naj
bardziej nadaje n a  lidera RiP-u. 
I m oże w  końcu  dochrapałby  się 
kolejnego tytułu, gdyby  nie kilka 
problem ów . P ierw szym  z nich

Ripow ska „starszyzna” odżałowawszy w ydatków  na pożegnalne 
kwiaty, postaw iła na w racającego do zdrow ia M irosław a Broniszew- 
skiego, chcąc uniknąć w yboru między dziarsk im  B artosik iem  a czer
stwym Pańczykiem .

okazał się Zbigniew  B artosik, 
k tó iy  z fotela sta ro sty  zawetował 
am bicje Pańczyka. C hoć takim  
stanow iskiem  okazał w ięcej ikry 
niż radni m iejscy, k tórzy  z b raku

rozum u i ch a rak te ru  pozwolili 
sięgnąć Pańczykow i po przew od
nictw o w  Radzie M iejskiej. To 
jednak  u rzędu jącem u staroście 
zabrakło już konsekw encji i siły

woli, aby sam em u sięgnąć po li- 
derow anie w  RiP-ie. W ystarczyło 
to  jed n ak  na zablokow anie Pań
czyka, k tó ry  „nadm uchiw any” na 
po tęgę przez burm istrza  Czaplę 
co chw ila dem olow ał polityczne 
zam iary  B artosika. W  efekcie z 
m iesiąca n a  m iesiąc odkładano 
datę W alnego Zgrom adzenia, 
k tó re  miało w yłonić następcę 
B roniszew skiego. Bo jeszcze w  
m aju deklarow ano, że nazw isko 
now ego przew odniczącego orga
nizacji poznam y najpóźniej na po
czątku w rześnia. T a  destrukcyjna 
dla organizacji sytuacja m usiała 
n iepokoić wpływowych działa
czy RiP-u. N ietrudno  było im 
zorientow ać się, że b rak  pow aż
nego  przyw ództw a n a  dw a lata 
p rzed  w yboram i oznacza u tra tę  
sterow ności p rzez ich parapartię. 
D oszło do tego  spore  przem eblo
w anie lokalnej sceny  politycznej. 
I tak  najpierw  n a  czele lewicy 
znów  stanął M arian M . M arczew 
ski. Jeszcze bardziej o toczenie 
RiP-u zdynam izow ało pow stanie 
Lokalnego Porozum ienia Sa
m orządow ego, k tó re  w  sw oich 
szeregach  zgrom adziło  p rzedsta
wicieli m łodszego pokolenia. W  
październiku zaś rozpoczęła się 
kam pania spraw ozdaw cza w  T o
w arzystw ie Sam orządow ym . Sło
w em , gołym  okiem  staw ało się 
w idoczne, że ripow ska konku
rencja n ie  zasypia g ru sze k  w  po

piele. D latego ripm eni dłużej nie 
chcieli już b iern ie przyglądać się 
narastającem u konfliktow i m ię
dzy Pańczykiem  i B artosikiem . 
S tąd Cichy, Kaw ka i K onieczny 
przekonali B roniszew skiego do 
pow rotu n a  fotel szefa. C hoćby 
tylko w  charak te rze  szyldu, k tó
ry  spacyfikuje i uspokoi nastroje.

P raw dę m ów iąc reaktyw acja 
B roniszew skiego m oże m ieć 
jak ieś znaczenie dla rozgryw 
ki w  pow iecie. C hoć trudno  
pow iedzieć, czy po raz trzeci 
B roniszew ski zdecyduje się  na 
kug la rską  sztuczkę z jednoczes
nym  s ta rtem  n a  w ójta P rzykony 
i zarazem  liderow aniem  liście 
RiP do Rady Powiatu? Jego  rola 
m a już m inim alne znaczenie w  
w yborach do Rady M iejskiej. 
Co najm niej z dw óch powodów. 
Po pierw sze i najw ażniejsze -  od 
2014r. zacznie tu  obowiązywać 
ordynacja jednom andatow a i dla 
Pańczyka i spółki będzie  obojęt
nie pod  jakim  szyldem  przyjdzie 
im  w ystępow ać przed  w yborca
mi. Po w tóre zaś -  w  T u rk u  ta  
organizacja już je s t nazyw ana jak  
RiPCzap, czyli RiP Czapli. T en  
zaś jak  w iadom o związany je s t z 
TS-em. Zatem  w yborcy m ając do 
w yboru teesiak a  i ripczapa po
staw ią raczej na oryginał niż na 
podróbkę. Albo naw et zaw istują 
n a  kogoś z  całk iem  innej m ańki.

A J

NA STAWY
G lu k o z a m in a

T y lko  w  d o b ry c h

aptekach K W M TtZ

P O lM fW

w y s o k a  j a k o ś ć  

d l a  z d r o w i a  

T w o i c h  s t a w ó w

Glukozamina

60 kapsułek( 6 0
kapsułek

N a s ta w  się, n a  d o b rą  c en ę!

l309k
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Wojewódzka organizacja Związku Młodzieży Wiejskiej ma prezesa z gminy Turek

u w e l h im  o®
Podczas IV  Zjazdu W ojew ódzkiego Zw iązku M łodzieży 

W iejskiej „W ic i” w ybrano nowe władze. Prezesem  zosta ł 
Karol M ac z Szadow a Księżego. Z  pow iatu tureckiego w  
Zarządzie zasiadała będzie M arta Jachim ow ska, a Krystian  
Kraw czyk zosta ł członkiem  kom isji rewizyjnej.

Zjazd W ojewódzki Związku 
M łodzieży W iejskiej „Wici” odbył 
się w  Starym  M ieście. W zięło w 
nim  udział 44 delegatów  z całej 
W ielkopolski, w  tym  ośm ioo
sobow a reprezentacja powiatu 
tureckiego: K arol M ac, M arta Ja
chim ow ska, K rystian Krawczyk, 
Bartłomiej Kalinowski, P rzem y
sław  W dow iński, B ernard  Ka
sprzak, B artosz Rzetecki, Karoli
na Szym ańska. W  szranki o fotel 
p rezesa  stanęło dw óch kandyda
tów: Patryk K ąkolew ski - dotych
czasowy w iceprezes wojewódzki 
z O palenicy i K arol M ac -  p rezes 
Zarządu Powiatow ego ZM W  w  
T urku . W  głosow aniu tajnym, 
stosunkiem  głosów  27 do 17, na 
now ego prezesa  W ojew ódzkiego 
ZM W  „Wici” W ielkopolska dele
gaci wybrali rep rezen tan ta  powia
tu  tu reck iego , k tó ry  został też de

legatem  do Rady Krajowej ZMW. 
W  skład Zarządu W ojew ódzkiego 
w eszła także M arta Jachim ow ska 
z T urku , a Krystian Krawczyk 
(radny powiatowy) został człon
k iem  kom isji rewizyjnej.

ZM W  w  pow iecie tu reck im  re
aktyw ow ane zostało latem  tego 
roku, wstąpiło do niego 65 osób. 
Karol M ac pow iedział nam , że 
nie spodziew ał się tak  spek taku
larnego  sukcesu . Przyznaje jed 
nak, że w iększości delegatów  na 
Zjazd był znany ze swojej dotych
czasowej działalności. Zaznacza 
jednocześn ie , że ZM W  nie je s t 
m łodzieżów ką Polskiego S tron
nictw a Ludow ego, lecz rep re
zen tan tem  m łodzieży środow isk 
w iejskich i m ałom iasteczkow ych. 
M łodzieżow a podbudów ka ch łop
skiej partii, to  F orum  M łodych 
Ludowców.

K aro l M ac z Szadowa Księżego, ra d 
ny gm iny Turek, został nowym preze
sem w ojew ódzkim  ZMW .

-W  swoje szeregi przyjm ujem y  
ludzi o różnych poglądach poli
tycznych, którym na sercu leży 
jest dobro polskiej wsi i ludzi tu ta j 
żyjących. Z  tych samych powodów  
otwarci jesteśmy na współpracę z  
większością ugrupowań politycz

nych i organizacji pozarzą
dowych -  mówi K arol Mac.

Zarząd Powiatowy ZM W  
m a już za sobą pierw sze suk
cesy. Latem zorganizow ano 
półkolonie dla setki dzieci 
z  gm in Brudzew  i Turek. 
Dzięki tem u rodzice mogli 
bez obaw  o swoje pociechy 
zająć się pracam i polowymi. 
Za największy sukces, Ka
rol M ac uważa pow stanie 
b iura Centrów  Informacji i 
W spom agania Organizacji 
Pozarządow ych w  T urku. 
Dzięki jego w sparciu, po
wstało dziewięć nowych 
organizacji pozarządowych, 
aktywujących lokalne spo
łeczności m iedzy innym i w  
Cisewie i Kalinowej. Biuro 
m ieszczące się w  piwnicy 
Starostw a Powiatowego w

T urku  udziela także indywidual
nych porad praw nych.

Plany na przyszłość now ego 
p rezesa  wojew ódzkiego ZM W  
są bardzo am bitne. Zapowiada 
m iędzy innym i odbudow anie

s tru k tu r ZM W  w e w szystkich po
w iatach województwa wielkopol
skiego. Kolejnym zam ysłem  je st 
popraw a m obilności zawodowej 
m łodych ludzi, a także nawiąza
nie jak najszerszych kontaktów  
z zagranicznym i partneram i, co 
umożliwi w ym ianę młodzieży. 
M yśli także o tw orzeniu spół
dzielni socjalnych, w  których 
swoje m iejsca pracy znajdywaliby 
młodzi bezrobotni. ZM W  wyjdzie 
z ofertą bezpłatnych szkoleń dla 
działaczy sam orządow ych i człon
ków  organizacji pozarządow ych. 
Tej zim y organizow ane będą zi
m ow iska dla dzieci, a latem  wzo
rem  tego roku  - półkolonie.

-Prezesem jestem  od niedawna, 
stąd na dokładne sprecyzowanie 
planów  przyjdzie dopiero czas 
-  zapew nia M ac -Nie zdążyłem  
się jeszcze zapoznać z  pełną do
kum entacją Z M W  Zarządu Woje
wódzkiego. Jestem przekonany, że 
uda m i się zrealizować większość 
zam ierzeń, dzięki wsparciu kole
żanek i kolegów z  organziacji.

Andrzej R. lyczyn o

Turek, moje miasto...

Publikowanym  poniżej listem  chcie libyśm y zachęcić mło
dych turkow ian - tych  na m iejscu i tych  na em igracji - do 
dyskusji. Dyskusji o przyczynach, dla których tu nie m iesz
kają, a także tych , dla których tu w ciąż zostają.

Redakcja

W
iemy wszyscy, że młodzi 
uciekają z Turku. Wyjazd 
na studia, pierwsza praca 
-  droga wydaje się jednokierun

kowa. Większość wyjeżdżających 
zarzeka się, że nigdy nie wróci 
do tej małomiasteczkowej rzeczy
wistości, kurczowo trzymając się 
dużych miast, zagranicy, swoich 
karier, odwiedzając Turek tylko z 
okazji świąt. I może nawet pod
świadomie myślą o powrocie, ale 
brak im odwagi, wyobraźni, może 
zachęty... Bo przecież co w tym 
mieście robić??

Ja też byłam jedną z tych mło
dych odwróconych. Studia w du
żych miastach, za granicą, praca, 
emigracja, powrót do Polski, nie 
do Turku. Należałam do tej gru
py, którzy zarzekali się, że nigdy 
tutaj nie wrócą. Mój obraz Turku 
był szaro-bury. Uważałam, że to 
miasto starzeje się, umiera, nie 
ma perspektyw. Co ja tu miałabym 
robić? Nie ukrywam, że w czasach 
„tułaczki” często nachodziła mnie 
tęsknota za „m oim ” kątem, za 
miejscem, z którym całym sercem 
będę się utożsamiać. Nie myślę tu 
o mieszkaniu czy domu, a o lokal- 
ności - o mieście, dzielnicy, rodzi
nie, o miejscu, które współtworzy
my, gdzie każdy kąt jest nam bliski,

znany, nieobojętny. Najczęściej 
takim miejscem jest rodzinne mia
sto. Mimo tej świadomości, nic do 
Turku mnie nie ciągnęło.

Dlaczego więc tutaj jestem? 
Zostałam przez los zmuszona do 
powrotu. Złożyło się na to wiele 
nieprzewidzianych okoliczności, 
przede wszystkim rodzinnych. 
Decyzja była szybka, ale przepro
wadzka trwała długo.

M usiałam  w ięc, 
c h c ą c  nie c h c ą c , 

d a ć  szansę Turkowi.
Prawdą jest, że w moich oczach 

niewiele się zmieniło w naszym 
mieście, odkąd stąd wyjechałam 
13 lat temu. Poza tym, że imprez 
kulturalnych i sportowych jest o 
wiele więcej, kino dostało trzeciego 
wymiaru, muzeum się odnowiło, 
wykiełkowało kilka hipermarketów 
i zniknęło parę ikonowych budyn
ków z naszej przestrzeni. Poza tym 
-  ludzie ci sami; władze - wydaje 
się - też, gazeta, rynek, miejska 
przestrzeń.

M ło d yc h  tułaj 
tak m a ło

Patrząc na miasto widzę jak 
wiele jest tu do zrobienia i napra
wienia. Pod każdym względem. 
Przestrzennym, społecznym, prze
mysłowym, biznesowym. Ale kto

tak naprawdę jest w stanie zmie
nić miasto? Ludzie, oczywiście, 
najlepiej młodzi i z pomysłami. Po 
prostu MY. Powiedzmy szczerze 
- nie jest to łatwe. Polska jest ge
neralnie trudnym krajem do życia. 
Ale gdzie najlepiej stawiać czoła 
rzeczywistości i próbować ją zmie
niać? W miejscu, w którym się 
wychowaliśmy, w którym mamy 
rodziny, wsparcie i które - chcąc 
nie chcąc - kochamy bezwarun
kowo. Czyż Turek nie jest białą 
plamą, na której można odcisnąć 
swój własny ślad, a przynajmniej 
dołożyć rękę do budowania lepszej 
rzeczywistości? Dla mnie tak to 
miasto właśnie wygląda -  jest tłem 
dla tych, którzy chcą coś zmienić, 
ulepszać, naprawiać z myślą o 
tworzeniu lepszej przyszłości, bu
dowaniu wyjątkowego miejsca, do 
którego wraca się z przyjemnością. 
Jest nas tutaj tak mało -  młodych, 
którym to miasto nie jest obojętne, 
którzy chcą współtworzyć swoją 
małą ojczyznę...

M ałe  jest lepsze  
Większość tych nielicznych po

wrotów młodych do Turku, jakie 
obserwuję dookoła siebie, są z 
powodów rodzinnych. Zazwyczaj 
są to sytuacje nagłe, nieplanowa
ne. Ale, pomimo to, nie spotkałam

wśród tych osób nikogo, kto żało
wałby decyzji powrotu. Ba, wszy
scy, wspominając życie w dużych 
miastach, nie wyobrażają sobie 
powrotu do nich. Oczywiście Turek 
ma swoje wady i nie wszyscy widzą 
to miasto w kolorach Mehoffera, 
ale nikt z tych „nawróconych" nie 
zamieniłby życia w Turku na życie 
w dużym mieście. Taka jest praw
da. Nie sądziłam (biorąc pod uwagę 
moje wcześniejsze szaro-bure wy
obrażenie Turku), że spotkam się z 
takimi postawami. Ale czy tak na
prawdę duże miasta dają młodym 
ludziom, młodym rodzinom więcej 
możliwości? Dla mnie jest to teraz 
suchy, utarty frazes, który nie ma 
przełożenia na rzeczywistość. Wy
daje mi się, że małe miasta mają 
o wiele więcej do zaoferowania 
niż duże metropolie w wymiarze, 
powiedzmy, „życia codziennego” . 
Przede wszystkim standard tego 
życia -  nie ukrywajmy, że zarobki 
są tu podobne jak w dużych mia

Wyrazy Współczucia Rodzinie  
z powodu tragicznej śmierci 

Córki i Siostry

4 *
A g n ie s zk i S to d o ln e j

składa właściciel sieci ap tek  .A lba"  
oraz ko leżanki i koledzy

stach (przynajmniej dla młodych), 
koszty utrzymania w małym mie
ście o wiele niższe (niższe ceny 
mieszkań, łatwiejsza komunikacja), 
niewielkie odległości (oszczędność 
czasu), brak korków, nieoceniona 
pomoc rodziny, która jest na wy
ciągnięcie ręki. A teatry? Opery? 
Czy młodych ludzi w dużych mia
stach tak naprawdę stać, żeby wy
dawać 100-200 zł na bilet do teatru 
w tym swoim „życiu codziennym"? 

Z a c h ę ć c ie  nas 
do pow rotów ...

Żałuję tylko, że ten czynnik ro
dzinny (który jak wspomniałam 
często jest zupełnie niespodzie
wany i przypadkowy) jest jedyną 
rzeczą, która ściąga młodych do 
swojej małej ojczyzny. Nie widzę w 
mieście innych wabików. Niestety. 
Brak ludziom zewnętrznej iskry, 
zapalnika, który podpaliłby tę wątłą 
chęć powrotu, która jest w każdym 
z nas - emigrantów.

Iwona Rylska

Z52Ż12/WK
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R
ozwój odnawialnych źródeł 
energii w Wielkopolsce spo
tyka się z coraz większym za
interesowaniem ze strony różnych 

środowisk i niejednokrotnie budzi 
kontrowersje. Nie zmienia to jed
nak faktu, że postęp w tym kierunku 
wymusza nie tylko sama ekonomika 
inwestycji, ale również zobowiąza
nia Polski wynikające z podpisanego 
protokołu z Kioto.

Analiza potencjału odnawialnych 
źródeł energii w Wielkopolsce, opra
cowana w ramach unijnego projektu

P rodukcja  trocin  - jednej z form  biomasy.

BIOCLUS „Rozwijanie środowiska in
nowacyjnego i badawczego w pięciu 
regionach europejskich w dziedzinie 
zrównoważonego wykorzystania 
zasobów biomasy" z 7. Programu 
Ramowego, we współpracy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego i Instytutu Techno
logiczno Przyrodniczego w Falentach 
Oddział w Warszawie (ITP), wykaza
ła, że nasz Region jest szczególnie 
predysponowany do budowy bioga- 
zowni rolniczych i zagospodarowa
nia różnego rodzaju biomasy na cele 
energetyczne.

Biomasa, w którą warto jest in
westować, może pochodzić z róż
nych źródeł. Wiąże się z tym również 
szeroki zakres jej wykorzystania.

Biomasa pochodzenia leśnego 
przeznaczona jest głównie do pro
cesów spalania lub zgazowania. 
Potencjał biomasy leśnej na cele 
energetyczne został oszacowany na 
podstawie aktualnych i prognozowa
nych możliwości pozyskania drewna 
na terenie Województwa Wielko
polskiego. Uzyskane wyniki wskazu
ją, że zasoby drewna odpadowego 
pochodzącego z lasów Wielkopolski 
wynoszą ok. 440 tys. ton rocznie i 
stanowią niecałe 10% zasobów kra
jowych - ponad 4,73 min ton rocznie. 
Stanowi to potencjał energetyczny o 
wartości ponad 3,5 min GJ.

Z kolei w odniesieniu do słomy 
okazało się, że przekonanie o nad
miarze tego surowca w Wielkopol
sce jest niejednokrotnie błędne. 
Ilość pozyskiwanej słomy uzależnio
na jest od wielkości areału uprawy, 
uzyskanych plonów oraz gatunku ro
śliny. Dużą rolę odgrywają również 
warunki atmosferyczne. Przyjmując, 
że w rolnictwie wykorzystuje się 25% 
pozyskiwanej słomy oznacza, że ilość 
słomy, która bez negatywnego wpły
wu na produkcję rolniczą może być 
przeznaczana na cele energetyczne.

zmienia się w czasie. Z przeprowa
dzonych przez ITP kalkulacji wyni
ka, że są lata w których występuje 
nadwyżka słomy do energetycznego 
wykorzystania w ilości około 350 tys. 
ton, ale są też i takie, w których jej 
nie ma, a nawet może brakować w 
rolnictwie. Niedobór słomy może 
występować z uwagi na dużo niższe 
plony i jednocześnie wzrost pogło
wia zwierząt.

Innym dużym źródłem biomasy, 
obok słomy, mogą być produkty 
uboczne tj. liście, łęty ziemniaczane 
czy odpady z buraków cukrowych 
-  wysłodki buraczane. Sumarycz
nie ujmując, można z nich uzyskać

B rykiety - m ateria ł opałowy ze sprasow anych pod 
wysokim  ciśnieniem  odpadów  roślinnych (np. słomy, 
biom asy traw iaste j).

Je d n ą  z fo rm  biom asy są balo ty  - sprasow ana
ściółka torfow a, siano lub  słoma.

Biogazownia rolnicza w S krzatuszu firm y Biogaz Z eneris Sp.z o.o.

roślin energetycznych. Udział trw a
łych plantacji pozostałych rodzajów 
roślin energetycznych można więc 
ocenić jako niewielki. Przy czym 
przeciętna deklarowana przez rolni
ków powierzchnia trwałych plantacji 
roślin energetycznych w Wielkopol
sce wynosiła w 2007 r. 16,8 ha i była 
ona ponad dwukrotnie większa niż 
średnia krajowa 8,04 ha. Na podsta
wie powierzchni upraw i założonym 
plonie roślin energetycznych na po
ziomie 17,51 suchej masy na hektar 
określono, iż w 2007 r. w Wielkopol
sce potencjał techniczny biomasy' z 
trwałych upraw energetycznych wy
nosił ok. 21 tys. ton suchej masy.

łącznie ponad 980 min m3 biogazu 
rocznie. Potencjał biomasy, który 
może być przeznaczony na pro
dukcję biogazu został oszacowany 
na podstawie powierzchni uprawy 
kukurydzy, ziemniaków i buraków 
cukrowych.

Należy podkreślić ogromny po
tencjał, jaki stanowi biomasa rolna 
z produkcji zwierzęcej, która składa 
się głównie z odchodów zwierzę
cych. Najczęściej rozpatrywane są 
trzy grupy zwierząt inwentarskich: 
bydło, trzoda chlewna oraz drób,

Kiszkowo, K rzysztof G rabow ski - C złonek Z arządu  W ojew ództwa 
Wielkopolskieg'o.

z uwagi na to, że stanowią one po
nad 90% zwierząt hodowlanych. 
Odchody w produkcji zwierzęcej 
mogą występować pod różnymi 
postaciami: obornika i gnojowicy. 
Założono, iż produkcja odchodów 
w postaci obornika stanowi 80% w 
gospodarstwach małych i średnich 
natomiast pozostałe 20% stanowi 
gnojowica. Wychodząc z takich za
łożeń oszacowano, że teoretyczny 
potencjał biogazu w regionie wyno
si ok. 950 min m3 z produkcji trzody 
chlewnej, ok. 750 min m3 z pogło
wia bydła i ok. 50 min m3 z chowu 
drobiu, co daje łącznie teoretycz
ny potencjał produkcji biogazu na 
poziomie 1,7 miliarda m3. Jednak 
przy obliczaniu realnych możliwo
ści pozyskania biogazu, zakładając, 
że biogaz wytwarzany będzie tylko 
w części gospodarstw rolniczych, 
techniczny potencjał biogazu w 
Wielkopolsce można określić odpo
wiednio na około 220 min m3 dla 
trzody, 125 min m3 dla bydła i 10 
min m3 dla drobiu.

Co zaś się tyczy biomasy z ce
lowych upraw energetycznych, to 
podstawowym źródłem przekrojo
wych informacji o powierzchni i ro
dzajach tych upraw w Wielkopolsce 
są dane Agencji Restrukturyzacji 1 
Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), 
która przyznawała od 2005 r. płatno
ści do tych upraw. Jednak od 2007 
r. rolnicy funkcjonujący poza tym 
systemem pozbawieni byli możliwo
ści uzyskania dopłat do powierzchni 
upraw roślin wykorzystywanych na 
cele energetyczne. W 2007 roku 
łączna deklarowana przez rolników 
powierzchnia trwałych upraw ro
ślin energetycznych w Wielkopol
sce wyniosła 1 194 ha, co stanowi 
0,07% łącznej powierzchni użytków 
rolnych. Na tle całego kraju upra
wy z Wielkopolski stanowiły ponad 
17,5% łącznej powierzchni upraw. 
W grupie roślin energetycznych w 
Wielkopolsce, jaki i w całym kraju, 
dominuje wierzba energetyczna, 
która jest uprawiana na 1178 ha, co 
stanowi 98,5% powierzchni upraw

Potencjał techniczny biomasy -  jest to potencja) biologiczny biomasy pomniejszony o aktualne wykorzystanie na cele inne niż energetyczne, który może być pozyskany w  ramach określonych technologii z uwzględnieniem sprawności energetycznej 
urządzeń przetwarzających biomasę na energię użytkową.
Potencjał biologiczny (teoretyczny) -  obejmuje całą biomasę wytworzoną na określonym obszarze i je j wartość energetyczną niezależnie od sposobu je j wykorzystania i możliwości pozyskania.

z226?ika



Przy okazji kończących się właśnie konsultacji społecznych w  sprawie przekształcenia central
nych placów naszego miasta postanowiłem skonkretyzować w ypracowywane przez lata własne 
pom ysły, dotyczące perspektywicznych zmian w  śródmieściu Turku. Kształt tej koncepcji urbani
stycznej, mającej zadanie pobudzenie do myślenia o przyszłości całego centrum miasta, jest zasłu
gą długiej współpracy z osobami takim i jak  Błażej Dziurzyński (historyk urbanistyki Turku) i Dawid 
M arszałkowski (urbanista, twórca wielu projektów rozwoju turystyki w  mieście i okolicach).KALISKA ZACHODNIA 

-  NOWY PARK
Zachodnia część ulicy Kaliskiej

-  aleje -  to obszar urzędów i usług, 
jednocześnie dzielnica mieszkaniowa. 
W jej obrębie zaszły w ostatnich latach 
liczne zmiany, między innymi, wy
burzono kompleks „Starej Mirandy” . 
Teren ten czeka na zagospodarowa
nie, a jego obecna forma -  w rejonie 
ulic Kaliskiej, Gorzelnianej i Łąkowej
-  pozwala na stworzenie tu nowego 
centrum wypoczynku i rozrywki w 
śródmieściu.

REWALORYZACJA KOLONII TKA
CKIEJ „NOWY ŚWIAT” . Podobnie jak 
w przypadku ulic S. Żeromskiego i 
Dobrskiej/Nowej/Tamki, gdzie znaj
dują się pozostałe kolonie tkackie 
(lub ich relikty) sprzed ponad 150 lat, 
konieczne wydaje się opracowanie 
planów rewaloryzacji domów i ulic, 
wedle kilku podstawowych projektów 
nadających tym najstarszym w Turku 
domom ponownie wygląd zabytków, z 
dofinansowaniem zewnętrznym, także 
z wymianą plastyki wnętrza ulic.

NOWE ULICE. Proponuję przebicie 
nowych ulic -  między Kaliską i Łąko
wą na wysokości Os. Młodych (nowy 
ciąg usługowo-handlowy), oraz na 
przedłużeniu Ogrodowej, w stronę za
chodnią (nowa zabudowa mieszkalna, 
parkingi, dojazd do nowego parku).

ROZWÓJ FUNKCJI USŁUGOWYCH.
GALERIA HANDLOWO-ROZRYWKO-
WA- Na miejscu „Mirandy” koncepcja 
zakłada budowę wielofunkcyjnego 
centrum handlowo-rozrywkowego z 
multipleksem i placem publicznym. Od 
południa centrum sąsiaduje z nowym 
parkiem, posiadając własną promena
dę. Wzdłuż nowej ulicy Kaliska-Łąko-

TUREK - KALISKA ZACHODNIA - NOWY PARK 
Szkic koncepcyjny przebudowy-plan lotniczy.

Projekt i opracowanie Makary Górzyński. 2012.
Fot. lotnicza ze zbiorów Urzędu Miasta w Turku.

kontakt: makaryg@o2 pt
WSZYSTKIE PRAWA DO KONCEPCJI ZASTRZEŻONE

Ali rights reserved.
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wa rozbudowa funkcji usługowych po 
stronie zachodniej.

NOWE OSIEDLE I WIELOFUNK
CYJNY ZESPÓŁ SPOŁECZNY/ 
KSZTAŁCENIA. Na miejscu ogrodów 
działkowych osiedle domów szerego
wych, jako przedłużenie od zachodu 
ciągu szeregowców przy ul. Łąkowej. 
W jego zachodniej części miejsce pod 
usługi celu publicznego -  nowe cen
trum edukacyjne dla wszystkich po
koleń, odpowiadające ideom otwartej 
edukacji ustawicznej, połączone np. z 
publicznym przedszkolem, jednocześ
nie zawierające przestrzeń dla poradni 
psychologicznych, centrum spotkań 
integracyjnych.

LA
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NOWY PARK MIEJSKI XXI WIE-
KU_. Wykorzystując liczne ogrody na 
zapleczach działek od ulicy Kaliskiej, 
jak i skwer „Podgrodzie” , zakładam w 
koncepcji budowę nowego parku miej
skiego wewnątrz tej przestrzeni, wzdłuż 
istniejącego cieku wodnego. Park 
połączyłby istniejący ogród biurowca 
UM i SP, zrewaloryzowany ogród Ce
chu Rzemiosł, wykorzystując istniejące 
ogrody na zapleczach, tworząc spójną 
całość, połączoną z nowymi elementa
mi -  stawem wzdłuż centrum handlo
wego, parkiem ze ścieżkami zdrowia 
i promenadą wzdłuż nowego osiedla, 
amfiteatrem do imprez plenerowych, 
kawiarnią. Przy ulicy Gorzelnianej zna

i ...........- r

*O*I£KT .WIELOFUNKCYJNY 
(np palmLsmfl/ t«wu) i  fjjrod!

N O W A  Z A B U D O tt  

M IE S Z K A N IO W A

lazłby się wielofunkcyjny budynek wy- 
stawowo-rekreacyjny (np. z palmiarnią, 
centrum wystawowym, SPA), z rodza
jem „zielonego mostu", łączącego dach- 
ogród budynku z parkiem Ż. Szadkow
skiej. Całe założenie jest dopełnieniem 
starego parku, tworzącym w centrum 
miasta wielką enklawę zieleni urządzo
nej w sposób wielkomiejski, dającej 
mieszkańcom Turku i okolic możliwość 
aktywnego spędzania czasu, w ramach 
programu dbania o zdrowie fizyczne i 
umysłowe. Stworzenie nowego par
ku połączone byłoby z rewaloryzacją 
zabytkowego układu starego ogrodu 
i jego wzbogaceniem o nowe atrakcje 
wedle odrębnego projektu.

1

Jednym  z celów  mojej 
droży do Am eryki było  
kanie z M artą. M arta  
chalkew icz, dzisiaj
córka mojej ciotki Franci: 
ki Grzelak, m ieszkająca na 
Long Island (N o w y Jork ) jest 
ostatnią żyjącą z tego poko  
lenia w  A m eryce.

To było w ielkie przeżycie, nit 
zapom niane spotkanie. M arta  jes 
żywą kroniką, jedyną k tó ra  s la b  
m ów i archaiczną polszczyzną 
D zięki jej opow ieściom , o trz j 
m aliśm y w iedzę o pionierskicl 
początkach  przodków  w  Nowyn 
Jo rku . J e s t coś sym bolicznego 
bardzo am erykańskiego  w  ekonc 
m icznej części opow ieści. Słychai 
filozofię jej m atki, pochodzącej zi 
w schodniej W ielkopolski. Tylko 
pracą „dochodzi się do czegoś ' 
Rodzice rozpoczynali jak  pioniel 
rzy. Karczowali busz. Założyli 

gospodarstw o rolne, k tó re  dzięk  
um iejętnościom  przyw iezionym  i 
Polski i ciężkiej pracy było pod
staw ą u trzym ania licznej rodziny.

Pom im o ogran iczeń  ze w zglę 
du na w iek i stan  zdrow ia, osobi
ście pokazała nam  swoje początki 
po założeniu rodziny. PosiadlośćJ 
w  której pracow ała z m ężem  za 
rabiając na u trzym anie rodziny. 
G ościliśm y w dom u w spólnie bu-, 
dow anym .

Podobnie jak  w  Ohio, wnuczka 
F ranka G rzelaka pokazyw ała nart 
fabrykę - „żywicielkę”, tak  tuta) 
na Long Island, có rka Franciszki 
Grzelak-W ojciechow skiej, rów  
nież podkreśla ła  znaczenie „żywi
cielki”. N asuw a się taka refleksja: 
przetrw ali ci, k tórzy  potrafili wy 
pracow ać dla rodziny odpow ieH 
nie w arunki ekonom iczne.

Pew nie z tego wzięła się A m e 
ryka. Każdy liczył na siebie.

P rzykładem  poszanow ania pra 
cy, było pokazanie nam  podczas 
zw iedzania m iasta  tablicy upa
m iętniającej m iejsce, w  którynl 
funkcjonow ała w  czasach  p ion ier 
sk ich  w ytw órnia najlepszych pikll 
i kw aszonej kapusty . T ak. Tak.

Gościliśmy w dom u wspólnie

M ityczny Nowy Jo rk  je s t iko
n ą  w szystk iego co am erykańskie 
S erce  kapitalizm u - słynna Giełdai 
N ow ojorska, czy najnow szy m e
m oriał upam iętniający zam ach’ 
te rro rystyczny  z 11 w rześni" 
2001. N a każdym  m usi robić wra-.
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Dzieci Jakuba i Józi

ECHO TURKU

zenie pom nik na m iejscu dw óch 
bliźniaczych wieżow ców  W TC - 
G round Zero. C iągle dum y ludzi.

Z pokładu prom u, k tó rym  pły
nęliśm y do M uzeum  Im igracji na 
Ellis Island podziw ialiśm y dw a 
nowe budu jące się  w ieżow ce na 
cyplu M anhattanu , jeszcze w yższe 
od tych zniszczonych. N asuw a się 
takie w rażenie, że je s t to  odpo
wiedź n a  przem oc. A m eryka nie 
da się rzucić na kolana.

W izyta w  założeniach  sen ty 
m entalna, pozw oliła nam  posze
rzyć w iedzę o kraju , w  k tó rym  
jest w szystko. W iele rzeczy  w 
nadm iarze.

Relacje potom ków  braci i sio
stry m ojego Ojca, oraz to co zo
baczyliśmy, utw ierdziło nas  w  
przekonaniu, że w  A m eryce do
cenia się pow odzenie ekonom icz
ne w  rozwoju rodziny i państw a. 
W idzieliśmy, że dzisiejsze poko
lenie, w nuki, praw nuki tam tych 
słabo piszących ale pracow itych i 
zaradnych Polaków, to pokolenie 
ludzi w ykształconych, zajmują
cych stanow iska w  adm inistracji

SL -1
M anhattan , w idok z prom u -  w m iejscu, gdzie stały  W orld T rade C en te r rosną juz  

ku górze dw a wieżowce. Będą wyższe niż poprzedniczki.

ki k tó rej poznaliśm y h isto rię  pio
n ierskich  czasów  Józefiny i Ja k u b a .

W MEMORY O F l 

f"W,C.BECHER
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SGLD A L L  0VEP, THE EAST
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Józefina i Jak o b  G rzelakow ie -  do A m eryki przywę-1 

drow ali z Pęcherzew ka. C iężką p rac ą  budow ali je j świet
ność, te raz  rob ią to ich potom kow ie.

IZ

Tablica upam iętn iająca „żywicielkę”  - fa
b rykę pikli i kiszonej kapusty  - „sprzedaw anej 
na całym  w schodzie” . Budynek zniknął z po
w ierzchni ziem i w 1966 roku.

•dowanym przez M artę  i je j męża.

federalnej i stanow ej, biznesm e- 
1 nów- pokolenie budu jące w ielkość 

^ e ry k i. J e s t w  tym  cząstka Pol- 
W arto to  dziedzictw o ocalić 

* zapom nienia. T o było jednym  z
celów naszej podróży.

L eszek Grzelak

18. Broad Street, róg W all S tre e t- to  następne charaktery- 
G round Zero -  gdzie do ran k a  11 w rześnia 2001 roku  stały  dwie bliźniacze wieże, styczne i symboliczne dla zachodniego świata miejsce -  sie- 

M iejsce sym boliczne nie tylko dla A m erykanów . dziba New York Stock Ezchange, czyli nowojorskiej giełdy.
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Posterunek policji w Kowalach Pańskich zostanie zlikwidowany

Z  dniem 15 listopada posterunek policji w  Kowalach Pańskich zostaje zam knięty. Gm inę Kaw ęczyn obsługi
w ał będzie Kom isariat Policji w  Dobrej. Ale dw óch dzielnicow ych, będzie miało sw oje biuro w  budynku po agro- 
nom ów ce w  Kaw ęczynie. C hoć władze sam orządow e przychyliły się  do te j, nieuniknionej reorganizacji, to  budzi

30 październ ika  R ada G m i
ny  K aw ęczyn zeb ra ła  się  w  sali 
O chotn iczej S traży P ożarnej w  
Ż dżarach . G ośćm i było p ięciu  
po lic jan tów  z m ł. insp . G rzego
rze m  G ibaszk iem  -  k o m e n d an 
tem  pow iatow ym  n a  czele. Ce
lem  ich  w izyty było zapoznan ie 
sam orządow ców  ze szczegółam i 
reo rgan izac ji policji w  pow iecie, 
ze szczegó lnym  uw zględn ie
n iem  gm iny  K aw ęczyn. K om en
d an t G ibaszek  poinform ow ał, 
że p o s te ru n e k  policji w  K awę
czynie z siedzibą  w  K ow alach 
P ańsk ich  zam k n ię ty  zos tan ie  z 
dn iem  15 listopada. T ym  sam ym  
g m in a  K aw ęczyn, podo b n ie  jak  
P rzykona, pod legały  b ę d ą  pod 
K om isariat Policji w  D obrej. 
P racow ało  tam  b ęd z ie  s ied em 
n as tu  funkcjonariuszy , pełn iący  
całodobow y dyżur.

Policjant b ę d zie  w  terenie
K om endan t G ibaszek  p rzed 

staw ił a sp iran ta  sz tabow ego  
Ja n u sza  S zelągow skiego , k tó ry  
obejm ie dow odzen ie  dob rsk im  
kom isaria tem . W  K aw ęczynie 
zo s tan ie  u tw orzony  Z espół P re 
w encji, sk ładający  s ię  z dw óch 
dzieln icow ych. B ędą to: asp i
ra n t sz tabow y Paw eł S trzel
czyk  i s ta rszy  s ie rż an t D am ian 
P ędziw iatr. D zięki uprze jm ości 
w ójta Ja n a  N ow aka, o trzym ali 
do sw ojej dyspozycji b iu ro  w  b u 
dynku  po byłej ag ronom ów ce w

Serdeczne podziękowanie
P rzy ja c io łom , Z n a jo m ym , S ąsiadom , 

by łym  W s p ó łp ra co w n iko m , O rk ies trze  
i Pocztow i S z tand a ro w em u  K o p a ln i A d am ó w  

o raz W szystk im  o s o b o m  uczes tn iczącym  
w pog rze b ie  naszego O jca

Śp . K azim ierza F ola
składają córki z rodzinam i

Serdeczne podziękowanie
R odz in ie , P rzy ja c io ło m , Z n a jo m y m , S ąs iadom ,

P ocz tom  S z ta n d a ro w ym  PAK K o p a ln i KWB A d a m ó w  SA, 
Z w ią zko m  Z a w o d o w ym  E m e ry tó w  i R e n c is tó w  KW B A d a m ó w , 

O rk ie s trz e  G ó rn ic z e j K o p a ln i A d a m ó w , D e le g a c jo m  z Sun G arden , 
R o d z in n ym  O g ró d k o m  D z ia łko w ym  G ó rn ik  w T u rk u ,

k tó rz y  lic z n ie  u c z e s tn ic z y li w  o s ta tn ie j d ro d z e

Śp. Ryszarda Kleśty
o ra z  w yrazy g łę b o k ie j w d z ię c z n o ś c i za z a m ó w io n e  

m sze  św ię te  i z ło ż o n e  w ie ń ce  i kw ia ty

składają żona i dzieci z rodzinam i

Dzielnicowi pozostaną w Kawęczynie. O d lewej st. sier. D am ian Pę
dziw iatr i asp. sztab. Paw eł Strzelczyk.

K aw ęczynie. K o m endan t zazna
czył, że  ich zadan iem  n ie będz ie  
czekan ie  n a  in te resa n tó w  w  b iu 
rze , ale działania p rew ency jne 
w  te re n ie . M ają w spółpracow ać 
z gm innym i w ładzam i sam o rzą
dow ym i i sołtysam i.

R adny K azim ierz M ichalak  
pytał, n a  jak ich  zasad ach  ta  
w spó łp raca  b ęd z ie  się  odbyw a
ła. K o m en d an t odpow iedział, że 
dzieln icow y m a d o trzeć  do każ
dego  z n ich . N a ich  zap ro sze
n ie uczestn iczy li b ę d ą  w  ze b ra 
n iach  so łeck ich , podo b n ie  jak  
w p o sied zen iach  Rady G m iny. 
K o n k re tn e  form y b ezpośredn ie j 
w spó łp racy  poszczegó ln i so łtysi 
dop racu ją  b ezp o śred n io  z poli
cjantam i. R adny S tan isław  U rba

n iak  przyznał, że n ie  zanegow ał 
zaproponow anej reo rgan izac ji, 
ale przypom niał, że  k ied y ś ten  
w arian t już p rze rab ian o  i jego  
zdan iem  n ie wypalił. K om endan t 
G ibaszek  po raz  ko le jny  pow tó
rzył korzyśc i, k tó re  jeg o  zda
n iem  płyną z w prow adzanych  
zm ian. P rzed e  w szystk im  je s t to  
d o s tę p n o ść  policjantów . P atro l 
całodobow o b ęd z ie  patro low ał 
te re n  trz e c h  gm in . D otychczas 
z pow odu m ałej ob sad y  p o ste 
ru n k ó w  było to  n iem ożliw e.

U czestn ikom  sesji rozdano  
in form ację z n u m eram i te lefo 
nów: dzieln icow ych, k o m isa ria 
tu  w  D obrej, k o m e n d an ta  tegoż  
ko m isaria tu , n ad k o m isarza  
M ichała G rzelaka -  nacze ln ika  
w ydziału p rew encji K om endy 
Pow iatow ej Policji w  T u rk u  oraz 
sam ego  k o m e n d an ta  pow iato
w ego. W ójt N ow ak o b ieca ł wy
d rukow an ie  w iększej liczby ta 
k ich  u lo tek , aby  ja k  na jsze rsze  
g rem iu m  spo łeczności lokalnej 
zostało  po inform ow ane. G rze
g o rz  G ibaszek  ob iecał, że s to so 
w ana in form acja um ieszczona 
zo s tan ie  n a  tablicy , k tó ra  zaw iś
n ie u w ejścia  do b iu ra  dzieln ico
w ych.

Po c o  się pa n ie  naraża ć
Co n a  to  m ieszk ań cy  gm iny? 

O ficjalnie n ie  ch cą  na ten  tem at

rozm aw iać. -P o  co 
się p a n ie  narażać  
-  pow iedział nam  je 
den  z m ieszkańców , 
p ro sząc  o anon im o
w ość. -Przecież i tak  
zrobią, co chcą -  dodał.

T ak że  pan S tanisław , k tó ry  
rów nież chc ia ł pozostać  anon i
m ow y, p rzek o n an y  je s t, że  nic z 
tej reo rgan izac ji n ie  wyjdzie:

-P a m ię ta m  ja k  to było w ła
tach dziewięćdziesiątych. Patroł 
owszem był, ale brakowało pa liw a  
do sam ochodów, albo radiow óz 
był zepsuty. Wszyscy pam ię ta ją  ile 
wtedy było kradzieży i pobić. Co 
rusz to ja k iś  sklep, czy m ieszka
nie padało  łupem  złodziei. Boję 
się  też, że znów  zacznie grasow ać  
podpalacz. Jacy ci nasi po lic jan
ci byli tacy byli, ale pozna li ju ż  
m ieszkańców  i w iedzieli czego po  
kim  m ożna się spodziewać. Teraz  
ci z  kom isaria tu  w D obrej będą 
m ieli trzy g m in y  i n ie  ogarną  
tego m row ia ludzi. M in ie  rok, 
czy dwa i z  pow rotem  przywrócą  
posterunki.

A  c o  stanie się 
z b u d yn k ie m  p o  policji?
W  g m in ie  K aw ęczyn przyw ró

cen ie  p o s te ru n k u  b ęd z ie  tru d n e . 
D o tychczas m ieśc ił się  w  sta-

Dobra pora dla seniora 
- sprostowanie

w ubiegłym  num erze 
E cha Turku, w  artykule 
„D obra pora dla Senio

ra” podaliśmy listę restauracji, w 
których w listopadzie i grudniu, 
m ieszkańcy T urku  po 60 roku ży
cia, będą mogli za przysłowiową 
złotówkę wypić filiżankę herbaty 
lub kawy. W ymieniając Restaura
cję „Piwniczną” , m ieszczącą się 
przy ul. Kolska Szosa 3, wprowa
dziliśmy Czytelników w błąd infor
mując, że z jej usług seniorzy będą 
mogli korzystać w listopadzie i 
grudniu, podczas wtorkowych i 
środow ych dancingów. W łaśnie 
podczas tanecznych wieczorków 
oferta ta  nie będzie obowiązywać. 
Za pom yłkę przepraszamy.

Jeszcze raz przypom inam y o 
zorganizow anej przez Miejski 
O środek  Pom ocy Społecznej w 
T urku  akcji skierow anej do star
szych m ieszkańców . „Turecki 
przyjaciel sen iora” to przedsię
wzięcie, m ające na celu aktywi
zację osób po 60 roku życia oraz 
zachęcanie ich do w ychodzenia 
z domów, a także nawiązania 
now ych kontaktów . T eraz dzię
ki akcji MO PSU, k tó ra  ruszyła 
w e czw artek, 1 listopada i będzie 
trw ała aż do końca grudnia, będą 
mieli okazję wyjść z dom ów  i ze 
znajomym i posiedzieć w  restau 

Asp. sztab. Jan u sz  Szelągowski obejm ie 
dow odzenie kom isariatem  w D obrej.

rym  pam iętającym  początk i XX 
w ieku bu d y n k u , b ędącym  przed  
la ty  s iedzibą w ładz gm innych , a 
po w ojnie g rom adzk iej rad y  n a
rodow ej. A rch itek tu ra  ow szem  
ładna, ale w arunk i od  czasu  zbu
dow ania (no m oże poza ośw iet
len iem ) n iew iele się  zm ieniły. 
P o s te ru n ek  nadal ogrzew any 
je s t p iecam i kaflow ym i, a wil
go ć  objaw iająca się  g rzy b em  
w idoczna gołym  okiem . D ru g a  
cześć  b u d y n k u  g dzie  m ieśc i
ła się  b ib lio teka , o b ecn ie  stoi 
pusta . Ja k  się  dow iedzieliśm y, 
b u d y n ek  je s t w łasnością  S karbu  
P aństw a w  użytkow aniu  policji. 
Co się  z n im  stan ie  po w yprow a
dzen iu  się  policji? G m ina raczej 
go  n ie  przejm ie , bo  n ie  s tać  jej 
n a  kosztow ny re m o n t pod  n ad 
zo rem  k o n se rw ato ra . Poza tym , 
ja k ą  in sty tucję  tam  um ieścić? 
N aw et sam i m ieszkańcy  w si n ie  
m ają pom ysłu  na jeg o  zagospo 
darow anie. T a k  przynajm niej 
tw ierdz i rad n y  Jó zef R aszew ski.

Andrzej R. Tyczyno

racji, płacąc za kaw ę i herba tę  
jedynie sym boliczną złotówkę. 
G orące napoje serw ow ane będą 
w  następujących lokalach: w  Re
stauracji „69” przy M ickiewicza 
3, w  Restauracji „K oloseum ” 
przy ulicy Kaliskiej 14 (tylko w 
listopadzie), w  Restauracji „Piw
niczna” przy ul. K olska Szosa 3 
(w listopadzie i grudniu , oprócz 
w torkowych i środow ych dancin
gów) , w  Restauracji

„Sorrento” przy ul. Łąkowej 20 
(od poniedziałku do czw artku), ił

23306wk
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W  uniejow skim  dom u kultury podsum ow ano konkursy plastyczny i literacki o tem atyce  
jesiennej. U czestniczyły w  nich dzieci i m łodzież z  21  szk ó ł i przedszkoli pow iatu poddębi- 
ckiego. W śród  nagrodzonych i w yróżnionych było ośm ioro uczniów  i jeden przedszkolak z 
gm iny Uniejów.

Uniejowski dw orek, siedzi
ba M iejsko-G m innego O środka 
K ultury, przybrał je sienną szatę 
zarów no na zew nątrz, jak  i we
w nątrz. R osnące w okół drzew a 
zrzucają swój letni „ubiór”, a  w e
w nątrz przygotow ano rów nie je
sienną scenografię z kolorow ych 
liści i kasztanów . Sala kom inko
w a zapełniła się po brzegi laure
atam i dw óch powiatowych kon
kursów  o tem atyce jesiennej, ich 
opiekunam i i g ru p ą  dzieci z miej
scow ego przedszkola. U roczyste 
podsum ow anie otworzyły organi
zatorki konkursów  M ilena Pam 
fil - dy rek to rka M G O K  i B eata 
Szym czak -  dy rek to rka Miejsko- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Uniejowie. Panie powitały gości, a 
w śród nich  K rystynę Kowalczyk 
i K rzysztofa Jan iaka -  radnych 
m iejskich, k tórych  poprosiły  o 
w ręczenie n agród  w Powiatowym

K atarzyna Szczepula z W ielenina nagro
dzona została w konkursie literackim .

W  dniu 30 października 201 2  roku, Arkadiusz M ajew ski - 
prokurator rejonow y w  Sieradzu, w yd a ł decyzję o um orzeniu  
postępow ania w obec Ryszarda R yttera -  sta ro sty  poddębi- 
ckiego, które prowadzono od 7 w rześnia tego roku.

Sieradzka prokuratura zdecy
dowała na początku w rześnia o 
wszczęciu śledztwa po doniesieniu 
złożonym przez radnego W ieńczy
sława Każm ierczaka o możliwości

N agrodę odbiera O la Gogol z Uniejowa.
K onkursie P lastycznym  „Babie 
lato -  jesienne im presje”. N a kon
k u rs  ten  wpłynęło 312 p rac z  21 
placów ek oświatowych. Oceniali 

je: A leksandra Ka- 
łużna-Płaczek, Beata 
Szym czak i Jo lan ta 
Rafalska-Kęcel. Pani 
Szym czak powiedzia
ła, że przy  w yborze 
p rac ju rorzy  zwracali 
uw agę na sam odziel
ność  w ykonania, po
m ysłowość, estetykę 
oraz inwencję tw órczą 
autora. N agrody i wy
różnienia przyznano w 
cz terech  kategoriach  
wiekowych.

Przedszkola
1. K rystian  M akow ski
-  Pęczniew
2. O la G ogol -  U nie
jów
3. P a try k  Rym arz
-  B rzeg
W yróżnienie: P atry 
cja A dam czyk -  P od
d ęb ice

Klasy I-III SP
1. Ju lia  G apińska - Bał- 
drzychów

popełnienia przestępstw a przez 
Ryszarda Ryttera -  starostę pod- 
dębickiego. Przypomnijmy, że w  
2006 roku  starosta  skazany został 
praw om ocnym  wyrokiem  na karę

U N IE J O W A

2. K atarzyna G órka -  Uniejów 
M ikołaj S itarek  -  Pęczniew  
M ichał Pajor -  W ilam ów  
W yróżnienie: D awid Szubski
-  W ielenin.

M asy IV-VI
1. N atalia R ękaw iecka -  Zygry
2. Zuzanna K aszuba -  Bałdrzy- 
chow ice
3. Jakub  S tefański -  Uniejów 
W yróżnienia: P io tr W itaszczyk
-  Pęczniew

Gimnazja
1. Patrycja G ralka -  Uniejów
2. H u b ert K oprow ski -  P oddębi
ce
3. Ż aneta B ednarek  -  Pęczniew  
N a Powiatow y K onkurs Literacki 
J e s ie ń  w ierszem  p isana”. W pły
nęło 165 w ierszy z 12 placów ek 
ośw iatow ych. O ceniały je: H alina 
Jab łońska, D anuta Łysiak i Jo 
anna  W icherkiew icz. N agrody  i 
w yróżnienia przyznano w  trzech  
kategoriach  w iekow ych.

M asy I-III SP
1. Jan  Kujawa -  K łódna
2. N atalia Sulim a -  W artkow ice
3. R oksana O pas -  Dalików  
W yróżnienia: N ina P ie tras -  Spy- 
cim ierz i N atalia Fagasiew icz
-  Poddębice.

grzyw ny za nielegalny przywóz do 
Polski muszli chronionego ślima
k a  z Dominikany. Postępow anie 
miało odpowiedzieć na pytanie, 
czy Ryszard Rytter złamał prawo, 
składając fałszywe oświadczenia 
o niekaralności. P rokuratura w  
przypadku dziewięciu zarzutów 
nie stwierdziła popełnienia prze
stępstw a. Szczegóły dotyczące 
decyzji prokuratury  i reakcje na 
jej decyzję opublikujem y w  na
stępnym  wydaniu „Echo T u rk u ”.

(art)

n

M asy IV-VI SP
1. R oksana G ręda -  W artkow ice
2. K arolina K ruk  K atarzyna 
Szczepuła -  W ielenin
3. K arolina K ruk -  W artkow ice 
W yróżnienia: Ż aneta Ławniczak
-  P oddębice i W iktoria T om czak
-  Uniejów.
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Gimnazja
1. A nna N ow ak -  Zadzim 
W yróżnienie: D żesika D om iniak 
-  W artkow ice.

N agrodzeni pierw szym i na
g rodam i odczytali swoje w iersze, 
za co nagrodzeni zostali g rom ki
m i braw am i. (art)

Szanownej
Koleżankil

Zw racam  się z apelem  
o ponowne zajęcie się  
spraw ą Radnego i Staro
s ty  II i obecnej IV  kaden
cji oraz (w  latach 2007- 
2 01 0) Prezesa Spółki 
M PW iK w  Poddębicach, 
które je s t także spółką  
w spółfinansow aną ze  
środków  publicznych.

Jestem przekonana, że w 
dniu dzisiejszym po oficjal
nych wystąpieniach w telewizji 
i prasie (także ogólnopolskiej) 
rzeczników Prokuratury Rejo
nowej w Sieradzu oraz Sądu dla 
Miasta Stołecznego Warszawy,
nasza wiedza na temat uczciwości 
i prawdomówności radnego Ry
szarda Ryttera jest zupełnie inna 
niż wtedy, kiedy zapoznano nas 
z postanowieniem Prokuratury z 
dnia 18.07. br.

Jeżeli ta sama prokuratura nie
spełna dwa miesiące później de
cyduje się na ponowne zajęcie się 
sprawą i informuje o tym opinię 
publiczną, to nie jest możliwe, żeby 
nie miała ku temu ważnych i spraw
dzonych powodów.

Jestem pewna, że opinia pub
liczna, oczekuje szybkiej interwen
cji Rady Powiatu w.sprawie wybra
nego przez społeczeństwo w II, III i 
IV kadencji na Radnego, człowieka, 
który okazał się kłamcą i oszustem. 
On jedne najlepiej wiedział o tym, 
że był karany, kiedy ubiegał się, 
a potem sprawował mandat oraz 
funkcje Starosty i Prezesa Spółki. 
Nie miał przy tym żadnych skrupu
łów, żeby podkreślać w tym czasie, 
kiedy ciążył na nim prawomocny 
wyrok Sądu za przestępstwo popeł
nione umyślnie, ścigany z powódz
twa publicznego, że litera prawa 
jest dla niego najwyższą wartością.

Przypomnijmy sobie wszyscy, 
ile razy ten składający fałszywe 
oświadczenia wyborcze człowiek, 
usiłował wmówić Wysokiej Radzie, 
że stoi na straży prawa i dlatego 
głosował przeciwko decyzjom po
rządnych, uczciwych Radnych.

On tymczasem co najwyżej stal 
ponad prawem albo tak mu się 
wydawało. Atakował przy tym i 
szkalował Radnych, przedstawicieli 
Samorządów Gminnych i pracow
ników Starostwa odsądzając ich od 
przysłowiowej „Czci i wiary” .

Najlepszą ilustracją do jego 
dwulicowości było doniesienie do 
Prokuratury na -  rzekomo -s fa ł
szowane wybory na stanowisko 
wicestarosty III kadencji Powiatu. 
Pan Rytter sądził widocznie tak, jak 
sam by zrobił.

Nie bał się brać udziału w podej
mowaniu uchwał i innych decyzji 
Rady Powiatu oraz Spółki, chociaż 
-  jako długoletni Radny wiedział 
zapewne, że mogą być one nie pra
womocne, jeśli w głosowaniu bie- 
rze udział Radny, na którym ciąży 
prawomocny wyrok. Tym bardziej, 
że w II i III kadencji dwaj Radni zo
stali pozbawieni mandatu Radnego. 
Szkoda że Pan Ryszard Rytter nie 
miał na tyle odwagi cywilnej i przy
zwoitości, żeby zrzec się mandatu 
tej zaszczytnej funkcji wiedząc, że 
nie jest jej godzien.

Teraz przedstawiam koleżankom 
i kolegom radnym do przemyślenia 
we własnym sumieniu jakie powinno 
być stanowisko Rady w tej sprawie, 
bo tego oczekują od nas Wyborcy.

Danuta Pecyna 
Radna Rady Powiatu 
I, II, III i IV kadencję
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UNIEJOWA -

Uniejowski zam ek był sceną dla W ojewódzkiej Gali Stypendialnej. Gospodarze zadbali o wspaniała oprawę tego wydarzenia, zwłaszcza, że jednym  z tego
rocznych stypendystów  został m iejscow y gim nazjalista Marcin Cebulski. Z  kolei nagrodę dla nauczyciela - innowatora otrzym ała Elżbieta Bartnik z Zespołu  
Szkół w  Uniejowie. Galę uświetnił w ystęp Krzysztofa Urbaniaka, w ybitnego organisty i k law esynisty.

Jednym  ze stypendystów  był M arcin  C ebulski (w środku).

T egoroczna Gala 
S typendialna Łódz
kiego Stow arzyszenia 
Pom ocy Szkole, pod 
pa tronatem  łódzkiego 
K uratora O św iaty i 
przy w sparciu burm i
strza Uniejowa oraz 
m iejscow ego Zespołu 
Szkół, spotkała się z 
w iększym  niż zazwy
czaj zain teresow a
niem . Jak  mówili przy
jeżdżający z różnych 
stron  w ojewództwa 
łódzkiego, stypen
dyści i w yróżnieni 
nauczyciele, Uniejów 
sta ł się w  ostatn im  cza
sie, jak  m agnes, k tó ry  
przyciąga. P rzyjecha
ło więcej osób niż się 
spodziew ano, a to za 
spraw ą znacznej g ru 
py osób tow arzyszą
cych. C hoć na dużej 
sali rycerskiej brakło  
krzeseł, to atm osfera
była w spaniała. P row adzące galę dam y chronił rycerz A ndrzej.

pendialna odbyw a się w  gościn
nym  Uniejowie. W  tym  roku  na 
stypendia zebrano  79 tys. zł, w  
tym  16 tys. od  sponsorów .

T egorocznym  stypendystą  
ŁSPS został M arcin  D am ian 
C ebulsk i -  g im nazjalista  z U nie
jow a. T o  u ta len tow any  m atem a
tyk, k tó ry  w ygryw ał k o n k u rsy  
różnych  szczebli. W  g ro n ie  na
g rodzonych  nauczycieli - inno
w atorów , znalazła się  E lżbieta 
B artn ik  z Zespołu  Szkół w  U nie
jow ie. P ostać  znana  w  n ie ty lko w 
te j gm in ie, ale także poza jej g ra 
nicam i. P row adzi zespó ł „Dwo
rzan ie”, p rzygotow uje uczniów  
do k o n k u rsó w  p lastycznych  i 
tanecznych , je s t też  zapalonym  
fotografik iem .

W  przerw ie w ręczania sty
pendiów  zaśpiew ała W iktoria 
K rzesłow ska -  u talentow ana sty
pendystka  z Uniejowa. N a koniec 
dw a utw orzy Jana S ebastianaG alę uśw ietnił występ K rzysztof U rbaniaka.

B acha zagrał n a  k law esynie d r 
K rzysztof U rbaniak, stypendy
sta  sp rzed  ponad dziesięciu lat. 
U rbaniak, obecnie w ykładow ca 
na A kadem ii M uzycznej w  Ło
dzi, pogratulow ał tegorocznym  
stypendystom  i przypom niał, że 
swoje stypendium  przeznaczył 
na zakup nut, k tó re  służą m u do
tychczas. Łódzkiem u stow arzy

szeniu życzył ow ocnej pracy  na 
rzecz w spierania w yróżniających 
się uczniów  i nauczycieli.

Po części oficjalnej gości 
zaproszono na poczęstunek , a 
później p rzew odnik  oprowadził 
w szystk ich  po zam ku i m ieście. 
Była też  okazja do skorzystan ia z 
atrakcji term alnych.

Andrzej R. lyczy n o

N agrodę pani Elżbiecie B artn ik  w ręczył b u rm istrz  K aczm arek.

U roczystość  rozpoczął hej
nał U niejowa, o d eg ran y  przez 
trze ch  trębaczy  z uniejow skiej 
harcersko -s trażack ie j o rk iestry  
dętej. N astępn ie  zatańczył tu 
te jszy  Z espół T ań c a  D aw nego 
„D w orzanie”. G alę prowadziły:
M ałgorzata  K om ajda -  d y rek to r
k a  Zespołu  Szkół w  U niejow ie i 
M arzena P odsied lik  -  d y rek to r
ka b u rsy  ŁSPS w  Łodzi -  ob ie 
pan ie w ystąpiły  w  średn iow iecz
nych  stro jach . W śród  g o śc i u ro 
czystej gali była też  Alicja Bień 
-  k onsu l honorow y R epubliki 
F rancusk ie j w  Łodzi.

Jan  Bodo K aftański - przew od
niczący ŁSPS powiedział, że  do 
stow arzyszenia, k tó rego  jednym  
z celów  je s t prom ocja zdolnej 
m łodzieży i tw órczych nauczycie
li, należy 105 jed n o stek  edukacyj
nych. W śród  nich  coraz więcej 
spoza Łodzi. C hcąc podkreślić  
wojew ódzki ch a rak te r  ŁSPS,
tegoroczna o siem nasta  gala sty- Z ainteresow anie było tak  duże, że na Sali rycerskiej zab rak ło  miejsc siedzących.
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Turkowianki na olimpijskich warsztatach dla nauczycieli

Przepis wydaje się być stosunkow o prosty. Ot, w yselekcjonow ać, oszlifować i doprowa
dzić do sukcesu m łodego człowieka z w yjątkow ą sm ykałką do m atem atyki. Na trzydniowej 
konferencji tajniki tej receptury poznawały dwie nauczycielki z turkow skiego LO -  V ioletta  
Kałużna i Alina W ąsikow ska. Czas zatem  na praktyczne zastosow anie zdobytej w iedzy w  
ośw iatow ych realiach powiatu tureckiego.

W  ciągu ostatnich czterdziestu 
lat LO w  T urku doczekało się rap
tem  jednego finalisty Olimpiady 
Matematycznej. Podczas, gdy z in
nych przedmiotów wiadomo o kil
ku tuzinach uczniów, którzy kwali
fikowali się do finałów centralnych 
olimpiad. Ale przecież nie oznacza 
to, że na głębokiej prowincji nie 
rodzą się ludzie z wybitną smykał
ką do królowej nauk. I nie chodzi 
tu o uczniów doskonale radzących 
sobie z matematyką. Choćby na eg
zaminie maturalnym poziomie roz
szerzonym z tego przedmiotu. Bo 
w  przypadku prawdziwego talentu 
matematycznego potrzebne jest 
jeszcze „to coś”. Problem  w  tym, 
żeby taki brylant wyłowić z masy 
świetnych z matematyki uczniów 
i dalej pieczołowicie go szlifować. 
Bodaj taka idea musi przyświecać 
hojnemu darczyńcy, który w  paź
dzierniku już po raz drugi sfinan
sował trzydniowe warsztaty dla 
licealnych nauczycieli matem a
tyki z miejscowości do 40 tysięcy 
mieszkańców. Czyli wielkości i ran

gi naszego Turku. W  dodatku ów 
szczodry m ecenas płacąc wszelkie 
(dodajmy, że niemałe) koszty orga
nizacyjne i dojazdowe pragnie po
zostać anonimowym. W iadomo o 
nim jedynie, że ściśle współpracuje 
z Komitetem Głównym Olimpiady 
Matematycznej i Instytutem M ate
matyki Uniwersytetu Jagiellońskie
go w  Krakowie. Stąd pewnie na 
miejsce wspomnianych warsztatów 
wybierane jest właśnie Miasto pod 
Wawelem. Na tegoroczne warsz
taty zaproszenie otrzymały m. in.: 
Violetta Kałużna i Alina Wąsikow
ska, nauczycielki matematyki z tur
kowskiego LO. W spomniane panie 
znalazły się tym samym w gronie 
23 pedagogów uczących m ate
matyki w  liceach od Lubaczowa, 
Biłgoraja i Janowa Lubelskiego na 
południu aż po Wieluń i Chojnice z 
m iast bardziej na północ od Krako
wa. Trzy dni warsztatów wypełniły 
wykłady z matematyki i metodyki 
jej nauczania oraz prezentacje me
tod pracy z uczniami biorącymi 
udział w  olimpiadach matem a

tycznych. -W  sposób przekonujący 
dowiedziono nam, że świat szkoły a 
świat olimpiad, to dwie różne rzeczy
wistości. I  z  tego należy wyciągnąć 
stosowne wnioski -  stwierdza Alina 
Wąsikowska. Kilkoma praktyczny
mi konkluzjami płynącymi z tezy 
o odrębności wspomnianych świa
tów panie podzieliły się zaraz po 
powrocie z Krakowa. Po pierwsze 
-  gdy do liceu m  trafia uczeń, na 
którym  spoczął matematyczny „pa
lec Boży”, to pozostaje zbyt mało 
czasu, aby taki talent w pełni oszli
fować i doprowadzić go do olimpij
skiego finału. Zatem płynący stąd 
kolejny wniosek mówi o potrzebie 
stworzenia system u selekcji talen
tów najpóźniej na poziomie gimna
zjalnym. I tu pojawia się poważna 
bariera. Otóż m iastom rangi Turku 
podlegają szkoły podstawowe i gim
nazjalne, natomiast szkoły średnie 
finansowane są przez powiaty. Tak 
więc już na etapie organizacyjnym 
niezbędna byłaby współpraca obu 
szczebli samorządów. Zaraz też 
wyłania się problem źródła i sposo

bów finansowania takiego systemu 
selekcji supertalentów. W  takim 
np. Żywcu samorządy wspólnie fi
nansują taki elem ent system u jak 
pięciodniowe obozy naukowe. Raz 
jest to obóz z zajęciami z matem a
tyki z dodatkiem języka obcego, a 
innym razem  dodatkiem jest fizyka. 
Jeszcze innym pomysłem, który już 
„kupił” dyrektor Zielony m ogą być 
tzw. klasy autorskie. Naturalnie i w 
tym przypadku nie obejdzie się bez 
finansowego wsparcia. Dyrektor 
LO liczy, że władze lokalne podej
dą z pełnym zrozumieniem do tego 
projektu i klasy autorskie ruszą już 
od nowego roku szkolnego. Używa
my liczby mnogiej, bowiem oprócz 
klasy o profilu matematycznym w 
LO planuje się też taką z mocno 
poszerzonym nauczaniem biologii 
i chemii.

Alina W ąsikowska myśli także 
o wdrożeniu „metody projektu” 
jako elementu system u wczesnego 
wyławiania matematycznych talen
tów. -Przykładem takiej metody może 
być choćby zbudowanie modelu naj
bardziej efektywnego inwestowania 
pieniędzy -  ilustruje Alina Wąsikow
ska. Bo każdy sposób jest dobry na 
to, abyśmy całymi dekadam i nie 
musieli w  T urku czekać na finalistę 
olimpiady matematycznej. A J

Violetta K ałużna i A lina W ą
sikow ska, nauczycielki m atem a
tyki z turkow skiego L O  znalazły 
się w gronie uczestników  kon
ferencji w K rakow ie. T rzy dni 
w arsztatów  wypełniły w ykłady 
z m atem atyki i m etodyki je j n a 
uczania o raz prezentacje me
tod p racy  z uczniam i biorącym i 
udział w olim piadach m atem a
tycznych.

Gmina Brudzew nie chce likw idacji posterunku

-Prawda je st taka, że policja nie ma pieniędzy i należy to  szczerze powiedzieć -  zam ykam y posterunki bo nie m am y pie
niędzy -  mówi w ójt Cezary Krasowski. Brudzew jako jedyna gm ina w  powiecie turkow skim  zaopiniowała negatywnie zm iany  
organizacji funkcjonowania policji. Krasowski podkreśla, że o ile do tej pory gm iny w spierały policję finansowo, to obecnie  
będą ją  w  jakiś sposób utrzym yw ać. -G d z ie  będą mieli siedzibę funkcjonariusze? W  pom ieszczeniach urzędu gm iny.

likw idacja posterunków  w 
gm inach i powołanie dwóch du
żych kom isariatów z dodatkową 
jednostką w kom endzie powiato
wej -  ten tem at jeszcze długo za
pewne będzie gościł na naszych 
łamach. Bo też zm iany w  policji, 
tak jak w całym kraju, również w 
T urku budzą obawę.

Zdaniem komendanta powiato
wego policji, mł. insp. Grzegorza 
Gibaszka, reorganizacja pracy po
licji w powiecie turkowskim nie 
zmniejszy, a nawet zwiększy do
stępność policjantów dla obywateli. 
Gibaszek zapewnia, że ten system 
skonstruowany jest tak, by popra
wić też efektywność pracy funkcjo
nariuszy i zlikwidować nadmierną 
biurokrację. -Policja ma być wśród 
społeczeństwa - zapewnia

W obec likwidacji posterunku 
w  Brudzew ie od początku stanow
czo protestu ją m ieszkańcy gminy. 
Podobnie zresztą  i w ładze gm iny 
Brudzew, jako jedyne w powiecie, 
nie wyraziły pozytywnej opinii 
w obec zam iarów  kom endanta 
Gibaszka. N a niewiele zdały się 
spotkania policjantów z radnym i 
i sołtysami. -M ieszkańcy B rudze
wa nie chą likwidacji posterunku, 
podczas spotkania kom endanta z 
sołtysam i nie padło ani jedno zda
nie, k tóre sugerow ałoby pozytyw
ną opinię na ten  tem at -  wyjaśnia 
wójt Krasowski.

D latego przed tygodniem  pi
sm o w  tej spraw ie m ieszkańcy 
skierow ali do nadinsp. Krzyszto
fa Jarosza -  kom endanta wielko

polskiej policji. W  tym  tygodniu 
prezentujem y stanow isko w tej 
spraw ie wójta gm iny Brudzew  
C ezarego Krasowskiego.

Cezary Krasowski: -Trzeba 
szczerze sobie powiedzieć: reorga
nizujemy, zam ykam y posterunki, 
bo nic m am y pieniędzy, bo nas na 
to nie stać -  mówi Krasowski, od
powiadając na ubiegłotygodniowy 
tekst, jaki ukazał się w  Echo Tur
ku. -Przecież spójrzmy na budżet 
policji -  w 2012 roku wynosi on 80 
procent do tego z roku 2011. Czy
li trzeba reorganizować, trzeba 
zmniejszać koszty, ale czy kosz
tem  bezpieczeństwa? Zamykanie 
posterunków ... Nie wiem czy to 
nie jest zwijanie państwa. Takie 
oceny pojawiają się coraz częściej 
i mówi to coraz więcej parlam en
tarzystów, bez względu na barwy 
polityczne.

Echo Turku: -Gmina Bru

dzew jako jedyna wyraziła 
negatywną opinię o likwidacji 
posterunku w  Brudzewie.

C.K.: -Tak, to prawda. Komen
dant wojewódzki zapewniał nas, że 
będzie liczył się z opinią publiczną 
przeprowadzając reorganizację 
policji. I m ieszkańcy są za pozo
stawieniem posterunku w Bru
dzewie. Przecież jeśli inne gminy 
wyrażają na to zgodę, to proszę 
bardzo, niech tam  się likwiduje 
posterunki.

ET: -Czyli mieszkańcy gminy 
wolą, by policjant był dostępny 
jedynie do godziny 1 5 .0 0 , by
leby tylko w  Brudzewie został 
posterunek?

C.K.: -A dlaczego nie było do
tąd policjantów całą dobę?

E.T.: -Zdaniem komendanta 
Gibaszka, dlatego, że była nie
wystarczająca obsada, bo du
blował się  zakres obowiązków  
policjantów w  posterunkach z 
tymi z kom endy powiatowej. 
Pan wie przecież.

C.K.: -To dlaczego nie m ożna 
przeorganizować funkcjonowa
nia posterunków  w gm inach. Na 
przykład cały pion kryminalny 
stworzyć wyłącznie w kom endzie 
powiatowej. T ak  żeby policjanci z 
posterunków  w ogóle tym się nie 
zajmowali. N ie będzie powielania 
obowiązków z kryminalnymi w  ko
mendzie. To na pewno przyniesie 
oszczędności i dzięki tem u m ożna 
by zwiększyć obsadę policjantów 
w  gm inach. Byliby dostępni dłu
żej. Organizację pracy w  policji

podobną do wprowadzanej obec
nie już przeszliśmy. Zlikwidowano 
w  gm inach jednostki a później do 
nich wrócono.

-E.T.: -Pana zdaniem chodzi 
w ięc jedynie o oszczędności w  
policji. Ale to policyjne oszczę
dzanie nastąpi trochę kosztem  
gminnych budżetów. Tak?

C.K.: -Prawda niestety taka 
jest, te  oszczędności są  wątpliwe. 
Bo niby fakt istnienia posterunku, 
czyli budynku nie zwiększa bezpie
czeństwa, budynki podobno zwięk
szają jedynie koszty. Ale spójrzmy 
jakie to są oszczędności. Szacun
kowo koszt utrzym ania budynku w 
Brudzewie wynosi około 25 tys. zł. 
To jest tak dużo? Likwidacja etatów 
kierowników 250 posterunków  w 
skali kraju też nie daje jakichś ko
losalnych oszczędności. Zastana
wiam się w  jaki sposób policjanci 
mają być częściej na ulicach gmin
nych miejscowości, przecież m uszą 
tu  dojeżdżać. A  to też kosztuje. Na 
barki gm in spada coraz więcej za
dań. Teraz zajmujemy się zwierzę
tami, od przyszłego roku będziemy 
zajmować się śmieciami i jeszcze 
policją. Zlikwidowano posterunki 
i teraz kom endant szuka miejsca 
dla policjantów. Wygląda to więc 
tak, że de facto zostajemy obarcze
ni jako gminy utrzym aniem policji. 
Policja ogranicza koszty, likwiduje 
posterunki, przekazuje budynki 
gminie i szuka w  gm innych budyn
kach siedziby. Do tej pory wspiera
liśmy policję, dokładając pieniądze 
na paliwo, ogrzewanie, papier do

drukarek. Teraz będziemy musieli 
jeszcze dodatkowo utrzym ać całko
wicie lokal dla policji, jeśli chcem y 
tych policjantów w  gminie mieć.

E.T.: -W wielu przypadkach 
gminy będą miały do rozwiąza
nia jeszcze jeden problem -  jak 
zagospodarować budynki, w  
których mieściły się posterun
ki. Na przykład ten w  Kowalach 
Pańskich, w  gminie Kawęczyn, 
jest w  tragicznym stanie. Jak to 
będzie w  Brudzewie?

C.K.: -Z tymi budynkam i jest 
jeszcze inny problem , większość 
z nich nie jest przystosowana do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
a to w ym óg konieczny. Załóżmy, 
że policja po kilu latach będzie 
chciała wrócić do tych budyn
ków, kto będzie ponosił koszty ich 
przystosowania? W ybudowania 
podjazdów, toalet dla osób nie
pełnosprawnych? Oczywiście, że 
gmina. W prowadzono nas w błąd, 
jeszcze w  2008 roku mówiono, że 
posterunki m ogą być likwidowa
ne, ale będzie przy tym  brany stan 
techniczny budynków. No to my 
dofinansowaliśmy rem ont poste
runku w Brudzewie, przeprowa
dzono term om odem izację, żeby 
zmniejszyć koszty utrzym ania 
policji. T eraz już to je s t nieistotne. 
Przekonywano nas, że kom endan
ci wojewódzcy będą brali pod uwa
gę opinię społeczną. T o też już nie 
jest istotne. Cieszyłbym się, gdyby 
sprawdziły się obietnice kom en
danta powiatowego i wojewódz
kiego, że po reorganizacji będzie 
bezpiecznie. Ale jeśli nie? Dlatego 
wolimy, jak posterunek w  Brudze
wie pozostanie, w  innych gm inach 
m ożna likwidować.

Iwona Kujawa
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O dznaczone pary  podczas w torkow ej uroczystości, 16 października.

Siedem naście par z mia
sta  i gm iny Turek , otrzym ało  
m edale „Za długoletnie poży
cie m ałżeńskie” . Jubileusze  
odbyły się tradycyjn ie  już w  
Restauracji 69. -Jak  w iecie  
w szyscy dobrze się znam y. 
Obserw ow ałem  w as, kiedy 
pozow aliście do zdjęć i mu
szę przyznać w cale się one 
nie różnią od tych  ślubnych  
-  skom plem entow ał 50-lat- 
ków burm istrz Czapla.

Rodzina je s t najm niejszą, ale 
też  najw ażniejszą je d n o stk ą  spo
łeczną, d la tego  z okazji zło tych 
godów , p rezy d en t RP, n a  w nio
se k  U rzędu  S tanu Cyw ilnego, 
p rzyznaje m edale . D latego , by  
pow iadom ić o zbliżającej się  u ro 
czystości, m ałżeństw a lub człon
kow ie rodziny  pow inni zgłosić 
się  do b u dynku  przy ul. Szkolnej 
w  T u rk u . Jeże li ś lub  m iał m iejsce 
było w  tu rkow sk im  USC, oprócz 
dow odów , n ie  p o trzeb a  dodatko 
w ych dokum entów , je ś li w  innym  
m ieśc ie  lub  k raju  -  stosow ny  akt.

Z ain teresow anie  je s t  bardzo  
duże, d la tego  u roczystośc i o rg a
nizow ane są  k ilka razy do roku . 
W  dw óch osta tn ich  jub ileuszach , 
oprócz p a r  m ałżeńsk ich  i p racow 
ników  U rzędu  S tanu Cyw ilnego, 
uczestn iczy li także: b u rm is trz  
Zdzisław  Czapla w raz z M ark iem  
P ańczykiem , przew odniczącym  
Rady M iasta  o raz K arol M ikołaj
czyk, w ójt gm iny  T urek .

P ierw sza odbyła się  w e w torek ,

16 październ ika. M edale  i listy 
g ra tu lacy jne w ręczono  w ów czas: 
T e res ie  i E ugeniuszow i Fliglom , 
B ogum ile i Stanisław ow i Gwiaź- 
dzińsk im , T e re s ie  i Zygm untow i 
Janeczkom , Jan in ie  i Rom anow i 
Jankow sk im , A nnie i Zdzisław o
wi Skoczylasom , Iren ie  i F ra n 
ciszkow i Szelew skim , Jadw idze 
i T adeuszow i Szym czakom  oraz 
R eginie i E ugeniuszow i W iśniew 
skim . Z aproszen ie na u roczysto ść  
otrzym ali też  państw o Jan ina  i Jan  
Przybyłow ie, je d n ak  z pow odu 
ch o ro b y  jed n eg o  z m ałżonków , 
n ie  m ogli na n ią  przybyć. Je d n ak

pracow nicy U rzędu  Cyw ilnego 
p rzekażą  im  m ed ale  i listy  g ra tu 
lacyjne.

Z ko le i w e w torek , 23 paź
dziern ika  odznaczono  n as tęp u 
jące  m ałżeństw a: B ogum iłę i 
Józefa D eruck ich , W ładysław ę i 
C zesław a Jaśkiew iczów , Jan in ę  i 
S tanisław a K aczm arków , W andę 
i S tanisław a Ław niczaków , Jadw i
g ę  i Józefa M ichalsk ich , Jan in ę  i 
M ariana M ielcarków , Jadw igę i 
Józefa P iąstków  o raz H enrykę  i 
P io tra  P iekarsk ich .

Zapytaliśm y państw a D eru 
ck ich , jak i je s t p rzep is n a  udany  i

w ielo letn i zw iązek. O dpow iedzie
li, że n ie  m ożna b rać  w szystk ie
go  n a  pow ażnie. -Trzeba wszystko 
brać z  przym rużeniem  oka, a prze
de wszystkim  u fać drugiej połowie 
-  dodali.

P odczas to astu  b u rm is trz  
C zapla kom plem entow ał jub ila
tów  tw ierdząc, że na zd jęciach  z 
u roczystośc i w yglądają tak  sam o 
jak  n a  ślubnych , zapew niając tym  
sam ym , że czas działa n a  ich ko 
rzyść. -W  każdej rodzinie role są 
podzielone. Im  żona silniejsza, tym  
rodzina bardziej stabilna -  dodał.

ił
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We w torek, 23 październ ika m edale, listy gra tu lacy jne i kw iaty otrzym ało  osiem p a r  m ałżeńskich.

W  ramach projektu, który ma 
cy z uczniami, nauczyciele z tu  
zajęcia także poza szkolą. GimU 
wycieczki, ale także zwiedzają

W e w torek, 23 października, 
uczniowie z klasy II c  i III a, zwie
dzali C entrum  N auki „Kopernik” w 
W arszawie. Ponieważ szkoła pro
m uje aktywizujące m etody pracy 
z dzieckiem, gimnazjaliści oprócz 
zwiedzenia podstawowych wystaw, 
jakie prezentow ane są w  budynku 
instytutu, wzięli udział w  zajęciach 
laboratoryjnych.

W cześniej na zajęciach z biologii 
młodzież zgłębiała tem at: „Tajemni
czy świat roślin. Czy rośliny jedzą?”.
Z kolei skom plikowane zagadnie-

W  ram ach  p ro jek tu  m ającego 
szawskie C en trum  N auki „K opero?
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Krzysztof Buchali ze Stajni „O m eg a” zo s ta ł zw yc ięzcą  tegorocznej g on itw y za lisem , która je s t  najw ażniejszym  punktem  H ubertusa. Ś w iętow anie  rozpo- 
tręła odpraw a przed kościołem  N ajśw iętszego S erca  Pana Jezusa, gdzie pośw ięcono i je źdźców  i konie. W ieczorem  zarów no hodow cy, ja k  i m iłośn icy bawili 
■lę w R estauracji „B iesiadne j” .

Trzeci listopada, czyli D zień 
H uberta obchodzony je s t nie

Iko przez m yśliw ych i leśni-

1
-ych, ale także m iłośników  i ho- 
owców koni. T akże w  pow iecie 
■rkowskim św ięto obchodzone

Sobotnie świętowanie rozpoczęło się od poświęcenia koni przed  tu r- 
l’"'skim kościołem Najświętszego Serca P ana  Jezusa.

na A celu aktywizację metod pra- 
tuftttskiej „Jedynki” , organizują 
m g liśc i nie tylko wyjeżdżają na 
ą iMscowe zabytki i instytucje.

i, ** soczewek w raz z eksperym en- 
5- M  laserowymi zaprezentow ano 
iv ^Zajęciach z fizyki.
> W W arszawie gimnazjaliści 

Utkali się z chem ikam i i w raz z 
!)”ii przeprowadzali eksperym en- 

Związane z syntezam i i rozpada- 
łli różnorodnych cieczy. -Podczas 

h  ** godzinnego spotkania z  nauką, 
dęliśmy niecodzienną okazję obser- 

ii totoania cieczy zmieniających stany 
ii- ^Pienia i kolory, widzieliśmy, jak  

wpływem promieniowania pę- 
e- O balony, a nieruchome fragmenty

nC'*1 aktyw izację m etod pracy  z uczniam i, gim nazjaliści zwiedzili w ar- 

rn L

je s t bardzo hucznie. D la koniarzy, 
m iejscow e koło Związku H odow 
ców  Koni W ielkopolskich, już od 
k ilkunastu  lat przygotow uje wiele 
atrakcji.

T radycyjnie już o godz. 9.00,

W  tym  roku  lisi ogon przypięty  do ram ienia K azim ierza Sobczaka, goniło kilkudziesięciu jeźdźców.

w szyscy uczestn icy  zebrali się  na 
podw órku M arcina Klinkiewicza, 
przew odniczącego ZHKW , przy 
ul. Leśnej. S tam tąd ponad trzy
dziestu  jeźdźców  w  siodłach i kil
kanaśc ie bryczek, ruszyło do koś
cioła, w zbudzając podziw  pieszych

Po zwiedzeniu insty tu tu , gim nazjaliści wzięli udział w zajęciach la
boratory jnych .

roślin pod mikroskopem okazywały 
się pełne aktywnego życia komórko
wego -  opowiadali uczniowie.

Jeszcze we w rześniu, gimnazja
liści w  stolicy zwiedzali M uzeum  
Powstania W arszaw skiego i cm en
tarz na Powązkach. T akże w  T ur
ku, uczniowie często uczestniczą w  
lekcjach o prahistorii naszych oko
lic, k tóre odbywają się w  M uzeum  
Rzemiosła Tkackiego. Z kolei zało
żenia wiary protestanckiej poznają 
w  m urach m iejscowego kościoła 
ew angelicko-augsburskiego, a w 
ram ach  poznawania struk tu r pol
skiej władzy sądowniczej odwie
dzają Sąd Rejonowy w  T urku.

-Tego typu zajęcia dla niejednego 
ucznia to niezapomniana przygo
da z  autentycznym światem nauki, 
skomplikowanymi urządzeniami, 
reakcjami chemicznymi -  tw ierdzą 
nauczyciele z  turkow skiego Gim
nazjum n r 1. -Dlatego staramy się 
uatrakcyjniać i wspomagać zdoby
wanie wiedzy w różnorodny sposób 
- dodają. ił

i zm otoryzow anych. P rzed  świąty
nią czekał już n a  koniarzy ksiądz 
W ojciech F lasiński. Po w spólnej 
m odlitw ie i błogosław ieństw ie, 
barw ny korow ód ruszył na pole, 
gdzie odbyła się gonitw a za lisem .

W  tam tym  roku  z kitą na ra 
m ieniu  uciekać m iał K rzysztof 
Buchali, jednak  z pow odu waż
nych  spraw  rodzinnych n ie m ógł 
uczestn iczyć w  św ięcie i zastąpił 
go M aciej M ilczarek. W tedy  lisi 
ogon złapał K azim ierz Sobczak i 
on w  tym  roku  wcielił się w  role 
lisa. -Ciekawe kom u poszczęści się 
tym razem -  zastanaw iali się oglą
dający pogoń. Były i tak ie  głosy, że 
dobrze  by  było, by  złapał ją  k to ś  z 
b lisk ich  znajom ych uciekającego, 
by  jeszcze rok  wisiała w  stajni na 
Zdrojkach.

W  gonitw ie brali udział najbar
dziej w ytraw ni jeźdźcy. Ci, k tórzy 
nie czuli się  na siłach, oglądali ją  
z g rzb ie tów  koni i ław eczek bry
czek. Je d n ak  chętnych , by  złapać

Tym razem  lisią kitę, podobnie ja k  dw a la ta  tem u, złapał K rzysztof 
Buchali ze S tajn i „O m ega” .

lisa, przypiętego do lew ego ra
m ienia K azim ierza Sobczaka, nie 
brakow ało. Co jak iś czas czyjaś 
ręk a  próbow ała ją  zerw ać, ale za
w sze zabrakło  kilku centym etrów . 
W reszcie nad  głow am i jeźdźców  
pojawiła się  lisia kita. Podobnie 
jak  dw a lata tem u  i tym  razem  zła
pał ją  K rzysztof B uchali ze Stajni 
„O m ega”, jadący  na gniadym  wa
łachu  D ante, i to  w łaśnie on, jak  
nakazuje tradycja, w  następnym  
roku  wcieli się  w  ro lę lisa.

Po rundzie  honorow ej w szyscy 
udali się  n a  polanę w  turkow skim  
lesie, by  dalej św iętow ać. C hoć po
g oda  tego  dnia dopisała i tak  przy 
ognisku  zgrom adziło  się sporo  lu
dzi. M ożna też było pokrzepić sie 
p rzepyszną grochów ką, a  także 
pysznościam i z grilla.

W ieczorem , chę tn i do dalszego 
św iętow ania w ybrali się do R estau
racji „B iesiadna”, gdzie baw iono. 
się  do późnych godzin  nocnych.

ił
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Śnieg i  mróz popsuły mistrzostwa Polski w Uniejowie

Zim no i padający śnieg  spraw iły, że pierwsze, h istoryczne Polskie M istrzostw a Karate  
Com bat, które odbyły się  w  Uniejowie, nie przyciągnęły spodziew anej liczby w idzów . Naw et 
obecność Roberta M oskw y -  gw iazdy serialu „M  ja k  m iłość” , nie w yciągnęła ludzi z dom u. 
Znakom icie spisały się  reprezentantki Uniejowa, które zajęły dwa pierwsze m iejsca w  ka
tegorii kobiecej.

Ale pom im o zim ow ej aury, 
do rywalizacji w  I P o lsk ich  M i
strzostw ach  C om bat w  k o nku
rencji „Poligon” przystąpiło  28 
zaw odników . M ieli za zadan ie

D użym  pow odzeniem  cieszył się pokaz techn ik  i ta k ty k  in te rw encji w w ykonaniu  g rupy  an ty te rro 
rystycznej.

pokonan ie  bardzo  tru d n eg o  to ru  
p rzeszkód  o raz w ykonanie im  
postaw ionych  przez o rgan izato 
rów  zadań. W  sk ład  „Poligonu” 
w chodziło: b iegan ie , czołganie, 
pom pki, s trze lan ie  taktyczne, 
rzu ty  do celu . Rywalizacja w okół 
ob iek tów  te rm alnych  p rzeb ie
gała w  k a teg o riach  indyw idual
nych z podziałem  na kob ie ty  i 
m ężczyzn o raz w  katego rii d ru 
żynowej.

Sędzią g łów nym  zaw odów  
był M aciej G rab sk i - u ty tu łow a
ny k ara tek a , tre n e r, ak to r  i k ie 
row nik  Ś rodow iskow ego D om u 
S am opom ocy w  Czepow ie.

N ieste ty  au ra  spraw iła, że 
w idzów  tego  h is to rycznego  wy
d arzen ia  było niew ielu. N aw et 
o b ecn o ść  R oberta  M oskw y -  ak
to ra  se ria lu  „M jak  m iłość” nie 
była w  stan ie  w yciągnąć ludzi 
z dom u. Z resz tą  i on sam  w ięk
szość  czasu  spędził w ciepłych 
pom ieszczen iach  te rm , pon ie
w aż n a  pow ietrzu  tru d n o  było 
w ytrzym ać dłużej. T ym  w iększe 
b raw a należą się  uczestn ikom

m istrzostw , k tó rzy  n ie zlękli się 
tak  sk rajnych  w arunków . O dby
ły się  także  pokazy  g ru p y  anty
te rro rystycznej, k tó re  spo tkały  
się  z w iększym  za in teresow a

Pokonanie to ru  przeszkód w konkurencji „Poligon” było niezwykle trudne . Tym bardziej wielkie b raw a należą się w szystkim  zaw odnikom . 
A na zdjęciu wszyscy oni w raz z gośćmi I Polskich M istrzostw  K ara te  C om bat.

n iem  niż sam e zaw ody. P okaz 
sw oich um ie ję tności zap rezen 
tow ał rów nież M aciej G rabsk i, 
k tó ry  staną ł do w alki z k ilkom a 
napastn ikam i.

R obert M oskw a, najpopularn ie jszy  kara tek a  w śród aktorów  i ak 
to r  w śród karateków .

podziękow ania k ie ru ją  do S ek
cji S trzelań  T ak tycznych  pod 
dow ództw em  pu łkow nika A n
drze ja  C hodała  i R yszarda K róla

- p rez esa  IP  S ystem  za w span ia
ły pokaz te ch n ik  i tak ty k  in te r
w encji.

Andrzej R. ly czy n o

Wyniki Mistrzostw:
Kategoria Mężczyzn:

1. Daniel Bartoszek - WAT Warszawa
2. Piotr Folek - MUKSK „SHOTOKAN” Brodnica
3. Krzysztof Gorzki - MUKSK „SHOTOKAN” Brodnica

Kategoria Kobiet:
1. Maja Ostrowska - UKKF „ BASSAI” Uniejów
2. Marta Tomaszak - Uniejów
2. Michalina Jeż - WAT Warszawa

Konkurencja Drużynowa:
1. Dariusz Kowalkowski, Krzysztof Gorzki, Karol Wiśniewski MUKSK 
„SHOTOKAN” Brodnica
2. Daniel Bartoszek, Krzysztof Nawrocki, Dominik Naurecki WAT Warszawa
3. Adrian Jasieniecki, Piotr Folek, Jędrzej Wójcik MUKSK „SHOTOKAN” , 
Brodnica

W ręczen ie  p u ch a ró w  i n ag ród  
odbyło  się  w  sta ry m  b u dynku  
te rm alnym . Zw iązek Sportow y 
K arate  S ho tokan  N SK F P o lska 
sk ładają  za naszym  p o śred n i
c tw em  podziękow ania za pom oc 
w  o rganizacji i p rzep row adzen iu  
m is trzo stw  M arcinow i Pam filo
wi - p rezesow i P.G.K. TERM Y  
U N IEJÓ W , Józefow i K aczm ar
kow i -  bu rm istrzow i U niejow a, 
Jackow i K urpikow i - p rezesow i 
G eo term ii U niejów , W ojciecho
wi C zasa - lekarzow i, Ł ukaszo
wi M alinow skiem u. S pecjalne
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-Boisko to nie teatr, liczy się wynik, a nie wrażenia artystyczne - te  słowa Piotra Zającz
kow skiego najpełniej podsum ow ują niedzielne spotkanie Tura Turek z  Gryfem  W ejherow o. 
Po nudnym  i bezbarwnym  spotkaniu nasz zesp ół pokonał rywali z Kaszub 1 :0 . Trzy punkty  
po raz kolejny zapew niła nam bram ka Łukasza Starania.

Po zaskakującej w ygranej w  
Sosnow cu zespół Zajączkow skie
go z pozytyw ną energ ią  przy
stąpił do m eczu z Gryfem . W  
końcu  w ejherow ianie to  jeden  z 
bezpośredn ich  rywali w  w alce o 
u trzym anie, a w  tak ich  w ypad
k ach  punk ty  są  n a  w agę złota. W  
zeszłym  sezonie ów czesny trze- 
cioligow iec potrafił dotrzeć do 
ćw ierćfinału P ucharu  Polski, eli
m inując po d rodze m iędzy 
innym i K oronę K ielce i 
G órnika Zabrze. Ich przy
g oda  skończyła się dopie
ro na dw um eczu z Legią 
W arszaw a, choć naw et 
w tedy potrafili zaskoczyć 
p iłkarską P olskę i wywieźć 
rem is z Łazienkow skiej.
W  obecnych  rozgryw kach 
ben iam inek  w lidze radzi 
sob ie przeciętn ie , okupu
jąc dolne rejony tabeli.

Zajączkow ski po raz ko
lejny nie m ógł skorzystać z 
u sług  B artosza Biela, k tó 
ry  znów  pow ołany został 
do juniorskiej rep rezen 
tacji Polski. -Faktycznie,
Bartek ostatnio częściej jest 
na kadrze n iż  u nas. A  jak  
ju ż  przyjedzie, to bywa zm ę
czony po zgrupowaniach  
i niewiele z  niego pożytku  
- n ie ukryw a szkolenio
w iec T ura . Jego  m iejsce 
na skrzydle zajął T om asz 
Kowalski, k tó ry  spisał się

II l ig a  -  G r. Z a c h o d n ia
15. kolejka-02-04.11

Bytovia -  Chojniczanka

MKS Kluczbork -  Chrobry 
Energetyk-Calisia

Górnik-MKS Oława 
Raków -  Lech

Ruch -  Rozwój

Elana -  Zagłębie 
KS Polkowice -  Jarota

- Ł. Białożyt 71’-k.)
Tur-Gryf 1-0 (Ł. Staroń 20’)

Tabela
1 Energetyk ROW Rybnik 15 32 28-18
2. Bytovia Bytów 15 29 26-13
3. Chojniczanka Chojnice 15 26 27-14
4. Lech Rypin 15 26 21-26
5. Raków Częstochowa 15 24 23-17
6. MKS Kluczbork 15 24 29-16
7. Górnik Wałbrzych 15 22 16-14
8. Calisia Kalisz 15 22 11-15
9. Rozwój Katowice 15 22 22-19
10. KS Polkowice 15 22 24-19
11. Tur Turek 15 21 15-15
12. Zagłębie Sosnowiec 15 20 16-16
13. Chrobry Głogów 15 19 15-19
14. Gryf Wejherowo 15 16 13-21
15. Jarota Jarocin 15 15 13-16
16. MKS Oława 15 14 16-25
17. Ruch Zdzieszowice 15 12 13-25
18. Elana Toruń 15 7 3-23

Zapowiedź 16. kolejki-09-11.11
Chojniczanka -  Jarota, Zagłębie -  KS Polkowice, Gryf -  Elana, Rozwój -  Tur, 
Lech -  Ruch, MKS Oława -  Raków, Calisia -  Górnik, Chrobry -  Energetyk, 
Bytovia -  MKS Kluczbork

bardzo dobrze, asystując 
b ram ce Staronia.

G ospodarze od początku z 
w erw ą ruszyli n a  przeciw nika. 
Już  w  pierw szej akcji po gw izdku 
arb itra  M ichał M ikołajczyk p rze
darł się n a  lewym skrzydle i g roź
ne dośrodkow yw ał w  pole karne , 
ale z piłką m inął się  P iotr Głąba. 
W  10. m inucie z w oleja zza pola 
karnego  uderzał A drian Łucki,

przy

W  meczu drużyn  broniących się p rzed  strefą spadkow ą, T ur pokonał u siebie G ryfa 1-0.

3-2 (R. Hirsz 19’, M. Kołodziejski 28’,
Ł. Wróbel 70’ -  M. Markowski 62’,
P. Iwanicki 84’)

2- 0 (W. Hober 38’, T. Swędrowski 66’)
3- 1 (M. Grolik 16’, J. Wieczorek 81’,

M. Szatkowski 90’ -  P. Klofik 55’)
2- 0 (G. Michalak 18’, M. Morawski 82’)
5-0 (R. Czerwiński 7’, 39’, Diego 45’,

Ł. Kowalczyk 60’, K. Napora 71’)
3- 4 (M. Ściański 8’, 54’, 73

- S .  Gielza 44’, 90’, W. Król 55’, 67’)
2-0 (A. Młodzieniak 79’, M. Wróbel 84’)
2-1 (Sz. Skrzypczak 30’, M. Szczepaniak 45’
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ale przestrzelił. Najważniejszą 
akcję m eczu turow ianie p rzepro
wadzili w  20. m inucie. Kowalski 
najpierw  fatalnie dogryw ał z rzu
tu  rożnego, piłkę wybili obrońcy 
gości, ale 20-letni pom ocnik  T u ra  
dobiegł do niej i tym  razem  w rzu
cił idealnie na głow ę Staronia, 
k tó ry  z kilku m etrów  nie m iał 
prob lem ów  z pokonaniem  W ie
sław a Ferry.

Niecały kw adrans później Gryf 
miał najlepszą okazję do wyrów
nania. G rzegorz Gicewicz płasko 
dogrywał z lewej strony, Rafał 
Siem ieszko wyprzedził D aniela 
W ojciechow skiego, ale z pięciu 
m etrów  uderzył prosto  w  M ichała

K la s a  O k rę g o w a
14. kolejka-03/04.11

GKS-Błękitni 3-2
Polanin -  Zjednoczeni 2-6
ZKS-Polonia 1-2
Wicher -  Kasztelania 1-8
Hetman -  Górnik 5-0
Warta K-Znicz 4-1
Płomień-Tulisia 1-1
Warta D -  Polonus 0-1

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 14 36 46-13
2. Hetman Orchowo 14 29 34-13
3. Warta Krzymów 14 28 30-12
4. Płomień Nekla 14 25 29-28
5. GKS Sompolno 13 23 24-18
6. Tulisia Tuliszków 14 21 21-21
7. Polonus Kaz. Bis. 14 20 21-27
8. Górnik Kłodawa 14 18 13-19
9. Znicz Władysławów 14 18 27-33
10. Zjednoczeni Rychwał 1417 17-15 
11 .Warta Dobrów 13 16 19-16
12. Wicher Dobra 14 13 22-37
13. Polanin Strzałkowo 14 12 21-28
14. ZKS Zagórów 14 12 19-37
15. Błękitni Helenów 14 11 16-29
16. Polonia Golina 14 11 17-30

W15. kolejce-11.11  
Tulisia -  Warta D (Nd-13.00)
Znicz -  Płomień (Nd-13.00) 
Kasztelania -  Hetman (Nd-13.00) 
Polonia-W icher (10.11)

Turek, 4.11

T u r  T u re k  - G ry f  W e jh e r o w o  1 :0  (1 :0 )
Bramka: Staroń 20'
Sędzia: Piotr Lasyk (Bytom)
Żółte kartki: Łucki, Wojciechowski, Borys - Siemaszko 
Tur: Kołba - Łucki, Wenger, Wojciechowski, Kiełb (90. Bogusz) - Kowal
ski (66. Borys), Książek, Kotwica, Mikołajczyk - Staroń (85. Chojecki), 
Głąba (80. Syska).
Trener: Piotr Zajączkowski
Gryf: Ferra - Skwiercz, Kochanek, Stefanowicz, Gicewicz, Fidziukie- 
wicz, Felisiak, Warcholak (18. Króli), Szałas (63. Więcek), Krzemiński, 
Siemaszko
Trener: Dariusz Mierzejewski

Kołbę. T u r przed przerw ą m ógł 
jeszcze podwyższyć, ale strzał gło
w ą Cezarego K siążka okazał się 
m inim alnie niecelny. Po zm ianie 
stron  goście przejęli inicjatywę, 
częściej atakowali, ale nie potra
fili udokum entow ać tego golem .

K la s a A
14. kolejka -  03/04.1

Wilki -  Czarni 3-1
Warta K-GKS L 4-3
Błękitni -  Teleszyna 4-0
Orzeł G -  Grom 3-3
Sparta -  Nałęcz 3-0
Strażak-ZKS II 2-2
GKS 0W -O rlik 4-0
Sokół II-Orzeł K 2-0

Tabela
1.Błękitni Mąkolno 14 37 50-8
2.Wilki Wilczyn 14 33 55-21
3.GKS Osiek Wielki 14 29 28-13
4.GKS Lisewo 14 28 39-20
5.0rzeł Grzegorzew 14 27 53-25
6.Grom Malanów 14 23 27-28
7.Sparta Orzechowo 14 22 31-26
8.Sokół II Budzisław 14 20 32-31
9.0rzeł Kawęczyn 13 19 22-26
lO.Strażak Licheń St. 14 17 24-29
11.Czarni Ostrowite 14 16 25-34
12.ZKS II Zagórów 14 14 29-50
13.0rlik Miłosław 14 9 21-37
14.Nałęcz Babiak 14 8 21-38
15.Teleszyna Przykona 14 8 24-55
16.Warta Kramsk 13 7 19-59

W15. kolejce- 10/11. 11
Teleszyna -  Orzeł G (Sb-13.0 0)
Grom -  Sparta (Nd-13.00)
Orzeł K-Wilki (Nd-13.00)

W  ich poczynaniach spo
ro było niedokładności i 
chaosu. Każda groźniejsza 
akcja brała się z przypad
ku. W  swojej determ inacji 
zapom inali naw et czasam i 
o podstaw ow ych zasadach 
fair play. Rafał Siem ieszko 
przy rzucie sędziow skim  
pod polem  karnym  T ura  
zam iast oddać piłkę rywa
lom  (nasz zespół chwilę 
wcześniej wybił futbolów- 
kę n a  aut, widząc leżące
go na m uraw ie jednego  z 
piłkarzy Gryfu), to ruszył z 
sam otną akcją, przy akom 
paniam encie solidnej porcji 
zasłużonych gwizdów z try
bun. T u r także m ógł dobić 
rywala, ale ani Łucki (60’), 
ani G łąba (64’) nie m ieli na 
tyle zimnej krwi, by pod
wyższyć prowadzenie.

-Każda bram ka cieszy, 
szczególnie jeśli daje ona  
zwycięstwo - stw ierdził la

konicznie po m eczu Łukasz Sta
roń. -Punkty szczególnie ważne, bo 
G ryf był przed meczem tylko dwa 
punkty  za nam i, a teraz tracą 
ju ż  5  oczek - dodał Zajączkowski. 
-Gra się tak ja k  pozwala przeciw
nik, a dziś rywal był dobrze zorga
nizowany. Ich najm ocniejsza broń 
to na pewno stałe fragm enty, m ają  
wysokiego napastnika Fidziukie- 
wicza, którego dziś obserwował 
wysłannik klubu z  Ekstraklasy, 
więc chciał się dobrze pokazać. N a  
szczęście krzywdy nam  nie zrobił - 
ocenił tre n e r  T ura.

Kolejne spotkanie z  Rozwojem 
Katowice to  kolejne starcie z bez
pośrednim  ryw alem  i kolejne waż
n e  punkty do podniesienia z m u
rawy. W  przypadku zwycięstwa 
je st szansa naw et na dołączenie 
do górnej połówki tabeli. dac

Wielkopolska liga 
juniorów młodszych - gr. I

13. kolejka-03/04.11
Olo -  Astra 0-3
Górnik-Marcinki 1-4
Warta I -  Jarota 6-1
Polonia-Centra 4-1

Tabela
1. Warta I Poznań 13 34 57-8
2. Jarota Jarocin 13 28 46-18
3. Marcinki Kępno 13 18 37-35
4. Górnik Konin 13 18 22-22
5. Polonia 1912 Leszno13 18 26-27
6. Astra Krotoszyn 13 17 26-38
7.Olo Władysławów 13 12 20-36 
8.Centra Ostrów Wlkp. 13 3 17-67

W14. kolejce-10.11  
Marcinki -  Olo
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/ Biegi Grzymiszewskie o statuetkę Baczyńskiego

Dziew ięćdziesięciu uczest
ników  stanęło na starcie  
Pierw szych Biegów  Grzym i- 
szew skich o statuetkę K. K. 
Baczyńskiego.

Ani śnieg , ani chłód nie prze
szkodził am atorom  biegania, 
k tórzy  w  godnej podziwu liczbie 
stawili się w niedzielny ranek  
(28 października), na sta rc ie  I 
B iegów  G rzym iszew skich. 90 za
w odników  zm agało się  w  siedm iu 
kategoriach  w iekow ych, począw
szy od najm łodszych, kończąc na 
dorosłych  biegaczach. Z podzia

- Zwycięzcy poszczególnych kategorii biegowych otrzym ali sym boliczne s ta tue tk i o raz m edale. M imo 
b rak u  wielkich nagród, na starcie I Biegów G rzym iszew skich stawiło się 90 zawodników.

łem  n a  kobiety  i m ężczyzn. A że 
nag ro d ą  była sym boliczna sta
tu e tk a  K  K. Baczyńskiego - pa
trona  grzym iszew skiego G im na
zjum , tym  bardziej uczestn ikom  
i o rganizatorom  należą się  słowa 
uznania. Okazało się bow iem , że 
ta  najprostsza form a ru ch u  je s t 
chyba także najbardziej popular
na. Do udziału w  b iegach  zgłosi
ło się bow iem  aż 90 uczestników . 
D ecyzje o sta rc ie  nie były w cale 
przypadkow e, w śród  biegaczy 
byli tacy, k tórzy  od m iesiąca 
przygotow ali się do tej sporto
wej im prezy. Z kolei niektórzy,

tak  jak  rodzina Patrzykątów  z 
O gorzelczyna, stanęli do b iegu  w  
kom plecie. Ojciec, Jan u sz  Patrzy- 
ką t i najstarszy  syn R obert zajęli 
pierw sze m iejsca w  sw oich k a te
goriach . M iła a tm osfera i sporto
w a rywalizacja sprawiły, że sporo 
osób  zapow iedziało swój udział w 
kolejnych b iegach  -  za rok. I to 
bez  w zględu na pogodę.

Głównym celem  grzym iszew 
skiego biegania, k tó rego  orga
nizatoram i są  G oim nazjum  im. 
K. K. Baczyńskiego oraz G m in
na K om isja ds. Rozwiązywania 
P roblem ów  Alkoholow ych 
Tuliszkow ie, je s t prom ow anie ro
dzinnego sportu , a także w skaza
nie aktyw nego sposobu  spędza
nia w olnego czasu, co w  efekcie 
in teg ru je środow isko szkolne i 
lokalne.

W  g ron ie  zwycięzców  znaleźli 
się: I kategoria  w iekow a (ucz
niow ie k las I-III SP) - D am ian 
M akrucki, II kategoria  w iekow a 
(uczniow ie kl. IV-VI SP) -  W alde
m ar K ażm ierczak, III kategoria  
w iekow a (klasy I-III gim nazjum
- dziew częta) -  D żesika B iegań
ska, IV katego ria  w iekow a ( I-III 
g im nazjum  - chłopcy) -  P rze
m ysław  Szurdyga, VI kategoria  
w iekow a (m ężczyźni 16-25 lat)
-  R obert Patrzykąt, VII katego
ria w iekow a (kobiety 26 i więcej) 
-K o rn elia  Lew andow ska, VIII 
katego ria  w iekow a (m ężczyźni 
26 i więcej) -  Janusz  Patrzykąt. 
O rganizatorzy za pośrednictw em  
E cha T u rk u  dziękują za w sparcie 
M ałgorzacie M anickiej, państw u 
D urzalskim  i Zdzisławowi Pie
trzakow i. ika

Młodzi judocy  
z Tuliszkowa  

rozpoczęli sezon
Judocy z  UKS Judo Tu liszków  zaliczyli kolejny znaczący  

turniej. Na rozpoczęcie sezonu uczestniczyli w  O tw artych  
M istrzostw ach Judo w  Żarow ie.

T urniej w  Żarow ie odbyw ał 
się z okazji XI-lecia W ałbrzyskiej 
Specjalnej S trefy Ekonom icznej 
(Podstrefa Żarów ). Jeg o  organiza
toram i byli G m ina Żarów  i UKS Ju- 
doka Im bram ow ice. Była to m ocno 
i licznie obsadzona im preza spor
towa, bow iem  udział w  niej wzię
ły tak ie kluby, jak: Czarni Bytom, 
G w ardia O pole o raz k luby  z C zech 
- Sokol H radec Kravole, JC  Brau- 
mov, C eska T rebova, SKP Novy 
Bydzov. Łącznie w alki rozegrało  
n a  cz te rech  m atach  ponad 300 
zaw odników  z całej Polski. Prawo 
sta rtu  w  turn ie ju  m iały dziew częta 
i chłopcy katego ria  m łodzik, rocz
n ik  1998-1999 o raz kategoria  dzie
ci rocznik  2000-2001, 2002-2003 i 
2004-2005. UKS Judo  T uliszków  
reprezentow ali: A leksandra  Woj
ciechow ska, Izabela G órska, N ata

lia P opraw ska i B artosz Dębczyri- 
ski. -Tym turniejem  rozpoczęliśmy 
zm agania  po przerwie wakacyjnej, 
przed n a m i kilka  kolejnych, na któ
rych nasza sekcja będzie na pewno  
obecna -  zapowiada trener M ichał 
Gaj. - Cieszy m nie  zaangażow anie  
dzieci w treningach.-. Wierzę, i liczę 
na to, że wyniki, choć są dobre, będę 
jeszcze lepsze.

W yniki zaw odników  UKS Judo  
Tuliszków  (w sw oich kategoriach  
w iekow ych): N atalia Popraw ska
-  2 m iejsce, B artosz D ębczyński
-  2 m iejsce, Izabela G órska -  3 
m iejsce, A leksandra W ojciechow 
ska  -  5-8 m iejsce.

T re n e r  Gaj zaprasza w szystkich 
do kibicow ania sw oim  podopiecz
nym , k tó rych  dokonania m ożna 
śledzić na stron ie  www.judotulisz- 
kow.pl ika T rener G aj ze swoimi podopiecznym i podczas tu rn ie ju  w Raw iczu, k tó ry  rozegrano 20 października.
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Czterdzieści cztery turkow ianki ukończyły kurs „Bądź Bezpieczna” , zorganizow any przez m iejscow ą policję. Kobiety oprócz zajęć praktycznych z sam o
obrony oraz udzielania pierwszej pom ocy przedm edycznej, dow iedziały się też ja k  rodzi się przem oc w  rodzinie i jak  z nią sobie radzić.

Zakończenie ku rsu  odbyło się w świetlicy K om endy Powiatow ej Policji w T urku.

K urs sam oobrony  trw ał ponad 
m iesiąc. Jego  organizatorem  była 
K om enda Powiatow a Policji w  T urku  
w spólnie z K lubem  Sportów  i Sztuk 
W alk K yokushin K arate, przy w spół
udziale U rzędu  M iejskiego w  T urku . 
Spotkania odbyw ały się w  każdy wto
rek  i czw artek, w  sali przy ulicy Po
w stańców  W ielkopolskich.

Ideą zorganizow anego już po raz 
dziew iąty k u rsu  je s t popraw a bezpie
czeństw a kobiet, k tó re  częściej niż 
m ężczyźni narażone są na n iebezpie
czeństw o. Co roku  na ulicach m iast 
dochodzi do rozbojów  i kradzieży, a 
także gwałtów. N apastn icy  działają 
przez zaskoczenie, bo w tedy w łaśnie 
ofiara je s t bezbronna i n ie m oże liczyć 
na pom oc przypadkow ych św iadków

zdarzenia. K obiety są  słabsze fizycz
nie i d latego zdaniem  napastn ików  są 
„łatwym celem ”, podobnie jak  osoby 
pod wpływ em  alkoholu czy starsze.

-Wszystkie kobiety po ukończeniu  
kursu, nie tylko znają chwyty obronne, 
ale są też przygotowane psychicznie na  
atak. Posiadając stosowna wiedzę, bę
dzie wysyłać w kierunku  potencjalnego 
napastnika wyraźny sygnał -  nie będę 
łatwą zdobyczą -  tw ierdzą policjan
ci. Ich  zdaniem , kobieta  posiadając 
n iezbędne um iejętności techniczne 
będzie w  stan ie sku teczn ie odeprzeć 
atak, a naw et obezw ładnić napastnika.

Zajęcia p rak tyczne z sam oobrony 
prow adził asp. sztab. D ariusz Jasia- 
kiewicz - także in stru k to r taktyki i 
technik i interw encyjnej.

Panie wzięły również udział w  zaję
ciach z udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, k tóre poprowadził 
ratownik m edyczny Piotr Itczak z firmy 
IvaPit w raz z M artą Czernecką. -Nie 
tylko dowiedziałyśmy się ja k  m am y się 
bronić, ale m am y też wiedzę, jak pomóc 
człowiekowi w razie wypadku czy zagro
żenia życia -  opowiadały kursantki.

N a zajęcia zaproszono też  Elżbie
tę  P iąstkę, k ierow niczkę O środka 
W sparcia dla O sób z P roblem am i 
U zależnień, przy  M iejskim  O środku  
Pom ocy Społecznej w  T urku , k tó ra  
poprow adziła w ykład na tem at p rze
m ocy dom owej.

U roczyste zakończenie szkolenia 
odbyło się  w  poniedziałek, 29 paź
dziernika, w  K om endzie Powiatowej

Dyplomy ukończenia kursu  sam oobrony 
otrzym ały czterdzieści cztery turkow ianki.

Policji w  T urku . W  spotkaniu  nie m ógł 
uczestniczyć k o m endan t G rzegorz Giba- 
szek  i b u rm istrz  Zdzisław  Czapla, w  ich 
im ieniu certyfikaty ukończenia k u rsu  oraz 
pam iątkow e kubk i w ręczył Jan  W odziński 
- przew odniczący NSZZ Policjantów  przy 
K PP w  T u rk u  oraz D aw id M isiek. Podzię
kow ania otrzym ali także: E lżbieta P iąstka, 
P iort Itczak, D ariusz Jasiakiew icz.

Szczególne uznanie należy się także Ze
społowi ds. N ieletn ich  i Patologii Wydzigr 
łu Prew encji K PP T u re k  w  osobach: P iotra 
K ąciaka i M acieja Boczka, k tórzy  nie tylko 
nadzorow ali ku rs , ale także zorganizow ali 
jego oficjalne zakończenie. ił

L e w e
Jako m ieszkańcy ulicy Zdrojki Lewe, bezpośrednio za inte

resowani inw estycją w  drogę pow iatow ą przy u licy Zdrojki 
Lewe, postanow iliśm y w ziąć spraw y w  sw oje ręce i podjąć  
kolejną już próbę ruszenia spraw y naszej drogi z m iejsca.

W iedząc o zbliżającej się sesji 
Rady Powiatu Tureckiego po
stanowiliśmy zorganizować spo
tkanie z radnym i powiatowymi.
Zaprosiliśmy na nie niemal wszyst
kich radnych oraz burm istrza. 
Niestety przybyli jedynie nieliczni 
radni (m.in.: Anita Dziesiątkow- 
ska-Pieścik, Roman Rybacki, H en
ryk Kranc, M arek Kubiak) oraz 
burm istrz Zdzisław Czapla.

Podczas spotkania prosiliśmy 
obecnych o dalsze wsparcie na
szych starań w sprawie uruchom ie
nia inwestycji na ul. Zdrojki Lewe i 
przypomnieliśmy najważniejsze

fakty z naszej batalii: stanowisko 
Rady Powiatu, k tóre dało nam  
nadzieję, że powiat wyasygnuje 
środki na dokum entację projekto
wą potrzebną do przebudowy na
szej ulicy; spotkanie u starosty, na 
którym  stwierdził on iż nie był, nie 
jest, i nigdy nie będzie zaintereso
wany tą  inwestycją; nasz w niosek 
do przewodniczącego Rady Powia
tu Tureckiego o zapobiegnięcie 
nadużyciom popełnionym przez 
starostę oraz posiedzenie komisji 
rewizyjnej Rady Powiatu T urec
kiego, podczas którego starosta 
powiedział, iż jego stanowisko w  
sprawie inwestycji na Zdrojkach 
jest również stanowiskiem całej 
koalicji rządzącej w  powiecie.

N a koniec przedstaw iliśm y 
w łasny projekt ponow nego sta

now iska Rady Powiatu, k tóre 
chcieliśm y w spólnie z obecnym i 
doprecyzować. Jego celem  m ia
ło być rychłe uruchom ienie re
alizacji porozum ienia Powiatu z 
G m iną M iejską T u rek  z 2006 r., 
m ów iącego o w spólnym  sfinanso
w aniu dokum entacji projektowej 
potrzebnej do przebudow y ulicy 
Zdrojki Lewe. Jednak  obecni na  
spotkaniu radni uznali, że kolejne 
stanowisko tylko wydłuży sprawę. 
Zaproponowali zatem , by na sesji 
powiatowej wprowadzić zm iany w 
budżecie i wyasygnować środki na 
dokumentację projektową.

W niosek taki został zgłoszo
ny  podczas niedaw nej sesji Rady 
Powiatu Tureckiego. Został jed
nak, odrzucony podczas gło
sow ania stosunkiem  1 1 :8 .

Przeciw  głosow ali n astę
pujący radni: Jan Konieczny, 
A leksander Zielony, Franci
szek  Pyziak, Zbigniew Barto
sik , W ładysław Karski, Zdzi

sław  Wojtkowiak, Zdzisław  
Cichy, Andrzej Wojtkowiak, 
Krystian Krawczyk, Henryk  
Trocha, W ojciech R usek.

N atom iast za przyjęciem  
projektu uchwały głosowali: 
A nita D ziesiątkow ska-Pieścik, 
M ałgorzata G olczyńska, Rom an 
Rybacki, H enryk  K ranc, A ndrzej 
Sochacki, M ichał H arasny, M a
rek  K ubiak, B ohdan  Radecki.

C hcem y serdeczn ie  podzięko
w ać tym  ośm iu  radnym , k tórzy 
w sparli nasze  sta ran ia  spraw ie 
u ruchom ien ia  inw estycji w  uli
cę Zdrojki Lewe. Jednocześn ie  
chcem y w yrazić nasze  zdziwie
nie i dezaprobatę  odnośn ie  posta
wy szczególnie trzech  radnych, 
tj. Ja n a  K oniecznego, Aleksandra  
Zielonego i Franciszka Pyziaka. 
Są to radni pow iatow i wybrani 
przez m ieszkańców Turku, którzy 
w sposób szczególny pow inn i być 
zainteresowani inwestycją na te
renie naszego miasta.

M am y nadzieję, iż rozpoczęte 
przez nas starania doprowadzą w 
końcu do uruchomienia procesu 
inwestycyjnego i znajdą się środki f i
nansowe na wykonanie dokumenta
cji. O dalszych działania będziemy 
informowali Państwa korzystając z 
uprzejmości redakcji Echa Turku. 

Łącząc w yrazy szacunku
przedstaw icie le m ieszkańców  

Z drojek Lewych: 
M ałgorzata G ierszew ska, 

M irosław a B ednarkiew icz, 
H enryk  K acprzak, 
W aldem ar Trojan 

1 P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
ar n. m ed .

M A R E K  B A K A L A R Z

s p e c ja lis ta  g in e k o iu g -p o ło ż n ik  
U S G ,  U S G  4 D

T urek , ul. N ie p o d le g ło ś c i  21
p r z y jm u j© :

p o n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.3®

w w w .g in ek o lo g -tu re k .p l 
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4  
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ądą ze
K ilk a n a ś c ie  ze s p o łó w  śp ie w a c zyc h  z  w o je w ó d ztw a  w ie lk o p o ls k ie g o  sp o tk a ło  się  

w  so b o tę  (2 0  p a źd zie rn ik a ) w  tu rk o w sk im  M D K -u , na zo rg a n izo w a n e j po raz k o le jn y  
„ B ie s ia d z ie  z  M ys zk ą ” .

O rganizow ana od dziewięciu 
lat „B iesiada z M yszką”, już na 
stale wpisała się do kalendarza 
im prez M iejskiego D om u Kultury 
w  T urku. W  spotkaniu oprócz ze
społów, za każdym  razem  uczest
niczą też ich rodziny oraz znajomi, 
dla których im preza je s t nie lada 
atrakcją. -Na biesiadę przychodzę 
co roku, bo bardzo lubię piosenki w 
wykonaniu powiatowych artystów,

W  tegorocznej biesiadzie udział wzięło jedenaście zespołów.

gdyż coraz m niej jest okazji by ich 
wysłuchać -  opowiadał jeden  z 
m ieszkańców  T urku.

W  tegorocznym  spotkaniu 
uczestniczył też  zespół „Trady
cja” z M alanow a. Jak  opow iadała 
M arianna K arolak, opiekunka 
zespołu  i jedna  z w okalistek, 
śpiew  je s t dla nich w szystkim . 
D latego kobiety  raz w  tygodniu 
spotykają się w  m alanow skim

C entrum  K ultury i Sportu. W  nie
w ielkim  pokoiku zb iera się sześć 
w okalistek i cz te rech  in strum en
talistów  - saksofonista, skrzypek, 
bębn iarz i akordeonista . -Śpiewa
m y piosenki, których nauczyły nas 
nasze babcie i  prababcie. Wszyst
kie doskonale pam iętam y ich sło
wa, a podczas prób tylko je  utrw a
lam y -  m ów iła pani M arianna. 
„T radycja”, je s t w izytówką gmi-

M alanow ski zespól „T radyc ja” tw orzą: M arianna K aro lak , Teresa 
G ryceczko, Eugenia P rzybylak, H alina B regierska, Jadw iga W łodar
czyk, Ja n in a  P akuła o raz K azim ierz R asiński, Ja n  C zern iak , Tadeusz 
Płóciennik i A ndrzej Gorgolewski.

ny, w ystępuje w ięc n iem alże pod
czas w szystk ich  uroczystości. 
N a każdą z n ich  m ają inny strój, 
k tó re  dla siebie i ko leżanek  szyje 
w łaśnie M arianna Karolak.

R eszta zespołów  też bardzo 
ch ę tn ie  uczestn iczy w  corocz
nej im prezie. W  m inioną sobotę 
udział w  biesiadzie wzięły - „Evio- 
la” „Turkow ianie” z T u rku , „Se
ren a d a” i „Alebabki” z D obrej, 
„Radość” z Lądku, „Zgoda” z 
Przykony, „Tradycja” z  M ala
nowa, „W rzos” i .J e s ie ń ” z T u 
liszkow a oraz „W spom nienie” 
z  W ładysławowa. O piekunam i 
zespołów  są: A leksandra M arci
niak, Radosław  D arul, A leksan
d ra  G ajew ska, M arlena Jesionek , 
Iw ona Szubińska, H alina D urkie- 
wicz, M arianna K arolak, Ja ro 
sław  D urkiew icz, Rom an Ścisły 
i H enryk  T rocha.

O rganizatorzy ustawili przed 
sceną  stoliki, przy  k tórych  za
siadły g rupy  z poszczególnych 
m iast i gm in. P rzy kaw ie, h e r
bacie i słodkościach  w okaliści 
i m uzycy w raz z koleżankam i i 
kolegam i, mieli okazję w ym ienić 
się dośw iadczeniam i i w spom nie
niam i z poprzednich biesiad.

N a ten  szczególny dzień każ
da z g ru p  przygotow ała inny 
repertua r, n a  k tó ry  składało się 
kilka utw orów. N ie m ogło za
b raknąć tak ich  przebojów , jak  
„Graj sk rzypku”, „Bal A rleki
n a”, „M ały biały dom ek”, „Biały 
bal”, .Ja rzę b in a”, „M y C yganie”, 
„Laura i F ilon”, „Zabrałaś se rce  
m oje”, „Tak, jak  p rzed  laty czy 
„Nie w ieżę p io sence”.

D la uczestn ików  spotkania 
przygotow ano także gorący  żu
rek  z  kiełbasą. ił

Leniwe wraedono- 
epewieśeS ełow iaM de  

czyli piękni® EfSIcnne histerie
Opowieści przenoszą słuchacza i opowiadającego w  inny świat. Uruchamiają wyobraźnię, 

odrywają od codzienności, malują słowami obrazy, sceny, ludzi, zdarzenia. Opowiadanie jest 
subtelną więzią pomiędzy wyobraźnią opowiadacza a wyobraźnią słuchacza. Interpretacja 
historii przez opowiadacza, uwypuklanie wybranych w ątków  słowem czy emocjami, ma nie
wątpliwie wpływ na odbiór opowieści przez słuchających. Ale tylko od nich zależy, które z 
wypowiedzianych treści trafią prosto do serca, przemówią do wyobraźni, zainspirują.

Serdecznie zapraszamy do 
M uzeum Rzemiosła Tkackiego 
na widowisko wieńczące projekt 
„Opowiadanie świata w  Turkul”. 
Do wysłuchania widowiska narra- 
cyjno-muzycznego zatytułowane
go „Leniwe wrzeciono - opowieści 
słowiańskie”, zachęcamy zarówno 
tych młodszych jak i starszych 
słuchaczy. W  opowieściach i pie
śniach słowiańskich poszukamy 
materialnego świata, który jest jed
nocześnie codzienny i niezwykły, 
dotykalny i magiczny. Czy wyrób 
z masła może mieć coś wspólnego 
z czarami? Co robi leniwa prząd
ka pod zieloną gruszeńką? W  jaki 
sposób leczy M ądra -  dotykiem, 
słowem, zaklęciem? Czy Śmierć 
rroże przyjechać po nas na poczci
wej krowie?

Opowieści snuć będzie B eata 
F rankow ska ze Stow arzyszenia

Opowiadaczy G rupa S tudnia O, 
a  m uzycznie na akordeonie opra
wi je  R obert Lipka. Opowiadacze 
przygotują dla w as w artościowy 
„towar” w  postaci wciągających 
historii. Z pew nością „kupią” 
swoimi opowieściam i w asz czas, 
podziw, i ciekawość.

Początek widowiska w  so 
botę 1 7 -go listopada o godzi
nie 1 7 .0 0 . W stęp bezpłatny 
na podstawie wejściów ek  
(do odbioru w  m uzeum  w  
Turku, w  redakcji Echa Tur
ku i w  sk lepie papierniczym  
Kredka na ulicy Szerokiej.

O rganizatoram i są: Stowa
rzyszenie J e d e n  Świat”, M u
zeum  Rzem iosła T kack iego  w  
T u rk u , T ygodnik  E cho T urku .

Projekt „Opowiadanie świata 
w  T urku” je st współfinansowany 
ze środków  polskiej współpracy

rozwojowej M inisterstw a Spraw 
Zagranicznych RP w  2012 r.

Świat istnieje dzięki opow ie
ściom , a k iedy opow ieść się 
kończy, zam iera w  oczekiw aniu 
n a  k o le jn ą ... mej

Z

Z Narszw Jazzone Jazz Tor
14-12.112012R.

Warsztaty sfinansowane 2

HJI MUUUMIUwmnrtilorom wiEinnuni (■

2 0 1 ^

Xięcio
udział w

Tajnia odbywać się będą w następujących klasach 

aksofon  - Szym on KAMYKOWSKI 

Trąbka - Michał BAREJKO
Puzon - Robert SZCZERBA 
P iano - Maciej PIERZCHAŁA 

Perkusja - B artosz STAROMIEJSKI 

Wokal - Ju styna  MOTYLSKA
W ięcej informacji na stronie:

www. biąbandturek. pl
14.11.godz. 21:00 Jam  S e ss io n  Pub 69 w  Turku

I  16.11. G odz. 21:00 Jam  S e ss io n  P ub 69 w  Turku  

|  18.11.godz. 19:00 Koncert Big Bandu Miasta I Powiatu
Turkowskiego z G rażyną Ł O B A S ZE W S K Ą  

S p o rto w a  w  TurkuH ala W id o w is k o w o  S p o r

W c e g ie łk i 10 z ł 
nabyc ia  przed

oszy.

J EK Elektrokabef
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Stypendia TSu dla gimnazjalistów

Jedenastu gim nazjalistów  z gm iny Kaw ęczyn otrzym ało  
stypendia Tow arzystw a Sam orządow ego. U roczystość ich 
w ręczenia odbyła się w  Gim nazjum  im. M arii Skłodow skiej- 
Curie w  Kaw ęczynie.

Senator Ireneusz Niewiarow
ski, goszczący tego dnia w  gim 
nazjum, przypom niał główny cel 
program u, którym  je st wyrów
nywanie szans edukacyjnych dla 
m łodych i zdolnych, ale gorzej 
sytuowanych m ieszkańców  wsi. 
Fundusz realizuje go przez prom o
wanie m łodych talentów, uczniów 
twórczych, pragnących robić wię
cej dla w łasnego doskonalenia i 
rozwoju. A dresatam i program u są 
uczniowie szkół średnich  z terenu  
powiatów; Konin, Koło, Turek, 
Słupca i W rześnia. Przy rozpatry
waniu w niosków  brana była pod 
uw agę ocena wyników w  nauce 
(średnia ocen min. 4,7), sytuacja 
m aterialna ucznia (dochód nie- 
przekraczający 350 zł na członka 
rodziny), dotychczasow e osiąg
nięcia i aktywność społeczna.

N a życzenie darczyńców  -  w

K w iaty były dow odem  wdzięczności za przyznane stypendia.

tym  przypadku sam orządów , TS 
przyznaje również stypendia dla 
uczniów  szkół gimnazjalnych. 
Towarzystwo stara się pom agać 
młodzieży na każdym  szczeb
lu nauki, dlatego też poszukuje 
różnych możliwości w sparcia 
rów nież studentów . W  tym  roku 
szkolnym  udało się pozyskać dofi
nansow anie w  ram ach  program u 
.A grafka Agory” -  partnerskiego 
program u Akadem ii Rozwoju F i 

lantropii w  Polsce i Fundacji Ago
ry  - z przeznaczeniem  na wypłatę 
stypendiów  dla studentów  PWSZ 
w  Koninie. Tym  sam ym , co pod
kreślił senato r Niewiarowski, 
kaw ęczyńscy gimnazjaliści m ogą 
liczyć na finansow e w sparcie, 
kiedy pójdą do szkół średnich , a 
później na studia.

W  tym  roku  w  gm inie Kawę
czyn stypendia otrzym ali: M ar-

Stypendyści z gośćmi.

lena Janiak , Jakub  K asprzak, 
K arolina K olasińska, W eronika 
K olasińska, B artosz M aciasz
czyk, Błażej M igdalski, Iza Po- 
lińska, Patrycja Szajrych, A lek
san d ra  Szym czak -  w szyscy 
G im nazjum  w  K aw ęczynie oraz 
Ju styna  B artosik  i K inga Choj
nacka z G im nazjum  w  K ow alach 
P ańskich . M łodzież podziękow ał 
za o trzym ane w sparcie i obdaro 
w ała gośc i i dyrek torów  sw oich 
szkół bukietam i kwitów. U ro
czystość zakończyła się słodkim  
poczęstunkiem . W śród  gości 
u roczystości byli m iędzy innymi: 
sen a to r Ireneusz  N iew iarow ski
-  p rezes Tow arzystw a Sam o
rządow ego, T adeusz K rupiński
- przew odniczący Rady Gminy, 
H enryk  Binkow ski - przew odni
czący Koła G m innego TS. (art)

S enato r N iew iarowski mówił jak ie  cele tow arzyszyły tw órcom  fun * 
duszu stypendialnego.

G f e i Ł i  K i a l e i i  s s  b e m

Kolejny z cyk lu  koncertów  o d b ył się  w  tu rkow sk im  M uzeum  R zem iosła Tk a c k ie 
go. Tym  razem  przed publicznością  zaprezentow ali się m łodzi pianiści ze Szko ły  
M uzycznej w  Turku.

C elem  przedsięw zięcia jest 
popularyzacja turkow skiej szko
ły muzycznej. D latego w  każdy 
ostatni piątek m iesiąca w m uzeum  
organizow ane są koncerty. -Właś
nie w ten sposób chcemy zachęcić 
rodziców, by nam aw iali dzieci do 
rozpoczęcia nauki u nas -  mówiła 
M arta Janicka, dyrek tor SM.

O ko rzyśc iach , jak ie  płyną 
z uczęszczania do m uzycznej 
m ożna m ów ić w iele. D ziecko 
n ie ty lko zdobyw a cen n ą  um ie
ję tn o ść  g ry  na in stru m en cie , ale 
uczy  się też  koncentracji. Co 
je s t n iezw ykle cenne, zw łasz
cza w obecnych  czasach , k iedy  
w iększość  m łodych  ludzi k ilka

W  piątkow ym  koncercie swoje um iejętności zaprezentow ali ucz
niowie klasy fortepianu.

godzin  dzienn ie  spędza 
p rzed  m on ito rem  kom 
p u te ra  i w  konsekw encji 
m a p rob lem em  ze sk u 
p ien iem  uw agi podczas 
lekcji.

W  ubiegły piątek, 26 
października, przed pub
licznością zaprezentow a
li się uczniowie: Jakub  
Gajewski, W eronika Go- 
ślińska, N ina Bartczak, 
Andrzej Kałużny, M arta 
Kosowska, M ichalina 
Sobczak, M artyna Kolań- 
ska, M agdalena Bazela, 
D aria A ugustyniak, Ka
rolina Zielińska, A gata 
Rajczyk, E ryk Ziemniak, 
K inga A ugustyniak i Na
talia Korzepa.

M łodych m uzyków  do 
w ystępu przygotowali: 
E lżbieta W ojtaszewska, 
M onika Brzostow ska, 
G rażyna Radzimska, 
A leksandra Światłowska, 
K atarzyna Tom czyk i 
H enryk Kranc.

ił

Stowarzyszenien (przystań zaprasza 
na

Uroczystą Qałę

V I I I  O g ó h io p a łs f iie g o  % o n k u r s u  (P o e ty c k ie g o  

P o d  hasfem

“Z6iorę  wszystfocfi p rzy ja c ió ł i  serce p rz e d  n im i otw orzę  
6o doprawdy czy w arto  inaczej na ziem i te j żyć *

(Bułat O kudżaw a

~7 < z  ✓ / . * » ✓ < » /  »<■ sr* Z <  :,e

Cjodz. 16.00

z w ie d za n ie  ^Muzeum R zem iosła  d ła c łie g o  w  d u r fy i  

godz. 17.00  u roczysta  g a ła  w  s a łi O S P

O rganizator: (D ofinansowanie: (Partner:

PRIYSZ&*
Patron mediałny:

f y ^ Turek ISI

S p o n so r:

i A r t e x - t J
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Ziemniakami można nawet grać w kręgle

Po raz trzynasty św iętow ano w  Skarżynie kartofla. Były piosenki o tej bylinie i konkursy z je j udziałem . Konkurs na najdłuższego  
kartofla w ygrała Gracjana D zikow ska, która przyniosła okaz o długości 2 2,2  cm . M aria A ntoszczyk  -  dyrektorka Szkoły Podsta
w ow ej w  Skarżynie, zapow iedziała w zniesienie pom nika kartofla. Ma zostać odsłonięty podczas przyszłorocznego Św ięta Kartofla. 
Ciekaw e co na to  w ójt Now ak?

Święto Kartofla, k tórego  ini
cjatorką była M aria Antoszczyk 
-  dyrek torka Szkoły Podstaw o
wej w  Skarżynie, m a już 
trzy n a s to le tn ia
t r a d y c j ę .

Początkow o 
o rg a n iz o w a 
ne było na te
renie tutejszej 
szkoły, by następ
nie przenieść się
do obszernej sali 
strażnicy O SP Trzy
naste  święto poprowa
dziła B eata Ryśkiewicz
-  nauczycielka ze Skar
żyńskiej szkoły. W śród 
licznych gości dostrzec 
m ożna było choćby Grze
gorza D zikow skiego i 
Stanisława U rbaniaka
-  wiceprzew odniczących 
Rady Gminy, ks. Piotra 
B am berskiego -  proboszcza
parafii Przespolew , Edw arda To- 
bijasa -  sołtys Skarżyna, W iolettę 
G ruszczyńską -  przewodniczą
cą Rady Rodziców miejscowej 
szkoły, Jana A dam czyka -  p rezes 
OSPw Skarżynie oraz A nnę i Ta
deusza Pisulę. Prow adząca pod

kreśliła cel święta, którym  je st 
prom ocja ziem niaka, nazywane
go tutaj z  n iem iecka kartoflem  a 
także potraw  z tego warzywa oraz 
przybliżanie tradycji związanych z 
jego uprawą.

W iceprzew odniczący Dzikow
ski z przykrością stwierdził, że 
społeczeństw o coraz bardziej od
chodzi od w spaniałych i pożyw
nych ziem niaczanych potraw  na 
r /e c z  am erykańskich  fast foodów. 
Gratulował więc nauczycielom  
i dyrek tor inicjatywy. Poinfor
mował też, że M aria Antoszczyk 
otrzym ała nagrodę M inistra 
Edukacji Narodowej. Również od 
siebie przekazał list gratulacyjny 
i upom inek dla szkoły. D yrektor 
Antoszczyk powiedziała skrom 
nie, że cieszy ją  wyróżnienie mi
nistra, ale nie otrzym ałaby go 
bez nauczycieli i pracowników  
szkoły.

Dzieci ze skarżyńkiej szkoły 
przygotow ały słowno-muzyczną 
część artystyczną. W ystęp roz
poczęły p iosenką „Bo w naszym  
Skarżynie fajnie je s t”. Później już 
były kartoflane utwory: „Świat nie 
je s t taki zły, niech no tylko obro
dzą kartofle”, „Szła pyreczka do 
laseczka”, J e s te m  sobie karto
flanka, m am  fartuszek po kolan
ka” i „Raduje się serce, raduje się 
dusza, gdy po kartofle gospodarz 
w yrusza”. Wystąpili też kartofla
ni raperzy. Zatańczył i zaśpiewał 
dziecięcy zespół ludowy „Lisko- 
w ianie” z  Liskowa. N iestety ma

G rac jan a  Dzikowska z 22-cen- 
tym etrow ym  ziem niakiem .

łych artystów  z sąsiedniej gm iny 
tak coś rozbawiło, że drugi taniec 
zupełnie się posypał.

N astępnie przyszedł czas na 
konkursy. W  kartoflane kręgle 
zagrali panowie: Dzikowski, 
U rbaniak i Tobijaś. W ygrał ten 
pierwszy. Rzut ziem niakiem  do 
koszyka zakończył się w ygraną 
ex  equo Bożeny Tobijas i Graży
ny Piąstki. T rzyosobow e drużyny 
dzieci rywalizowały w  slalomie 
unihokejow ym , gdzie piłeczkę 
zastąpił kartofelek. W ygrał zespół 
złożony z dziewcząt. K onkurs 
„M am a i ta ta w  kuchn i” polegał na 
obraniu  przez panów  ziem niaków  
i pokrojeniu ich na plastry, k tóre 
panie nanizały na nitkę. Najspraw
niej zadanie wykonał Jan  Rogalski 
- sołtys z C iem ienia z żoną Kry
styną. D rugie m iejsce zajęli pań
stwo Raszewscy, a trzecie Bron- 
szewscy. Rozstrzygnięto także 
konkurs n a  najdłuższego kartofla. 
W ygrała go G racjana Dzikowska, 
k tóra przyniosła ziem niaka m a
jącego 22,2 cm  długości. Odbył 
się także konkurs rodzinny na 
najładniejszą lalkę z ziemniaków. 
N agrodzono w szystkich autorów.

Pani dyrek tor M aria An
toszczyk zapowiedziała zam iar 
budow y pom nika kartofla. Jego 
lokalizacji jeszcze nie ujawniła, 
powiedziała tylko, że jego odsło
nięcie m iałoby nastąpić, podczas 
przyszłorocznego Święta Kartofla. 
N a koniec zaproszono w szystkich 
na potraw y z ziemniaków. Były 
m iędzy innymi: kopytka, kluski 
żelazne, prażaki i placki ziem nia
czane.

Andrzej R. Tyczyno

M am a i ta ta  w kuchni.

W  przyjaznej atm osferze, na dziesiątym  już spotkaniu w  Domu Strażaka, potrzebujący 
uczniowie podstaw ów ek i gim nazjów z lokalnych placówek otrzym ali w sparcie finansowe.

N ajm łodsi w ykonaw cy zaśpiew ali ja k  „Pyreczka szła do laseczka'

Inicjatorem  akcji je s t T urkow 
skie S tow arzyszenie M łodych 
b ęd ące  jedną  z działających 
w  T u rk u  O rganizacji Pożytku 
Publicznego. W  tym  roku  wy
praw kę szkolną zam ieniono na 
kopertę , organizatorzy uznali 
po prostu , że artykuły  szkolne 
są już zakupione, a dzieci o tej 
porze roku  m ają inne potrzeby.

D zięki gotów ce rodzice będą 
m ogli sw obodniej zadecydow ać, 
k tó re  zakupy należy zrobić na 
p ierw szym  m iejscu. P ieniądze 
w  kw ocie ponad  dw óch tysięcy 
złotych zostały zeb ran e  podczas 
pierw szom ajow ej loterii fanto
wej. To sum a zbliżona do tej 
zgrom adzonej w  zeszłym  roku. 
O rganizatorzy zapowiadają, że

uatrakcyjnią przyszłoroczny 
w iec i lo terię majowa, aby zachę
cić więcej do udziału więcej ludzi 
i pom óc w iększej ilości dzieci. W  
tym  roku  w sparcie dostało 25 
uczniów . Przedsięw zięcie w spie
rają lokalny zw iązek OPZZ oraz 
radni. N a dzieci czekał także po
częs tu n ek  przygotow any ze sło
dyczy i owoców. mej
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P R A C A

PRO V ID EN T Polska SA, 
w związku z dynamicznym 
rozw ojem  poszuku jem y  
osób, za in te resow anych  
pracą stałą, lub dodatkową 
chętnych, do współpracy na 
stanowisku, zamieszkałych 
na terenie Turek, Dobra, i 
okolice. Oferujemy współ
pracę, na umowę zlecenie, 
wynagrodzenie prowizyjne, 
elastyczne godziny, pracy, 
startową grupę stałych, klien
tów, szkolenia, wsparcie info
linii w pozyskiwaniu nowych 
klientów. Zadzwoń lub wyślij 
sms o treści „PRACA” pod nr 
600 400 338 lub wyślij CV 
na adres e-mail: przedstawi- 
ciel@provident.pl

P R A C O W A Ł E Ś LEG A L
NIE W NIEMCZECH 2008 
-2011 - ODBIERZ PODA
TEK! OTWÓRZ FIRMĘ W 
NIEMCZECH I PRACUJ LE
GALNIE! 63 249 15 78. ,29!k 
N ZO Z A rs M edical w Tur
ku, ul. K olska 28 zatrudni 
położną środowiskową, ofe
rujemy atrakcyjne warunki 
pracy. CV, list motywacyjny 
prosim y przesłać na adres: 
biuro@arsmedical.pl; tel. 63 
280 34 12.
F IR M A  A lex a s  z a tru d n i
spedytora ze zna jom ością  
języ k a  n iem ieck iego  oraz 
k ierow ców  w tran sp o rc ie  
międzynarodowym; 63 280

zatrudnię kierow cę w 
transporcie m iędzynarodo
wym lub krajowym, prawo 
jazd y  kat. C +E; 609 446 
555.
Kierowca  szuka pracy, 
prawo jazdy kat. B,C+E; 691

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

SPRZEDAM m ieszkanie 60 ,4m ! 
os. W yzwolenia 8, 3-piętro 

z balkonem, do zam ieszkania 
cena 159.000 zl, tel. 601 769 830

DO w ynajęcia sklep spo
żyw czy w C hrząblicach;
602 389 405. z2SCK

LO K A LE biurowe do wy
najęcia -  Kolska Szosa 3 
(koło Echa) oraz ul. Koniń
ska 1 tel. 602 389 405 _

Do wynajęcia lub sprzedania 
lokal handlowy, ul. Piłsud
skiego (po M O TO -CZĘ- 
ŚC1ACH) i w Tuliszkowie, 
ul. Walki Młodych (sklep 
PSS „L ux”) tel. 602 389

S P R Z E D A M  od z a r a z  
m ieszkanie w łasnościow e, 
3-pokojowe przy ul. P.O.W. 
4., po generalnym remoncie;
601 480 913.
DO w ynajęcia  lokal 55m2 
W ścisłym  centrum  Turku, 
P arter, w szy s tk ie  m ed ia , 
bardzo dobra loka lizac ja ;
607 146 543.

23124wk

DO w ynajęcia lokale 50m2 
i 60m 2, 1-p ię tro , w szy st
kie m edia, centrum  Turku; 
607 146 543.
D O  w y n a jęc ia  w centrum  
Turku lokal o pow. 20m 2 
na działalność gospodarczo- 
-usługową; 692 288 974.231ć9uk 
W Y N A JM Ę lokale na biura 
- handel: parter 57m2, piętro 
14-17m2, wszystkie media. 
Turek, B ron iew sk iego  7.; 
508 185 700.
DO w ynajęcia lokal na dzia
łalność gospodarczą o pow. 
142m2 w funkcjonującym bu
dynku handlowo-usługowym 
w Turku, dwa niezależne wej
ścia, duże witryny, budynek 
nowy, własny duży parking, 
bardzo dobra lokalizacja; 667
0 6 7  0 4 5 - z/50/12/W K

S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
30m2, os. Spółdzielców  w 
Turku, 1-p., do zamieszkania 
od zaraz; 785 576 654 .,,,,, .
DO w ynajęcia  m ieszkanie
2- pokojowe, 4-p., 32m2, czę
ściowo umeblowane, płatne 
za pół roku z góry; 665 195 
935

2 3 l78w k

S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
28m2, ul. Stawickiego, 4-p., 
po rem oncie, wysoki stan
dard; 603 940 827. 23321wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie
3- poko jow e przy  ul. W y
sz y ń sk ie g o , 53m 2, 3 -p ., 
c e n a  do  u z g o d n i e n i a ;  
660 729 140. ? l ł * L

DO w ynajęcia lokal o pow. 
20m2 na działalność usługo
w o-handlow ą przy os. Wy
zwolenia; 513 605 823.,,,., . 
D O  w ynajęcia  m ieszkanie 
48m2, umeblowane, ul. Spół
dzielców 6.; 691 623 111 .„ ,„ wk 
D O  p o d n a ję c ia  salon ko 
smetyczny i fryzjerski (razem 
lub osobno) z kompletnym 
wyposażeniem , 6-pom iesz- 
czeń, łazienka, nowocześnie 
urządzony, centrum Turku w 
G alerii Starom iejskiej; 691 
630 224.
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenia o pow. 130m2 
na działalność gospodarczą, 
w szystkie m edia i parking, 
wejście od ul. Mickiewicza; 
504 861 336.
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
m ieszczenie na działalność 
gospodarczą o pow. 230m2 
na poddaszu, wejście od ul. 
Kaliskiej; 504 861 336. 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  p o 
mieszczenia handlowo-usłu
gowe w Turku z parkingiem; 
603 665 070.

23278wk

L O K A L  handlowy w Kło
dawie, ul. Poznańska, ok.30 
mkw.,- tanio sprzedam. 604- 
222-652

973/KW

PILN IE sprzedam kawalerkę 
w Turku, ul. Orzeszkowej 4., 
33m2, l-p„ bez balkonu, c.o., 
70.000zł; 691 617 485.,3297wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
50,09m2 w bloku w Brudze
w ie, parter, garaż, działka 
warzywna; 602 133 689.,3315wk 
S P R Z E D A M  m ieszkanie , 
Wyszyńskiego 5., 58m2, roz
kładowe; 600 080 850. ,,,„  ,

2331Iw k

N IE R U C H O M O Ś C I  
O O M Y

SPRZED A M  garaż na os. 
Wyzwolenia, boks nr 23.; 609 
093 300; 531 533 903.,,,,,

INVEST NIERUCHOMOŚCI

Turek, Komunalna 4
Tel: 884-803-244,661 658 373
1. Mieszkania:
-4pok.,61 m,Turek,Wyszyńs.-139tys. 
-3pok.,59m,Słupca,Niepodl.-152tys. 
-1/4willi,107m,Poznań-Malta-495tys.
2. Domy:
-Grabiniec, 90m - 320tys.
-Kowale Księże 133m - 270tys. 
-Nowy, Turek, Zdrojki Lewe -430tys. 
-Budy Słodkowskie, siedlisko. 
-Turek,Kaliska z lok.użyt.-590tys. 
-Dom -Poroże- gm.Malanów-95tys. 
-Nowy dom - Korytków - 330tys.
3. Działki budowlane-Kotwasice 

www.agninvest.otodom.pl

nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 6.4/
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

w w w .d o m v -t i ire lc p ^

270l*X

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO- ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ui. SZEROKA 12
te l.  6 3  2 8 9  11 0 0 . 5 0 3  0 0 2  4 4 0  

Zapraszamy w godz. 1 0 ” - 1 3 “ 1 14 ' ■ 17r

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok, 47m2 Spółdzielców - 95.000
- 2-pok, 56,Sm2 3-go Maja -125.000
- 3-pok, 47m’  Kaliska - 75.000
- 3-pok, 60,śm2 Wyzwolenia -125.000

2. Domy:
- Turek, Dobrskie - 272.000
- Turek, Zdrojki L. - 477.000
- Stodków Kol. - 580.000 
-D z ie rz b o tk i-119.000
- Małoszyna -119.000

3. Działki budowlane:
- Turkowice 0,3ha - 40.000
- Kowale Księże, 1,5ha - 40.000 
-Grabieniec, 0,6ha - 95.000

w w . s i g n o . c o m . p l

SPR Z E D A M  działki bu
dowlane 10-arowe, uzbro
jo n e  - K o ln ica  („N ow e 
O sied le” ) na trasie  B ru
d zew  - T u re k ; 63 279  
70  8 5 ; 6 6 0  2 2 9  6 7 1 ; 
692 956 258.

T U R E K  - sprzedam dom 
w olnosto jący, podp iw ni
czony z garażem, centralne 
ogrzewanie na gaz, po re
moncie; 691 646 763 .23l83wk

S PR Z E D A M  atrakcyjnie 
po łożoną działkę o pow. 
15ar w Obrzębinie, ul. Ma- 
gnoliowa, w pobliżu CB i 
Tesco; 608 284 469. llto .

S P R Z E D A M  d zia łk i b u 
dowlane (uzbrojone) o pow. 
7 ar w Przy konie, przyległe 
do osiedla w  Psarach; 693
702 481.
SPRZEDAM  działki budow
lane 10-arowe w Turkow i
cach; 782 596 322.
P IL N IE  sprzedam z powodu 
wyjazdu dom piętrowy do wy
kończenia 158m/1000mkw„ 
w oda, p rąd . K w ileń  gm . 
Chocz przy drodze Września- 
-Kalisz. 607-397-935. W4KW 
S P R Z E D A M  dom je d n o 
rodzinny na działce 8,30ar, 
osiedle S łodków  K olonia; 
501 723 528.
SPR ZED A M  dwie działki: 
zabudowaną i z możliwością 
zabudowy w Paulinowie nie
opodal zbiornika Przykona 
(cisza, spokój), przystępna 
cena; 797 129 933.
S P R Z E D A M  d zia łk ę  bu 
dowlaną o pow. 47ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 781 055 410. ,

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknierudiomosci.com.pl

Nieruchom ości
Wszystkie oferty na www. 
toknieruchom osci.com .pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
KOMERCYJNE

O K A Z JA  sklep sam oob
sługow y  250 m2 G olina 
605618289
W Y N A JE M  T u rek  B ro 
niewskiego lokal użytkowy 
50 m2 2500 zł (63) 240 
00 28

DOM Y
T u r e k  p o s e s ja ,  16 ar 
780000(63)240  00 28 
D o b ra  K ilińsk iego , dom 
0,26 ha, 180000 (63) 240 
00 28
Wiesiołów -  dwa domy, go
spodarczy 0,61 ha 319000 
(63) 240 00 28 
Turek dom, budynek miesz
kalny 2.000.000 (63) 240 
00 28
Tuliszków -  dom, partero
wy 120000 605618289 
T u rek  P lac W ojska P ol
skiego RYNEK MIASTA, 
oficyna, 260000 zł(63) 240 
00 28
K a lin o w a  dom  g o s p o 
darcze grunt 8 ha 515000 
605618289
M ikulice dom gospodarcze 
działka 0,31 ha 120 tys 605 
618 289
S uchy  L as gm . B ab iak
dw a dom y gospodarcze , 
0,7 ha 195000 605 618 289 
A d a m in  gm . O lsz ó w k a  
dom gospodarcze działka 
180000 605 618 289 
B ą d k ó w  D ru g i -  dom , 
gospodarczy, 17 ar, 170000 
(63) 240 00 28

DZIAŁKI
W rząca W ielka -  budow
lane, 2800 zl ar, (63) 240 
00 28
Przyborów  -  rolna 1 ha lub 
więcej 40000, 605 618 289 
Tarnow a gm. Brudzew rol
na 3 ha 95000,605 618 289 
T arnow a gm. T uliszków  
rolna 1,6 ha 30000,605 618 
289 1325k

S PR Z E D A M  las sosnow y 
40-letni, 0,70ar, okolice Przy- 
kony; 697 448 034. 23250wk
SPRZED A M  dom piętrowy 
150m2, Zdrojki Lewe w Tur
ku, stan surowy zamknięty,
działka9ar;783 883 965.„,„, .

’  23303wlc

USŁUGI o g ó ln e

SIATKA
B ra m y  O g ro d ze n ia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

zi/iżAM

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  

PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ 

T e l .  601 7 6 8  6 7 9
G R A B I E N I E C  15

23287wk

T R A N SP O R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z J E , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzw i w ejściow e, m arki
zy, m oskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195 7/d k

SIAT-TUR - kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń z siat
ki i paneli ogrodzeniowych;
691 712 875.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. 23Wwk

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w  domu klienta. Gwa
rantuję wysoką jakość usłu
gi! 609 051 562.

INSTALACJE ELEKTRY
C ZN E w dom kach  je d 
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy do 
bram , Alarmy, Kamery, An
teny, tel. 697 673 661.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autobłokady. 
Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne, telein
formatyczne. Turek, Chopina
99; 601 818 259.

zS/12/WK

PRA N IE, czyszczenie dy
w anów , w ykładzin , tap i
cerek  sam ochodow ych i 
meblowych. Pracujemy na 
sp rzęcie  renom ow anych  
firm. Konkurencyjne ceny!
661 964 682.

22857wk

USŁUGI MINIKOPARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przy łącza kanalizacy jne, 
kablow e, szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e oc
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

SZA M B A , oczyszczalnie
p rzy d o m o w e , sp rzed aż ,
montaż i serwis, hydraulika,
najlepsze ceny; 790 461
112. , 23320wk

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej, panela ogrodze
niowego, siatki posadzko
wej, sztachety m etalowe, 
bram y, k o jce  d la  psów . 
Kaczki Średnie 33A; 693

P Ł O T Y , garaże, podm u
rówki betonowe. Aktualne 
ceny przy bramie wjazdo
wej - BETOGRÓD, Bratu- 
szyn24.;785 267 757.232Mwk

PRA NIE dywanów, tapice
rek meblowych i samocho
dow ych w domu klienta;
723 775 021.

23294wk

PC-SERW IS - naprawa kom
puterów u klienta, usuwanie 
wirusów, reinstalacja systemu, 
odzyskiwanie danych, konfigu
racja i przyspieszanie. Szybko 
solidnie; 534 033 850.

J i i l lW A

K O P A R K O -ła d o w a rk a ,  
usługi każdego rodzaju; 603 
860 490.

c 2 M 2 'W K

C Y K LIN O W A N IE  bezpy
łowe 220V, renowacja scho
dów, sezonowe odnawianie 
lakierów w salach bankieto
wych; 792 780 578. 22886wk
M ALOW ANIE elewacji, da
chów, wynajem podnośników 
koszowych i nie tylko, usługi 
deratyzacyjne. 607-058-523; 
693-851-399.

z /H K W

ZESPÓ Ł muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe; 880 354 510; 
605 412 313. .
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norw ida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
K A M IE N IA R S T W O -n a- 
g robk i, parapety , schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. R uszków  Pierw szy k/ 
Koła. 601-360-659. i7IXW
U D RA ŻN IA N IE zapchanej 
kanalizacji. Całodobowo! 
Tel. 696 278 416 z243/DK
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe, blachoda- 
chówka, dachówka, papa ter
m ozgrzew alna, docieplenia 
stropodachów, orynnowania, 
podbitki; 513 895 4 9 2 . ^ , ^  
S IA T K A  og ro d zen io w a i 
słupki + montaż. Piętno 80A; 
63 279 21 71.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej powlekanej i ocynkowa
nej, panele ogrodzeniowe, pod
murówka, akcesoria, montaż, 
transport Głogowa37, gm. Wła
dysławów; 664 494 2 3 9 . ^ ^  
PRZEPR O W A D ZK I duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie; 601 339 377. _,|kW 
TARTAK spalinowy, cięcie 
drewna na miejscu u klienta. 63- 
272-21-79; 602-124-977. ,7|/KW
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
g arażo w e. S zybk i te rm in  
realizacji; 601 258 401.
Ż W I R O W N I A  P P H U  
MARKO - M arek Krysiak, 
M iędzylesie  5A k / Turku; 
(6 3 )2 7 9 -6 5 -6 9 ; 691 -3 7 9 - 
535., Mędzylesie 5Ak/Turku; 
(63)279-65-69 ; 691-379- 
535. U sług i transpo rtow e 
- sam ochody skrzyniow e i 
wywrotki. Wynajem koparki 
i ładowarki.

USŁUGI budow lane

Ś W IA D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

CERTYFIKATY - B U D Y N K Ó W  
T E L : 6 6 1 -6 5 8 -3 7 3

W Y K O N U JE M Y  tynk i 
tradycyjne, cementowo-wa- 
pienne, posadzki maszynowe 
mixokretem zacierane mecha
nicznie oraz gładzie szpachlo
we; 693 750 813.
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P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania, domu? Zrobi
my to za Ciebie. W szyst
kie p race rem ontow e od 
A do Z ; 607 418  991; 
w w w .pidbud.republika.pl 

23186wk

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapien- 
ne agregatem, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł). 23IO3wk

REM O N TY , wykańczanie 
wnętrz pod klucz, łazienki, 
poddasza, docieplenia i za
budowy, płytki, gipsy, ma
lowanie, duże doświadcze
nie; 668 300 771.

STYROPIAN wełna, tanio. 
500-299-603. lilUKW

P O S A D Z K I b e to n o w e  
Mixokretem już od 9zł/m2; 
664 294 232.

D O C IE P L A N IE  podda
szy, zabudow y p ły tą k-g, 
panele, kominki komplek
sowo; 790 461 1 12 . 2332Owk

U SŁ U G I rem ontow o-bu
dowlane, gipsowanie, ma
lowanie, zakładanie płytek, 
montaż kominka; 889 567 
848; 63 278 42 36. 23292wk

M A L O W A N IE , gładzie, 
gipsowanie, panele, płytki, 
starotynki, kom inki - re
monty; 725 475 9 7 0 .23324wk

S P R Z E D A Ż  tłu c z n ia  na 
podjazdy, drogi, podwórka. 
Usługi koparką i ładowarką; 
691611610.
PROJEKTY architektoniczno- 
-budowlane, kontrole obiektów 
budowlanych, ekspertyzy tech
niczne, nadzory budowlane,

*  świadectwa energetyczne, aran
żacje wnętrz; 504 772 995.23323wk 
T Y N K I -gładzie gipsow e- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139 z/8/k w

REM O N TY  kompleksowe, 
przeróbki wew nątrz-dom o- 
w e, szpachlow anie , m alo
wanie, sufity podwieszane, 
docieplenia, tynki ozdobne; 
725 248 470/ Z . J  z . t o  - t z u .  23066wk

BU D O W A  dom ów , prace 
remontowe, wykończeniowe, 

t ocieplenia budynków, usłu
gi ładow arką teleskopow ą;
609 735 591.

M l  egtfECSs) 
[ W

t e l .  6 3  2 6 8  1 6  4 0 . 6 6 8  3 0 7  7 2 5  
w w w . b l a s z a c z k i . p l

|  G ARAŻE b la s z a n e
O  BRAM Y G a ra żo w e

x producent K O J C E  d l a  P s ó w

N a jn iż s z e  M N Y  
Różne wymiary 

Transport i montaż 
M Um S cały KRAJ 

Dogodne M T Y  
r w w .k o n s t a l -g a r a z e .p l

'12-54-69; £3-278-62-25; 65-619-34-15 
' f f l f f iH 5 & 2 1 00-45; 509-574-644; 509-058-388

zź/DK

D A CH Y  - usługi dekarskie, 
blachodachów ka, papa ter
m o z g rz e w a ln a , d a c h ó w 
ka, p o d b itk i, d o c iep len ia  
s t r o p o d a c h ó w , o ry n n o -  
w ania , budow a kom inów ; 
665 177 924.
TY N K I wewnętrzne, gipso
we, m aszynow e. 608-172- 
772'  931/KW

TY N K I maszynowe cemen- 
to w o -w a p ie n n e ; 691 262 
729 • 23272wk

TYNKOW ANIE agregatem 
(tynki cem entow o-w apien- 
ne), za lew an ie  agregatem  
posadzek, stropów , funda
mentów, itp. Wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086
208. 23009wk

B LO C ZK I betonowe, pusta
ki żużlowe oferuje producent 
ZAWMARK - solidność, wy
soka jakość; www.zawmark. 
pi; 693 025 253. 
ŻW IRO W N IA  ZAWMARK 
oferuje kruszywa przesiewa
ne, piasek płukany do tynku i 
na posadzki; www.zawmark. 
pl; 604 716 388. 
PR O M O C JA ! Przy zakupie 
kostki brukowej - układania: 
rabat 10%. Posiadamy w sta
łej sprzedaży kostkę, obrzeża, 
palisady; 691 611 610. 
USŁUGI pokryć dachowych, 
montaż podbitek dachowych, 
o b r ó b k i ,  o r y n n o w a n ia ,  
w szelk ie prace dekarsk ie; 
663 984 156.
P R O JE K T O W A N IE  b u 
d y n k ó w  m ie s z k a ln y c h ,  
gospodarczych , inw en tar
skich, sprzedaż projektów  
gotowych, projekty instalacji 
w ew nętrznych, kierow anie 
budową; www bud.projekt. 
pl; 695 667 318.
TY N K I maszynowe cemen- 
to w o -w a p ie n n e ; 663 150 
1971 7  ' •  23152wk

T Y N K I ozdobne (baranek, 
komik), gładzie szpachlowe;
663 150 197.
TA R TA K  oferu je drew no 
konstrukcyjne, deski, łaty, 
możliwość transportu, montaż 
od A do Z, wycena gratis; 605 
190 490; 608 286 254. ,3224wk 
BUDOWA domów od pod
staw, ocieplanie, tynkow a
nie, murowanie z klinkieru, 
posadzki, malowanie, zakła
danie płytek, itp.; 723 878 
90 1 • 23240wk

R EM O N TY , wykończenia;
664 157 940.

iRriSćiMj•'••/liĄi.fi. -/ty
li fUńaliSS^a i,a7-u,w/r.t. t.i

PŁY TK I, malowanie, szpa
chlowanie, karton-gips, panele, 
łazienki; 604 302 360. 23249wk 
P R O JE K T O W A N IE  b u 
dynków m ieszkalnych, go
spodarczych, robót rozbiór
kowych, adaptacje projektów 
gotowych, kosztorysowanie 
robót budowlanych; 661 754 
693U 7 J '  23282wk

R O L N I C Z E

kup ię

DANPOL
ZDZIECHOWA

* - Maciory 4,20+uat 
*- Knury 3,20 + uat 

oraz Tuczniki * *

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówko 
lub szubki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5
T e l .  6 0 9  218. 3 4 8

S K U P  b y d ła  rz e ź n e g o , 
szybki term in p ła tnośc i, 
gotówka lub przelew; 667 
426 075.

S K U P  m a c io r ,  k n u ró w , 
tuczników, odbiór z gospo
darstw a, płatność gotów ką 
lub  p rze lew em ; 601 321
0 2 6  z28 /12 /W K

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką. 
Skup koni na rzeź; 602 769 
310J l u  23O81wk

K U P IĘ  c ią g n ik  C -3 6 0 , 
C -330  o raz  inne  u rsu sy , 
M F 255, w ło d im irec , ze- 
to ry , p rzy czep y  ro ln icze , 
k o m b a jn  z ie m n ia c z a n y , 
ładow acz , ro z rzu tn ik  oraz 
in n e  s p r z ę ty .  6 6 6 -1 8 8 -  
459 9 5 3 /K W

K U PIĘ  kowadło oraz byczki 
w wadze 100-250 kg; 785 966
1^9- 23 3 l5 w k

s p r z e d a m

S P R Z E D A M
maszyny rolnicze:
- c iąg n ik i od60KMdoi60KM
- p r a s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

PULPA ziemniaczana; 508 
382 106 »P9iL.

A G R E G A T  u p ra w o w o -  
-siewny, opryskiwacz, gruber, 
kosiarka; 603 665 070.23278wk

•Garaże blaszane
-w zm o cn io n e

Bramy garażowe

Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 
tel. 63 2228105. 616101339, 

512245075. 696753588

w w w .R o b s t a l .p l
»i»-DK

SKUP BYDŁA
RZEŹNEGO, Z KONIECZNOŚCI 

TRZODY CHLEWNEJ
v - G o t ó w k a  lu b  p r z e le w  

L IS K Ó W

512 388 500 
509 960 550BE; ®

S K U P U J E  !!!
C ie lę ta  r z e ź n e
i e x p o r to w e

B y k i, K ro w y , J a łó w k i

Z a w s z e  w y p ła c a ln a  
S P R A W D Ź  !!!

Tel. 5 0 6  0 6 8  4 0 0  
6 0 8  3 8 0  3 3 7  
42  7 1 7  84 67

PŁU G I, kosiarki rotacyjne, 
rozrzutniki, rozsiewacze na
wozów, agregaty uprawowe, 
siewniki, przegrabiarki - za- 
grabiarki i inne maszyny z 
Niemiec; 697 158 226.23107wk 
Z IE M N IA K I i bu raczek  
czerwony po 15gr/kg, mar
chew jadalna 30gr/kg; 661 
374 436. 23273wk

SPR ZED A M  ciągnik ursus 
4011 i kopaczkę ciągnikową. 
Cena do uzgodnienia. 721- 
562-859.
BRY CZK A  i siodło konne; 
603 665 070.
O BSYPN IK  do kopców fa
bryczny, prasa rolująca, roz- 
siewacz nawozów Amazone 
2-talerzowy, cena do uzgod
nienia; 785 755 645. 23254wk
Z IE M N IA K I  sa d ze n iak i 
kwalifikowane, jadalne i na 
pasze, wystawiam rachunki; 
695 152 474.
JA Ł Ó W K A  Limuze na wy
cieleniu; 698 826 817. 23259wk 
S IE W N IK  p o zn a n ia k  na 
docisku, stan bdb.; 691 083 
351 '  23287wk

B E C Z K I  a s e n iz a c y jn e ,  
ciągniki, kom bajny, pługi, 
rozsiewacze, siewniki, roz
rzutniki, maszyny do zbioru 
z ie lo n ek  i inne; 502 784 
252 2 l3 6 4 w k

W Y CIN A RK A  do kiszonki 
Fella SD 130, gruber ścier
niskowy, gniotow nik i śru- 
townik zbożowy, rozrzutnik 
obornika; 782 378 666. 
M Ł Y N K I do czyszczenia 
zboża poruszane na silnik, 
worki zapinane, Wialnie do 
czyszczenia zboża; 691 685 
083. 23307wk

K U K U R Y D Z A  paszow a; 
889 077 357 . 23293wk
JA ŁÓ W K A , termin wycie
lenia 22.11.2012r.; 695 012 
1921 7 x ”  2330 ]w k

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
63 288 60 49.

R Ó Ż N E

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub 
inny złom; 695 676 420.23269wk

U b o j n i a
B a z a
e k s p o r t o w a

: e

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/d k

TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  serwis, odblokowywanie, 
PLmenu, skup, sprzedaż, wy
miana, komis. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁATNY odbiór sprzę
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.

sprzedam

G A R A Ż E  b l a s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 75<»

K R Z E S Ł A  do sali ban
kietow ej, konferencyjnej 
90szt., drewniane, wyście
łane, z białymi pokrowcami 
120szt.;785 576 654. 2H2lwk

RO C ZN E drewno do komin
ka i centralnego ogrzewania, 
pocięte i porąbane, transport i 
układanie. Stemple budowla
ne; www.drewno-turek.pl; 601 
950 512; 63 288 31 19.2252|wk

P R O M O C JA !!! STY R O 
PIAN 36,90zł paczka, Bla
chodachówka Ruukki -  wy
sokie rabaty, Blachodachówka' 
BalexMetal. WYPRZEDAŻ 
przewodów kominowych Bole
sławiec, Pustaki wentylacyjne,; 
Strop TERIVA (od 51zł/m2) 
Nadproża, PUSTAKI CERA
MICZNE 25P+W, U-MAXy, 
K-3, pełna -  lzł, klinkier ligał 
-  lzł, klinkier - CRH, Wiener- 
berger, Roben, Jopek, Bog
danka, Człopy k/Uniejowa, 63 
288-87-35,601-35-30-49zl33/DK 
D REW N O  opałowe sosno
we, suche, pocięte oraz ko
minkowe dębowe i brzozowe. 
z dowozem (w Turku gratis); 
661 082 163.
BETO N IA RN IA  PHU Mar
ko, Międzylesie 5A k/Turku, 
Marek Krysiak - producent:| 
(6 3 )2 7 9 -6 5 -6 9 ; 691-379- 
535: bloczki fundamentowej 
pustaki żużlowe i keramzy-i 
towe - w szystkie wymiary. 
T ran sp o rt H D S. C eny do 
negocjacji! 1264k'
ŻW IR O W N IA  P PH U -M a
rek Ksrysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku; (63)279-65-69; 691- 
379-535. Piasek płukany - 0-3 
mm, pospółka 0-4 mm, 0-22 
mm, żwir płukany 2-8 mm, 
żwir płukany 8-16 mm, inne; 
kruszywa. Transport 5t, lO t, 

18t, 26t. |264k
ŻW IR O W N IA  PPHU Mar
ko - Marek Krysiak, Między
lesie 5A k/Turku; (63) 279- 
65-69; 691-379-535. Sprze
daż i transport: czamoziem, 
glina, piasek zasypowy. ]264k 
S K Ł A D  w ęg low y  PPHU 
M arko  - M arek  K ry s ia k j 
M ię d z y le s ie  5A  k /T ur- 
ku:(63)279-65-69; 691-370-1 
535. M iał węglowy, węgiel 
kamienny, węgiel brunatny, 
sortow any i niesortow any 
(lignit).T ransport od l t  do

I264k

D R E W N O  k o m in k o w e , 
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łow e, konkurencyjne ceny, 
z dowozem i układaniem u 
klienta; 665 918 615. 23308wk 
O K NA  używane, tanio; 693I
4 2 6  9 7 6 - 23299w kj

PIEC  c.o. o mocy 20 kW; 605 i 
400 420.

TOWARZYSKIE

SEX SH O P - sklep w Turku, 
ul. Wąska (wejście od ul. Ka
liskiej i Żeromskiego). 233|0J  

N IG H T  C lub  - 24H. Miła 
atm osfera i dobra zabawa; 
601 776 392.
S A L O N  T o w a r z y s k ’ 
w L e sz n ie  z a tru d n i Pa- 
n ie.601-709-832

USŁUGI FINANSOWE
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A T I Z
P O Ż Y C Z K I  

G O T Ó W K O W E  
NA TELEFON

Czynne pn - pt: 11.00 -17.00
tel: 63 245 22 66 

600 280 855

S zyb k a  p o życ zk a  i... 
w szystk o  jasne!

Z a d z w o ń  ju ż  t e r a z

6 0 0  40Ó  2 8 8  

( g )  S O I J 7 7  7 8 8
■ w w w . p r o v i d e n t . p l

P R O Y łD E N T
W

UBEZPIECZENIA
K aczk i Ś re d n ie  4 2 a ,  

TEL. 6 0 7  2 0 3  7 1 9
w w w .u b e z p ie c z e n ia - tu re k .p l

k o m u n ik a c y jn e  OC, AC 
d o m ó w , r o ln e ,  d la  f i r m ,  

g r u p o w e , in w e s ty c y jn e ,  

n a  ży c ie

P R O M O C J A  
O C ,A C  -2 0 %

D LA  NOWYCH K LIE N TÓ W1----------------------------------- rrt

LO M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (z ło to , sreb ro , te 
lefony, laptopy, rtv i inne. 
Skup zło ta  i srebra - na j
w y ż sz a  ce n a . T u re k , ul. 
A rm ii K ra jo w e j 28 , te l. 
63 278 31 99.
P O T R Z E B U J E S Z  g o 
tó w k i?  M a sz  s a m o c h ó d  
n ie  s ta r s z y  n iż  13 la t?  
K redy t do 100%  w arto śc i 
sam ochodu  na o św iad cze
n ie bez  w yceny. 514 013 
863. 2 /3 4 0 /K W

PO TR ZEB U JESZ gotówki? 
Sfinansujemy Twoje potrzeby 
bez B1K i KRD do 12000zł. 
Zadzwoń 514-013-863.2/340/KW 
A LE szybka gotówka - nawet 
5000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Pro- 
vident: 600-400-295, 7 dni w 
tygodniu 7,00-21,00 zlec. 1323k

NAUKA

O środek S zko len ia  K ie ro w c ó w
PRO-EKSPERTm, r Tadeusz Jacaszek

Turek, ul. O grodow a  5 
te l. 6 95 -6 3 2 -1 3 0 , 785-552-221  
O fe ru je  kursy n a  p ra w o  ja z d y

LrfĄ* A i
‘ szkolenia podstawowe
(grupowe, indyw idualne, weekendowe,
ekspresowe -3 tygodnie),

• szkolenia dodatkowe,
* szkolenia uzupełniające.

Kursv i egzamin na dotychczasowych 
zasadach do 19 stycznia 2013 r.

P R O M O C J A ! ! !
- kat. B - 1100 zł
- kurs w 3 tygodnie

JĘ Z Y K  angielski -  kore
petycje, konwersacje, przy
gotowanie do egzaminów, 
nauka dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych w w w .perfec- 
tenglish-turek.pl Tel. 669
336 691 Z242/DK

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozim y pod  dom . 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROM OCJA! 
3)(q) pięty kurs 50%, a 10 GRATIS.

O ŚROD EK  Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
M ilew skiego 10 tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
P raw o ja zd y - w szystk ie  
kategorie oraz kursy zawo
dow e: K W A LIFIKA CJA  
W STĘPN A  P R Z Y SP IE 
SZONA, spawalnicze, HDS 
i podnośniki koszowe, pa
laczy C.O, ADR, szkole
nie okresow e kierow ców  
kat.C i D, wózki jezdnio
w e, p ila rk i łańcuchow e, 
koparko-ładow arki i inne 
PRACOW NIA PSYCHO
L O G IC ZN A  czynna dn. 
10 .11 .2012  (so b o ta )  od 
godziny 8:00 zvdk

JĘ Z Y K  polski, język  nie
miecki, korepetycje, przygo
towanie do matury; 609 429

STU D EN TK A  z dyplomem
licencjata udzieli korepetycji
z języka angielskiego; 665
924 851. „

23187wk

A U T O  -  M O T O

kupię

K A S A C J A
PO JAZDÓ W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742
z20/KW

K A S A C JA
(S K U P )

P O JA Z D Ó W
W y s ta w ia n ie  
Z a ś w ia d c z e ń  

O b rz ę b in  51  
5 0 4  1 6 6  3 9 1

-
K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. z 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji 

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

AUT0-SKUP złomowanie, 
całe i rozbite, zwrot polisy 
OC, najlepsze ceny, gotówka 
od ręki; 790 461 112.

K U PU JEM Y  auta do zło
mowania, gotówka i doku
menty od ręki; 601 757 165;
605 074 623. Z40/12/W K

SK U P katalizatorów i mo
nolitu. N aj! N aj! Najwyższe 
ceny! 883 999 997. 2332Owk

żiTO

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h a n d la rz o m  n a  lew e z a 
świadczenie o złom ow aniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601
791 9741 7 1  Z24/12/W K

A U T O Z Ł O M O W A N IE
pojazdów : pow ypadkow e, 
cale oraz m otocykle. W y
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979Z O J  1 7  J  7  1 7 .  z /24 /K W

A U TO  skup  - Kupimy każ
de auto całe, powypadkowe, 
u sz k o d zo n e , sk o ro d o w a 
ne - osobow e, ciężarow e. 
Płatność gotówką, atrakcyj
ne ceny! N atychm iastow y 
odb ió r, tra n sp o rt w łasny. 
Wystawiamy zaświadczenie 
do w yrejestrowania. U dzie
lam y p o m o c y  w k w e s tii  
w ycofania polisy OC. Tel. 
725 333 236
K U P I Ę  k a ż d e  a u to  do  
1500zł, stan techniczny obo

jętny. 693-731-006. ,
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Kom unikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 - 
441. ____

s p r z e d a m

O PE L  A stra  I I G  1.7 DTI, 
2 0 0 Ir., h a tch b a ck , stan  
bdb., cena do uzgodnienia;
691 840 657. 2 3 3 l6w k

O P E L  M e riv a  1.7 CDTI, 
2004r., szarosrebrny m eta
lik, alu fe lg i, 148.000 km, 
stan dobry, 3-lata w  kraju; 
605 568 762.
P R Z Y C Z E P K I sam ocho
d ow e o w ym . 2 0 5 x 1 2 0 , 
220x120, 255x130, m ożli
wość oplandekowania; 665
3 6 2  2 7 2 ' 23228wk

L A G U N A  06-07 r„  B ravo 
08r., Corsa 08r., Yaris 08r., 
Citroen C4 08r., Ibiza 2012r.; 
605 258 587.
AUDI A4 1.9 TD1, 2000r„ 
czarny, klimatronik, 4pp, abs, 
el. szyby i lusterka; 692 351 
091-
B M W  525 T D S, 1992r„ 
R-CD , c. zam ek; D aew oo 
N ubira 1.6 16V + LPG, c. 
zamek, el. szyby i lusterka; 
663 912 802.
O P E L  A s t r a  1 .4 i, 9 2 r ., 
N is s a n  M ie ra  1 .0 , 9 7 r ., 
Toyota Yaris 1.0, 02r., ceny 
do u zg o d n ien ia ; 669 722 
986-
O P E L  M e r iv a  1.7 D TI 
„C osm o” , 2003r., 162.000 
km , 1 2 .5 0 0 z ł;  602  646
86 1 - 23302w k

P E U G E O T  B o x e r ,  bus 
6-osobow y, 1.9 D, 1994r., 
biały, OC do maja, uszkodzo
ny 2 i 4 bieg, 3.900zł; 609 058
0 2 1 -  2331Iw k

M IN I Van Chevrolet Rezzo 
1.6 16V + LPG montowane 
fabrycznie, 2004r., 122.000 
km, 13.900zł do negocjacji; 
691 372 168.
S W IF T  08r., Picasso 09r., 
Scenie 07-09r., Peugeot 407 
08r., C3, C4, Picasso 08r.; 605 
258 587. ____

L E K A R S K I E

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

JA N  W IE S IO Ł E K
spec ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik

Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym  p rzyjęcia  prywatne.

G A B I N E T  d o
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. s ło m . Renala Tatarczuk-M atlhyaschk

Turek, ul. S k rze tu sk ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )  
d o ja z d  o d  u l.  U n ie jo w s k ie j

lu b  S ło n e c z n e j

tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

P rz y jm u je  w  ra m a c h  k o n tra k tu  z  N F Z  
(d o ro ś li,  d z ie c i, p ro te ty k a ) 
p o n ie d z ia łe k  1 2 .0 0  - 18 .00

w to re k , 8 .00  - 14.00, ś roda  8 .0 0  -1 1 .0 0  
P ry w a tn ie : w to re k , ś ro d a  

i p ią te k  od 1 6 .0 0  d o  2 0 .0 0  
s o b o ta  1 0 .0 0  do  1 4 .0 0

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ui. P o zn ań sk a  116 
( d o ja z d  a u to b u s a m i 5 2  i 581

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

iek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjm ują lekarze:

Zolla DllChnilWSka -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
w torki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, p iątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

1?8Bk

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik 
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
pon. 8 " -12“  
wt. 8” -12" 
śr. 8" -12"  
czw . 13"-18"

Turek. Jedwabnicza 1 (Miranda) 
teł. 63 280 33 72. kom. 607 912 126

-11 . •

ANDRZEJ KRĘGIEL
Gabinet Chirurgiczny

- leczenie żyloków odbytu
■ konsultacje chirurgiczne
■ drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne______

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1
te l. 501 03 07 1 6

" G A B IN E T 
U R O L O G IC Z N Y

tek . A rka d iu szM a tu sia k l
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codzienn ie  o d  16.30 

Tel. 693 281 83Ó

- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszen ie k am ien i w 
ra m a c h  u b e z p ie c z e n ia

2/sk

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
Turek, ul. Browarna 20, teł. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista ch iru rg ; lekarz medycyny estetycznej 
kom . 601-897-666 ; n o w ic k i.p rze m @ g m a il.co m ; w w w .cho -m es.p l

I V O  C H IR U R G IA
L  O G O I.N A

• KONSULTACJE CHIRURGICZNE
• KWALIFIKACJE DO LECZENIA OPERACYJNEGO
• OPERACJE LAPAROSKOPOWE
• OPERACJE W TRYBIE CHIRURGII JEDNEGO DNIA
■ ZABIEGI MAŁO1NWAZYJNE Z ELEMENTAMI MEDYCYNY ESTETYCZNEJ 

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tal. 63-243-13-90, kom. 601-697-666, środa od godz. 15.00

Me c  medycyna
V . L  > E S T I T Y C Z N A

■ LASEROWE O D M ŁA D ZA N IE  SKÓRY
• LASEROWE USUW ANIE ZM IA N  SKÓRNYCH
• OSOCZE BOGATOPLYTKOW E -  REGENERIS
• MEZOTERAPIA IG ŁO W A -  BIOREW 1TALIZACJA SKÓRY
• N1ECHIRURG1CZNY LIFTING  TW ARZY -  KW AS HIALURONOW Y
• BOTOX -  KOREKCJA ZMARSZCZEK M IM IC ZN Y C H  TW ARZY
• REDUKCJA T K A N K I TŁUSZCZOWEJ -  LIPOZA INJEKCYJNA
• SCULPTRA -  KW AS L-POL1MLEKOWY

G a b in e t m e d y c y n y  e s te ty c z n e j Z O Z IM P  M e d -A lk o  
K o n in , u l. G a jo w a  7, te l. 6 3 -2 4 0 -7 9 -3 4 , k o m . 6 0 1 -8 9 7 -6 8 6 , c z w a r te k  od  g o d z . 9 .0 0

A d re s  s łu ż b o w y :
W o je w ó d z k i S z p ita l Z e s p o lo n y  O d d z ia ł C h iru rg ii O g ó ln e j i O n k o lo g ic z n e j 

K o n in , u l. S z p ita ln a  4 5 , te l. 6 3 -2 4 0 -4 3 -3 1

MEDICAL Laryngo log iczny

1. Prof. dr hab m ed. Wojciech Golusiński
2. Lek. m ed. Piotr Pieńkowski

3. Dr n. m ed. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

te lefon  stacjonarny 63-249-13-15  
od poniedziałku do  czw artku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

K o n in , u l. P o w s ta ń c ó w  W ie lk o p o lsk ic h  16
Z/39/AS

l t o 6 | O p ? / x

d r n.med. okulista

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista cmruroii ogoinei

1 R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w .le c z e n ie .tu re k .p l 

I - USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
| tętnic i żyt kończyn dolnych 
- leczenie owrzodzeń żylnych 

I - USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-8/ 
Turek, uf. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886 „ „

G a b in e t
GINEKOLOGICZNO
-POŁOŻNICZY
le K .sp e c ia n s ra
Stanisław BINKOWSKI
Turek, ul. ks. F lorczaka 7 

(05. przy szpitalu) 
Przyjmuje we wtorki, środy i czwartki 

w godz. 15.30 -17.30, tel. 63 278 4016
- U S G  g in e k o lo g ic z n e  

I - k r io te r a p ia  n a d ż e r e k

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
Ti rek, O siedle M iranda 13 

Z37/DK

TERAPIA rodzin, małżeństw. 
Gabinet Psychologiczny -Mar
cin Wasiak. 607-690-341. z/42/KW

Turek, ul. Nowa 16
p n - p t  9 . 0 0  - 1 8 .0 0  

s o b o t a  1 0 .0 0  -  1 4 .0 0

te l. 63 278 54 77 
695 035 065

1284,IX

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

dopler tkankowy
EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(D om  U s łu g  II p.)

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek . Joanna
B artosz-C hm iela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, u l. K a liska  51 
P rzy jęc ia  w e  w to rk i od  16® 

po  uzgodn ien iu  te le fon icznym . 
R ów n ież  inne  te rm iny

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S tru g l iń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 26Q ZU4/DK

G A BIN ET O rtopedyczny
Sławomir Zieniewicz. Tu
rek, Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00. Również inne 
terminy; 600 027 100. l9l5wk
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Cantami Medyczne „Mediz*
Usługi w zakresie NFZ

! „A lm ed"
6 2 -7 0 0  T u rek  

ul. F o lw a rc z n a  1

P oradnia  O kulistyczna

Najbardziej wszechstronny 
system laserowy w medycynie 

estetycznej SPECTRO SP
LASEROWE ZABIEGI 

DER M ATOLOGII 
ESTETYCZNEJ

Specjalista derm atojog
Krzysztof Koliński
Turek ul. F o lw a rc z n a  1

lek Aleksander
Rafalski

specj. chorób oczu

(Centrum Medyczne MEDIX)
Tel. 600 779 766

Pierwsza wizyta 
konsultacyjna bezpłatna

P oradn ia
Z d ro w ia  P sychicznego

lek M . Rafalska
sp. psychiatra, 

psychoterapeuta

mgr. B. Pakuła
psycholog,

psychoterapeuta

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LfcCZENIE ŻYLAKÓW
USG żyt i tętnic

r e j .  t e i .  6 3  2 7 9  5 6  31 
5 0 1  6 2 8  8 2 9

TBŚF

I Specjalistyczny Gabinet

Bjr
eksuolog

D a r iu s z  J a n ia K
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Ustug II p.) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16“  
rejestracji tel. 603 399 464 

4JSG dopplerowskie żyt i tętnic
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skieroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

~ A

" >

W <

WEŹ POŻYCZKĘ
aby marzenia

się spełniły

Turek
ul. Kaliska 35

tel.: 63 289-22-69 
pn.-p t. 9:30-17:00

Koło
ul. S ienkiew icza 22
tel.: 63 261 -66 -70  
pn.-p t. 9.30-16.30

chologiczno 
liczny

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .s e k s u o lO Q k o n ln .p l

z3/ceg

u O l/ l/D K

„MW-MD"

W
U M O W A  z  N F Z

' możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

l darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

M b

M j

M N

“ r i

n

W ie lk o p o ls k a  Ł

OS KO KIŁ

ć / C Ź U c K  ■<. ■-
B I U R O  l U R y S T Y C Z N Ę j

W yjazd y d o  Teatru w Łodzi:
17.11.2012 - "Człowiek z La Manchy"
23.11.2012 - 'Wesoła Wdówka"
14.12.2012 - "Powróćmy jak za

daw nych lat"
Turek, ul. K olska Szosa 3 

tel. 63 278 88 45  
w w w .a lic ja .tu rek .p l

w w w .w ie lk o p o ls k a s k o k .p l 

Infolinia 801 801 001*
"opłata za połączenia 0,35 zł (z  VAT)

T Q

T u r e k ,  u l .  M i l e w s k i e g o  8  

te l.  63  2 8 9  74  6 6 , 63  2 8 9  7 4  75

u

L E C Z E N I E
rw y ku lszow ej, 
dysków i skrzy
wień kręgosłupa. 
K onsu ltac je  le 
karskie i zabiegi. 
K alisz; 604 320 
274.

Dir j  C o m p u te r
• ul.Żeromskiego 16 (wejście od ul.Mickiewicza) /  

ZAPRASZAMY od 7:30 d o  18:00 J

______ L i !
PROFESJONALNY SERWIS LAPTOPÓW w

j

TURKU Tel. 63 289 54 61, 663 664 663

D o b ie rz e m y  
o d p o w ie d n i ty p  i ro d z a j  

in s ta la c ji do T w o je g o  a u ta

s ©

■u lo g u  aywtama

L A IU D IR E N Z O *
P O L S K A

O fe rta  w a ż n a
o d  0 6  lis to p a d a  w to re k  d o  1 2  lis to p a d a  p o n ie d z ia łe k

>z
o

>
z
o
-I
>
z
o

>

W A F E L E K  M E G A  G R Z E Ś K I  

4 8  G

M A K A R O N  L E O N  K U C H A R Z  

2 5 0  G

o

>z
o Oferta ważna od 06 latopada do 12 IMopada 2012, 

jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania asortymentu. 
Sprzedaż wyłącznie detaliczna. Ceny zawierają podatek VAT. 

Zdjęcia i wygląd produktAw mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości. 
24/2012

m u s z k l e t e r o i u l a
62-700 T u re k  

ul. K o lska  S z o s a  3/5

p n . -  s b . 7 :0 0  -  2 1 :0 0  
n d . - 9 : 3 0  - 1 8 : 0 0

2146/DK
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IN FO R M A C JA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. nr 102, poz. 
651 z późn. zm.)

B U R M ISTR Z M IASTA TU R K U
niniejszym informuję, iż w term inie od 30.102012 r. do 20.112012t  

wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie 
Uizędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, 

wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargewej na rzecz ich najemców, 

położonych w Turku pizy ulicach:
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 8/41, Kardynała Stefana Wyszyń

skiego 10/15, Generała Mieczysława Smorawińskioego 5 /9 , 
Armii Krajowej 20/13, Kolska Szosa 6 /28, Jana Matejki 5 /27

Szczegółowych informacji w  powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 63 289 61 64.

62-730 D O B R A , ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65  
fax 063 279 98 92

r Zalety okien z firmy LANKO
IN FO R M A C JA

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. N r 102, 
poz. 651 z późn. zm.)

Burmistrz Gminy i M iasta Tuliszkowa 
niniejszym informuje, iż w term inie od dnia 6 listopada 2012 r. 
do dnia 27 listopada 2012 r. wywieszony został do publicznej 

wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, 
wykaz lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w najem

na cele związane z funkcjonowaniem gabinetu stomatologicznego, 
położonego w budynku na nieruchomości, oznaczonej numerem  

działki 6 8 9 /2  w Grzymiszewle przy ul. Konińskiej 6. 
Dodatkowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzę
dzie Gminy i Miasta w Tuliszkowie - pokój 21, 22, tel. 63 2791782, 63

Z86/DK

-  r a b a t  d o  4 7 %  - o k n o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n i e  0 :4  J n e t t o

-  n a j p o p u l a r n i e j s z y  s y s t e m  D e c e u n i c k  z  o k u c i a m i  R o t o
-  p o d w y ż s z o n a  s z t y w n o ś ć  o k n a
-  p o s ia d a ją  c e r t y f i k a t  ż e  s ą  w y k o n a n e  z e  1 0 0 %  P C V
- p o s ia d a ją  c e r t y f i k a t  e u r o p e j s k i  C E
-  n a  p r o d u k t  u d z i e l a m y  g w a r a n c j i  - 5  i a t

2791783.

O D Z Y S K A J  4 2 5  z ł
Z a p ł a c i ł e ś  5 0 0  z ł  z a  k a r t ę  p o j a z d u  

w  o k r e s i e  o d  1 . 0 5 . 2 0 0 4  d o  1 4 . 0 4 . 2 0 0 6 ?  

O d z y s k a m y  T w o j e  p i e n i ą d z e !  

Z a ł a t w i m y  z a  C i e b i e  w s z y s t k i e  f o r m a l n o ś c i .

Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana l (II p.), tel. 663-523-271
w w w . k a r t a p o j a z d u . i n f o

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
Uwaga!
Zanim  sprzedaż złom  u konkurencji 
zadzw oń i spraw dź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu 

C isew  146, tel. 697 433  362

W  S u n  Dau T T , n,d.T £ " ,a;plZdzisław Krzesiński |  t e l .  6 3  2 8 0  2 0  2 4  
T u rek , ul. 3  M aja  8 (Dom  S tra żak a )

EZIEUSKI
AfiKOWE OKNA

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M IN IU M ,  D R E W N O

HIT 2012
o k n a  P C V  

o w y g lą d z ie  
o k n a  d re w n ia n e g o

VEKA, SCHUCO, A lu p last
BRUGMANN, SALAMANDER 

WINKHAUS, MACO

I C B Y C Ę uL S B  B S Z łE Ę uE S E E

M M IiJ m U aU  Sj-.mAn.iSil K U T

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K R IS P D L

z5/ceg

w w w . l a n k o . p l
i Ogłoszenie o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości.

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity -  Dz. 
U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami),

ZARZĄD POWIATU TURECKIEGO
infonnole. że w dniu 1412.2012 r. o gedz. 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Totku nizy ul. Kaliskiej 59, w 
sali im. Solidarności (II piętro], odbędę się tokowania na sprzedaż nieruchomości, oznaczonej nr ewid. 279/6 o 

powierzchni 0,9406 ha. położonoi w Kaczkach Średnich gm. Turek, stanowiącej własność Powiatu Tnreckiogo, dla 
której w Sędzio Rejonowym w Twku prowadzona jest księga wieczysta KN1T/0D038066/4.

I
 Nieruchomość ta obejmuje częściowo zabudowaną działkę (fundamenty -jeden  budynek i fundamenty ze ścianami piw
nic -  drugi budynek). Na części nieruchomości, obejmującej fragment gruntu o szerokości ok. 13 m i długości ok. 30 m, 
przyległy do drogi publicznej powiatowej, znajduje się wyasfaltowany pas (zatoka). Działka znajduje się na terenie czę
ściowo uzbrojonym, położona jest w sąsiedztwie bloku mieszkalnego oraz Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia

!
 Praktycznego v. Kaczkach Średnich. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej -  drogi powiatowej asfaltowej.

Dla nieruchomości brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarun
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego działka leży na terenie zabudowy mieszkaniowej jednoro- 

i dzinnej, zabudowy zagrodowej i zabudowy letniskowej. Dla nieruchomości została wydana decyzja o warunkach 
zabudowy obejmującej inwestycje - budowę dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych z częściąhandlowo 
-  usługową i budynku gospodarczego wraz z ustaleniem zasad podziału działki.
Cena wywoławcza nieruchomości w rokowaniach wynosi 120.000,00 zł (sto dwadzieścia tysięcy złotych) brutto.

I Nieruchomość nie jest obciążona prawami osób trzecich ani przedmiotem zobowiązań.
Dotychczasowe przetargi na zbycie przedmiotowej nieruchomości zakończyły się wynikami negatywnymi. Pierwszy przetarg 
odbył się 13 grudnia 2011 r., drugi przetarg odbył się 1 marca 2012 r., natomiast trzeci przetarg odbył się 28 sierpnia 2012 r. 
Uczestnik rokowań zobowiązany jest przedłożyć komisji dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jed
nostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów aktualny 
wypis z rejestru, a także ewentualne pełnomocnictwa do prowadzenia rokowań w imieniu mocodawcy.
Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach składa się w zamkniętych kopertach najpóźniej do dnia 10.12.2012 r. w punkcie 
informacyjnym Starostwa Powiatowego w Turku (parter), z dopiskiem „Zgłoszenie do rokowań na sprzedaż nieruchomości”, i 
Zgłoszenie powinno zawierać: .

a) imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny 
podmiot;

b) datę sporządzenia zgłoszenia;
c) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
d) proponowaną cenę i sposób jej zapłaty;
e) propozycja zagospodarowania nieruchomości.

Podmioty przystępujące do rokowań zobowiązane są wpłacić zaliczkę w pieniądzu w wysokości 12.000, 00 zł na |
| rachunek bankowy Powiatu Tureckiego w Powszechnej Kasie Oszczędnościowej Banku Polskiego S. A. z siedzibą 

w Warszawie, nr konta: 08 1020 2212 0000 5002 0298 9622, w terminie do 10.12.2012 r. przy czym wpłata zaliczki ■ 
nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Za datę wpłaty zaliczki uważa się datę uznania rachunku, 

i Kopię dowodu wpłaty zaliczki należy dołączyć do zgłoszenia.

Zaliczka wniesiona przez uczestnika rokowań, który zostanie ustalony jako nabywca nieruchomości, zostanie 
zaliczona na poczet ceny nieruchomości. W pozostałych przypadkach, zaliczka podlega zwrotowi niezwłocznie,!

[
jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia rokowań. Jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym 
w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, Zarząd Powiatu może odstąpić 
! od zawarcia umowy, a wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi.

! Zarząd Powiatu Tureckiego zastrzega sobie prawo odwołania lub zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości.
I Okazanie granic nieruchomości w terenie ciąży na nabywcy.

Wpłacenie zaliczki równoznaczne jest z zapoznaniem się z regulaminem rokowań i jego akceptacją.
Koszty aktu notarialnego oraz wpisu do księgi wieczystej pokrywa nabywca nieruchomości.
Szczegółowych informacji dotyczących rokowań i ich przedmiotu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu (pok. 
211,11 piętro), a także pod tel. (63) 222 32 40.

Ogłoszenie o rokowaniach umieszczone zostało na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Turku www 
bip.powiat.turek.pl.

e c h o  (S) t u r e k . n e t p l  w w w . e c h o t u r k u . n e t . p l Z250/DK S tarosta Turecki Zbigniew  B artosik



ECHO TURKU30 6  l is t o p a d a  2 0 1 2  r.

nr 45
Hasło wyślij SMS-em na numer71601, a w treści wpisz: et.haslo 
imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować 
się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt 
wysłania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). Termin 
nadsyłania zgłoszeń z tego numeru do piątku, 9 listopada, do 
godz. 12.00. Dane laureatów zostaną opublikowane 13 listopada. 
Karnet do Fitness Planet przy ul. Gorzelnianej 18 w Turku 
otrzymuje: Krystyna Grubska z Turku.
Pionowe: 1. murzynek z wiersza, 2. Martin, reformator, 3. plakat,
4. Andrzej, polityk, 5. Mark, autor „Przygód Tomka Sawyera”, 6. 
firmowy numer, 7. zarozumialec, pyszałek, 8. znana marka obuwia, 
9. obrzędowa uczta u pierwszych chrześcijan, 18. niedostatek, 
19. stolica Grecji, 21. remontowa lub budowlana, 22. ...2012,24. 
aromatyczna przyprawa, 25. kolor włosów, 30. kleryk, 31 .ulubione 
mięso Polaków, 32. kompan Metodego, 33. kryty lub brodzik, 34. 
nim zapłacisz w USA, 35. Bogusław, aktor, 36. ...pierwszeństwa, 
37. dawne słowo honoru, 38. krótkie ogłoszenie w prasie, 39. 
chóralny lub solowy, 40. na feldze, 41. sukulent, 48. w parze z 
Kokoszem, 49. pierwiastek o symbolu Eu, 50. największa z antylop, 
54. odznaczenie, 55. kara dla niegrzecznego dziecka, 57. model 
opla, 58. wyskoczyła z głowy Zeusa, 60. imię Santor, piosenkarki, 
61. przybieranie nawadze, 67. najprostsza antena, 68. model opla,' 
69. najczęściej używany na klawiaturze, 70. kupisz ją w kiosku 
ruchu, 71. kompres, 72. rywal Geanta, 73. lubi dużo gadać, 74. 
wystrzał z wielu armat, 75. taryfa, 76. po pogrzebie, 77. korsarz, 
78. ze stolicą w Moskwie, 85. najbardziej się udzielają, 86. kolor, 
87. miasto w Portugalii, 88. płomyk, 92. część kredytu, 93. naszy
wana na dziurę, 95. Cameron, amerykańska aktorka, 96. boczna w 
kościele, 98. kucnięcie, 99. ważna dla kynologa,
Poziome: 1. dawniej używana do prania, 4. Barciś lub Partyka, 
7. transportowa łódź, 10. mieszka w Turku, 11. struś, 12. Hau- 
tamaeki, 13. dzienny w kasie, 14. plisa, zakładka, 15. wiadomość 
tekstowa wysyłana przez komórkę, 16. cyklop miał jedno, 17. 
kontrolny na monitorze, 20. imię Ziembiewicza z powieści Zofii 
Nałkowskiej -  „Granica”, 23. królowa Teb, 26. rodzaj zabawy, 
27. podobna do skrzypiec, 28. końska pasza, 29. czerwony lub 
ukraiński, 33. suchy patyk, 36. danie dla niemowlaka, 39. po 
wtorku, 42. nagroda dla lidera, 43. imię Cembrzyńskiej, aktorki, 
44. konieczny w Urzędzie Skarbowym, 45. Y, 46. bardzo wolne 
tempo muzyczne, 47. obraz z cerkwi, 48. zatyka usta, 51. miesz
kanie, 52. właściciel arki, 53. jamka lub zwierzę, 56. zbiór map, 
59. zadaszenie, 62. większy od targu, 63. frakcja partii, 64. obok 
iksa, 65. cugle, 66. śmieć, 70. Alain, francuski kierowca rajdowy, 
73. rodzaj wiatru, 76. miner, 79. biegacz, 80. w greckim alfabecie, 
81. żeński głos, 82. świecąca tkanina, 83. mieszka nad Wisłą, 84. 
jeden z modeli toyoty, 85. nadmorski ptak, 89. uświęca środki, 
90. padlinożerca, 91. jego chorobą jest angina, 94. w południowej 
Turcji, 97. marka kawy, 100. na riwierze tureckiej, 101. stworze
nie, 102. pełna dukatów, 103. nadzienie, 104. ozdoba Holandii.

... J
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H O R O S K O P U r z ą d  P r a c y
* BARAN

■‘'*•7/ Przed tobą tydzień pe
łen wyzwań zarówno 
na polu zawodowym, 

jak  i rodzinnym. Sytuacje stresują
ce w yzwolą w tobie duże pokłady
energii i pomysłowości,
u /  „ BYK

W pracy sporo dodat
kowych obowiązków. 
Jednak nie obawiaj się, 

że poniesiesz fiasko. Współpracow
nicy chętnie, zupełnie bezinteresow
nie, wesprą cię w działaniach.

<, BLIŹNIĘTA
Za sukcesam i zaw o
dowymi pójdą propo
zycje finansow e. Na 

tym polu zachowaj dużą ostrożność. 
Chciwość może przynieść zupełnie
odwrotne skutki.

R A I <
M u s i s z  p r z e m ó c  
sw o ją  n ieśm ia ło ść  i 
upomnieć się o swoje 

prawa. Nie pozwalaj, aby inni przy
pisywali sobie efekty twojej pracy.
Pomyśl o zmianie posady.

LEW
Zwolnij tempo i prze
myśl niektóre sprawy. 
Może z części z nich 

powinnaś się wycofać. Nie musisz 
we wszystkim brać udziału. Zadbaj
o zdrowe odżywianie.

•  PA NN A
- Bądź rozważna w swo- 

ich działaniach zawo
dow ych. N ie unikaj 

możliwości rozwoju intelektualne
go. To zaowocuje w późniejszym
terminie.

W AGA Aktualne oferty pracy z dn 5.11.2012 r.
W sprawach zw iąza
nych z finansami nie 
d z ia ła j p o c h o p n ie . 

Osiągnięcia zawodowe spraw ią ci 
w ielką satysfakcję. Spędzaj więcej 
czasu z rodziną.

SKORPION  
Łatwo będzie wypro
wadzić cię z rów no
wagi. Jeśli sam a nie

zapanujesz nad swoimi emocjami, 
nikt ci nie pomoże. Częściej wybie
raj się na spacery.

STRZELEC
Przestań zam artw iać 
się na zapas. Niczego 
to nie ułatwi, a tylko 

pogorszy  tw ój stan  psychiczny. 
C iesz się drobnymi sukcesam i, a 
nawet słońcem za oknem.

KOZIOROŻEC  
Energii będzie m oż
na ci po zazd ro śc ić . 
Wspomoże cię ona w 

realizacji zaw odow ych przedsię
wzięć. Możesz teraz sporo zyskać. 
Uważaj jednak na konkurencję. 

W O DNIK  
Los szykuje dla ciebie 

A kilka m iłych niespo
dzianek. Nie trać czuj

ności i rozsądnie podejmuj wszelkie 
decyzje, nawet te w wydawałoby się 
błahych sprawach.

R YBY
B ęd z iesz  m ieć n ie 
spotykany  dar p rze
konywania. Wykorzy

staj go podczas załatwiania spraw 
urzędowych. W szelkie formalności 
dopniesz na ostatni guzik.

1. Dyrektor jednostki szkoleniowej 
kształcenia ustawicznego, organizo
wanie pracy jednostki szkoleniowej w 
mikro-spółdzielni socjalnej, zarządza
nie nią, wyższe (w tym licencjat)
2. Dyrektor oddziału spółdzielni so
cjalnej, zarządzanie oddziałem mikro- 
-spółdzielnl socjalnej, wyższe (w tym 
licencjat)
3. Kierowca, rozwóz pizzy, brak lub 
niepełne podstawowe
4. Księgowy w spółdzielni socjalnej, 
prowadzenie księgowości oddziału 
mikro-spółdzielni socjalnej, średnie 
ogólnokształcące
5. Lakiernik, Lakierowanie wyrobów 
Wymagana umiejętność lakierowania, 
brak lub niepełne podstawowe
6. Pizzerman, praca w pizzerii, brak lub 
niepełne podstawowe

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec 
zmianie lub dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. 
Komunalna 6, pok. 4, tel.: 63 280-23-59, 63 280-23-89, 63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i 
z telefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k t u a l n e  o f e r y  r ó w n i e ż  n a

. ,  Ł K H O  T U R K U

R e d a k c j a  
uL Kolska Szosa 3
62-700 Turek 
tel. 63 278 53 41 
fax 63 289 18 88 
e-m ail: ech o @ tu rek .n e t.p l 
w w w.echoturku.net.pl

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rze g lą d  K o n iń s k i sp. z  o .o .

R E D A K TO R  N A CZELNY: A ndrzej Ja rek
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a 
R ED A G U JE  Z E SP Ó Ł : O lga  B oksa, M ichał Jarek ,
S ebastian  K aczm arek , D an iel K ąciak , W iesław  K lecha,
Iw ona Ł ech tań sk a , A ndrzej R. T yczyno , P rzem y sław  Z ając  
oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id C ytrow ski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka
BIURO O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917,693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za trełć ogłoszeń 1 reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.200 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła. ul. Krzywa 35

7. Położna środowiskowa, opieka nad 
kobietą ciężarną, wprowadzanie proce
dur do systemu, wyższe (w tym licencjat)
8. pomocnik dekarza, prace pomocni
cze przy pracach dekarskich, zasadni
cze zawodowe
9. Pracownik biurowy, rejestracja pa
cjentów, prace ogólnobiurowe, średnie 
zawodowe
10. pracownik produkcji, przygotowy
wanie zakąsek, praca stojąca, brak lub 
niepełne podstawowe
11. Pracownik produkcyjny, utrzyma
nie lini produkcyjnej uprawnienia SEP 
do 1 KV trzyzmianowa, 6-14,14-22, 
22-6 umowa na czas określony, cały 
etat utrzymanie linii produkcyjnej Mił
kowice, brak lub niepełne podstawowe
12. ’Robotnik budowlany, Oferta subsy
diowana - oferta przeznaczona dla osób

zarejestrowanych w urzędzie pracy, 
docieplanie budynków podstawowe, 
gimnazjalne, zawodowe mile widziane 
doświadczenie w budowlance jedno
zmianowa, pn-pt 7.00-15.00 umowa 
na czas określony, cały etat docieplanie 
budynków teren powiatu oferta dla 
mężczyzn długotrwale bezrobotnych 
do 30 roku życia w pierwszej kolejno
ści osoby bezrobotne, w stosunku do 
których stosowane usługi i instrumenty 
rynku pracy okazały się niewystarcza
jące do powrotu na rynek, pracy bądź 
utrzymania miejsc pracy, gimnazjalne
13. Sprzedawca-handlowiec, sprzedaż 
zabawek, zasadnicze zawodowe
14. Stolarz, przygotowywanie ele
mentów z drewna, oferta dla osób z 
wykształceniem zawodowym kierun
kowym., zasadnicze zawodowe
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PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Oferujemy:
• okna PCV i ALU
• parapety
• rolety

o o ^ cpw
Dobra, Chrapczew 26A, 63-279-08-12 
Turek, ul. 3 Maja 8, 63-214-13-71

Największy wyoór okien w Europie

REHHU
OUALITY OKNA

DESIGN
Briłgmann

z!32/ceg

PROMOCJA:
•  Przegląd okresowy dla modeli osobowych z wymianą oleju dexos2 z filtrem  489 zł
•  Komplet kół zimowych z montażem od 1580 zł

D o m c a r  Sp. z  o .o ., u l. S p ó łd z ie lc ó w  9 a , 6 2 -510  K o n in , te l.  6 3 -2 4 2 -2 0 -8 8 , fa k s  6 3 -2 4 2 -3 1 -8 8 , w w w .d o m c a r .p l

Z ab aw ki drewniane  
G ry Planszowe 
Puzzle 'X
Zabaw ki edukacyjne A t  
Zabaw ki z  te k tu ry  
Zabaw ki k rea tyw n e  
K lo c k i i U kładanki

SALA BANKIETOWA FINEZJA
ORGAZNIZUJE: J

B AL sylwestrowyM  2012/2013

gra zespół VENEDIG, cena 290 zł od pary

b a I  ANDRZEJKOWY 1.12.2012  
cena 150 z ł od pary

TE L 665  188 619
OFERUJEMY ORGANIZACJĘ M. IN.: WIGILIĘ CHRZCIN, WESEL 

www.finezja.org.pl kaczki ŚREDNIE 10C

P
ub 21 przyzwyczaja nas  do 
m uzyki na żywo. Po starych  
dobrych  punkrockow ych 
akordach  ro ck ’n ’roll w  świeżej 

odsłonie. Znany głów nie ze swo
jej aktorskiej karie ry  Paw eł Ma- 
łaszyński wcieli się (już drugi 
raz  w  T urku) w  swoją u lubioną 
ro lę w okalisty. W raz z zespołem  
będzie go m ożna w ysłuchać w 
sobo tę  10-go listopada w  Pubie

21 (ulica Ż erom skiego). Począ
tek  rockow ego w ieczoru o 20.00. 
Do w okalu M ałyszyńskiego w  
zespole dochodzi g ita ra  W ojtka 
N apora, bas  Radka N asińskiego 
i perkusja  C zarka M ielko. Kon
c e rt prom uje now y album  „Back 
to  beg inn ing”.

Bilety do nabycia w  sklepie 
K redka (szeroka 15) w  cen ie 2Q 
zł (w dniu k oncertu  25 z ł) . m e j

0  0  0  h  I  3  i i

Paweł Mataszyński. Wojtek Napora 
Radek Jasiński Czarek Mielko

K o ls k a  S z o s a  11 (o b o k  K a u fla n d u )  

O f e r u j e  w  n a j n i ż s z y c h  c e n a c h

*• p a n e le  p o d ł o g o w e ,  ś c je n n je j?  
p i a s k o w c e

*■ k a m ie ń  e l e w a c y j n y  
*- p ł y t k i ,  g r e s y  
*' k a m ie n ie  o g r o d o w e  

P o m ia ry  i d o w ó z  
na te re n ie  T u rk u  G R A T IS



Iga Rosiak
córka Anny i Rafała
ur. 23 października, godz. 9.20
waga 3400, długość 51 cm

Kinga Brzęcka
córka Eweliny i Tomasza 
ur. 29 października, godz. 9.40 
waga 3000, długość 52 cm

Lena Siwczyńska
córka Ingi i Dawida
ur. 31 października, godz. 0.40
waga 3350, długość 54 cm

□ 3 3  t t n S s i n z t ) 3  7 < .

Śluby O

j USC Brudzew: Sylwia Grzelczak i M arc in  Grzelak, Agnieszka Andrzejew ska i Dariusz Waliszek, 
j M onika  Karkus i Mariusz Kowalski, Paula M ocna- i M arc in  Przybył ..

USC Malanów: A nna  Tyc i A drian  Kowalczyk Ł
i USC Władysławów: Kinga S iepka i Arkadiusz M ich a ł łaszcz,
■ Ewelina A nna  krych i Ja ce k  M ało lepszy, Julia Jesiołowska i Krzysztof Kwiatkowski
j Z g o n y

j USC Brudzew: Jan ina  Łańska, D a n u ta  G a w la k
i USC Malanów: W ła d ys ła w  Łukasik _1
I USC Władysławów: M e la n ia  B adow ska, H ieronim  B ogum ił N aparty , Irena Z iem iańska Ii .

A c h , co_TO -był za ś lu b . . .

Zbyszek Kazimirczyk
syn Agaty i Józefa
ur. 29 października, godz. 11.00
waga 3400, długość 52 cm

Aaas Dembiński
syn Alicji i Dariusza
ur. 31 października, godz. 13.40
waga 4800, długość 60 cm

Jesika Nawrocka
córka Magdaleny i Mariusza 
ur. 31 października, godz. 13.40 
waga 4800, długość 60 cm

KATARZYNA ZDUNOWSKA z Z ygm un tów ka (gm ina M alan ó w ) i PAWEŁ JURKIEWICZ z Turku, przy
sięgę  m a łże ń sk ą  złożyli w  s o b o tę , 20 paźd ziern ik a , w  kośc ie le  św . S tan is ław a  w  M a lan o w ie  . 
P ań s tw o  M łodzi sw oich  120 gości zaprosili n a  przy jęcie  w e se ln e  d o  sali OSP w  K otw asicach . Kasia 
i P aw eł są  p a rą  od  d w ó ch  lat.

£ Usługi Pogrzebom y 99

W  P a iu c rs k a
T u r e k , u l.  P o d u c h o w n e  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicami RP 
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Profesjonalna ̂ obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  41  2 5 , kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-mail: orayturek@wp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e n y  PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  T U R EK , PLA C  SIEN K IEW ICZA

7©/. 063  278  81 5 7  (PI. W ojska Polskiego 10)

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r. te l . :  0 6 3  2 8 8  8 5  54, 0 6 0 9  731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U

&

- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o raz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W  CENIE
- P ogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

£ S T O L T U R '
J A N  i  M A R IA N  M IL L E R

zoł. 1898 k

Pogrzeby
Trumny

Z a k ła d  U sług P ogrzebow ych  
Turek, ul. Kolska Szosa 30 A 

te ł.  (0 6 3 )  280  2 6  30  
k o m . 0601  4 9 9  344

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju I zagranicą

• ną|wiąkszy wybór w  Polsce
• ceny producenta

P o g rz e b  z t ru m n ę  ju ż  o d  9 5 0 ,0 0  z ł (b ru tto )  
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u l i s z k ó w ,  u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc
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